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W niedzielę nie wszystkie służby pracują

Ponad godzinę czekał na uwolnienie m łody sam iec jelenia, u w ięzio n y w  sidłach, zasta w io n ych  w  
Stefanii w  gm inie W ła d ysła w ó w  przez jakiegoś zw yro dn ia lca . Te le fo n ó w  nie odbierali w eterynarze, 
leśniczy, ani przedstawiciele S tra ży Leśnej. C zyli w  niedzielę, polskie państw o jest nieczynne?

Całkiem niedawno w jednym z 
ogólnopolskich dzienników ukazał 
się tekst, w którym autor udowadniał 
tezę, że państwo polskie nie działa po 
godz. 16.00. Nie jest to odkrywcze 
stwierdzenie. Choć problem wydaje 
się jeszcze szerszy, bowiem ten czas 
„odpoczynku” polskiego państwa 
poszerza się na weekend. Czego nie­
jednokrotnie doświadczyliśmy jako 
dziennikarze w swojej pracy. Jest do­
brze, gdy sprawy nie dotyczą żywej 
materii, w tym czasem ludzkiej. W 
ubiegłą niedzielę było inaczej.

Zgłoszenie o uwięzionym w kłu­
sowniczych sidłach zwierzęciu poli­

S prostow an ie  d o tyczące  
spraw y Zygm unta  M.

W poprzednim wydaniu naszej gazety, w tekście dotyczącym Zygmunta 
M. umieściliśmy kilka nieprawdziwych informacji. Prostujemy, iż małżonka 
Zygmunta M. nie zmarła i żyje do dziś zaś lekarze psychiatrzy nie wystąpili 
o przedłużenie aresztu lecz o przedłużenie okresu trwania obserwacji 
psychiatrycznej. Nieprawdziwą informacją było również to, iż Zygmunt M. 
przebywa w areszcie w Gnieźnie. Za umieszczenie informacji przepraszamy 
Zygmunta M. jego żonę i najbliższą rodzinę.

Redakcja

W Mariantowie płonął samochód

Z fiata został wrak
Najprawdopodobniej zw a rcie  instalacji e lektrycznej w  silniku, 

było p rzyczyn ą  pożaru sam ochodu, któ ry  zapalił się p rzy  stacji 
benzynow ej.

Do zdarzenia doszło we wtorek 
12 września. Około godziny 18.00 
dyżurujący w turkowskiej strażacy 
otrzymał zgłoszenie, że w Marianto­
wie (gm. Władysławów), spod maski 
fiata uno, zaparkowanego przy stacji 
paliw, wydobywa się dym. Do akcji 
gaśniczej zadysponowano trzy za­
stępy ratowników: PSP Turek, OSP

Pożar fiata uno gasiły trzy zastępy straży pożarnej. Foto OSP 
Władysławów.

cjanci otrzymali od mężczyzny, któ­
ry najprawdopodobniej był w lesie 
na grzybach. Na miejsce pojechała 
grupa funkcjonariuszy z Tuliszko­
wa. Okazało się, że we wnyki wpadł 
młody samiec jelenia. Byczek był 
przerażony, a policjanci nie mając 
pewności, czy nic mu nie dolega i czy 
mogą bezpiecznie uwolnić zwierzę z 
pułapki, postanowili poinformować 
właściciela lasów, czyli polskie Pań­
stwo, reprezentowane przez Nadle­
śnictwo Turek i jego służby. Jednak 
próby skontaktowania się ze Strażą 
Leśną i miejscowym leśniczym oraz 
podleśniczym okazały się bezsku-

Władysławów i OSP Polichno. Gdy 
ratownicy dotarli na miejsce płonął 
już cały samochód. Strażacy zabez­
pieczyli teren działań i przy użyciu 
piany ciężkiej ugasili ogień. Poli­
cjanci wyjaśnią, czy pożar powstał w 
wyniku zwarcia instalacji elektrycz­
nej w silniku.

ił

teczne. Po drugiej stronie telefony 
milczały. Z kolei weterynarze, do któ­
rych się udało dodzwonić, odmawiali 
przyjazdu, radząc wezwać Wojtyszki.

Nie milczał telefon redakcji Echa, 
na który zadzwonił ktoś dobrze po­
informowany o sytuacji, z prośbą o 
pomoc. Niestety nasze próby telefo­
nów pod numery jakie znaleźliśmy 
na stronie Nadleśnictwa Turek, także 
okazały się bezskutecznie. Dopiero 
po kilku godzinach, oddzwonił straż­
nik leśny, ale poinformował nas, ze i 
tak nie byłby w stanie pomóc, bo jest 
w ... delegacji.

Nie było innego wyjścia, jak dzia­
łać samemu. Policjanci dostali wspar­
cie od druhów z Ochotniczej Straży 
Pożarnej we Władysławowie. Wspól­
nie obejrzeli zwierzę i zdecydowali, 
że je uwolnią, wydawało się, że nie 
ma żadnych obrażeń. Odcięli byczka 
od świata kocem, by zmniejszyć stres, 
a a później delikatnie odcięli wnyki.

Prace rolnicze nie zawsze bezpieczne

S ie w n ik  w c ią g n ą ł d ło ń  k o b ie ty
W  sobotnie popołudnie (16 w rze śn ia ), podczas prac w  gospodarstw ie, 39-letniej m ieszkance 

Dziewiątki (gm . K a w ęczyn ) s iew n ik zb o żo w y  w ciągnął dłoń.

O wypadku powiadomieni zostali 
nie tylko strażacy, ale też policjan­
ci i pogotowie ratunkowe. Pierwsi, 
by uwolnić rękę z maszyny, wycię­

Kolejny wypadek na drodze do Konina

Zdradliwa droga w Kiszewach
Do szpitala w  Koninie trafiła kobieta z  volksw agena, po w ypad ku w  K iszew ach w  gm inie T u lis z­

ków.

Do zdarzenia doszło w środę 13 
września. Tuż po godzinie 7.00 w 
stronę Konina jechały dwa samocho­
dy, BMW, a za nim volkswagen golf. 
W Kiszewach, pierwszy z samocho­
dów zajechał drogę golfowi, dopro­

Dzięki informacji od grzybiarza policjantci i druhowie uratowali ze 
śmiertelnej pułapki młodego jelenia.

Tym razem akcja ratownicza skoń­
czyła się dobrze. Jednak przypadek 
ten zdaje się potwierdzać, że po godz. 
16.00 i w weekendy instytucje nasze­
go państwa działają w bardzo zwol­
nionym tempie, a w większości przy­
padków nie działają wcale. Dobrze, ze 
można chociaż liczyć na policjantów, 
strażaków i prokuraturę, bo przedsta­
wiciel tej ostatniej także zaangażował 
się w sprawę nie tylko z powodu, że 
pod nadzorem prokuratury policjan­

li z niej ruchomą część. Następnie 
39-latka przewieziona została do 
turkowskiego szpitala. Jeszcze tego 
samego popołudnia została zope-

wadzając do zderzenia. Na miejsce 
wezwano dwa zastępy strażaków -  z 
PSP w Turku i OSP z Tuliszkowa, 
policjantów i karetkę pogotowia. 
Kobieta z volkswagena, z obraże­
niami ciała przewieziona została do

ci będą prowadzić teraz czynności 
na podstawie artykułu 53 paragraf 
5 Prawa łowieckiego „Kto wchodzi 
w posiadanie zwierzyny za pomocą 
broni i amunicji innej niż myśliwska, 
środków i materiałów wybuchowych, 
trucizn, karmy o właściwościach odu­
rzających, sztucznego światła, lepów, 
wnyków, żelaz, dołów, samostrzałów 
lub rozkopywania nor i innych niedo­
zwolonych środków, podlega karze 
pozbawienia wolności do lat 5”. U

rowana. Na^szczęście siewnik nie 
zmiażdżył dfani kobiety, a połamane 
kości z czasem się zrosną, więc ręka 
będzie sprawna. i ł

szpitala w Koninie. Kierowcy BMW 
na poznańskich rejestracjach nic się 
nie stało. Za spowodowanie wypad­
ku funkcjonariusze zabrali mu prawo 
jazdy.

ił

Podczas środowego (13 września) wypadku w Kiszewach ranna została kierująca vollkswagenem.
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Sąsiad czy wojewoda?

Jak jest z tą remizą 
w Szadowie

Kto uniem ożliw ia rem ont re m izy  w  Szadowie Pańskim ? M ieszkańcy w skazują na sąsiada. Jednak 
projekt rem ontu i ro zb u d o w y obiektu „utrącił” w o jew o da  wielkopolski. A  m oże na w łasne życzenie 
zro b iły  to władze g m in y  i m iejscow ej OSP?

Podczas sierpniowej sesji Rady 
Gminy Turek, o czym pisaliśmy, sołtys 
Szadowa Henryk Zagozda, w imieniu 
mieszkańców, domagał się budowy 
nowej remizy w tej miejscowości. Z 
petycji, jaką przedstawił, a pod którą 
podpisało się kilkadziesiąt osób, wy­
nikało, że rozbudowę i remont remizy 
uniemożliwia właściciel sąsiadującej 
z nią posesji. Chociaż radni nie byli 
zachwyceni pomysłem, to wójt Karol 
Mikołajczyk, zauważył, że faktycz­
nie wykonanie remontu wymagałoby 
wejścia na posesję sąsiada, który się 
na to nie zgadza. Zaznaczył jednak, 
że pomysł budowy remizy w innym 
miejscu jest dość osobliwy, zwłaszcza 
na wskazanej działce, która w ogóle 
nie nadaje się na taką inwestycję.

Historia niezbyt dobrych stosun­
ków sąsiedzkich pomiędzy druhami, 
a właścicielem przylegającej do bu­
dynku posesji w Szadowie Pańskim 
ma sw ó j początek w dość odległej 
przeszłości. Można przyjąć tezę, że 
jej efektem jest decyzja Wojewody 
Wielkopolskiego z czerwca tego roku, 
uchylająca pozwolenie na przebudo­
wę świetlicy wiejskiej w Szadowie 
Pańskim. Pozwolenie to, jak twierdzi 
wojewoda, wydane zostało przez sta­
rostę tureckiego przedwcześnie i bez 
dopełnienia wszystkich obowiązków

wynikających z  prawa budowlanego, 
a więc z jego naruszeniem.

Decyzja starosty na przebudowę 
świetlicy wiejskiej podjęta została pod 
koniec marca 2017 roku. Od niej od­
wołał się sąsiad, a wojewoda wielko­
polski podzielił jego zastrzeżenia.

Wskazał na przykład, że starosta 
nie dość dokładnie przyjrzał się od­
działywaniu inwestycji na przyległe 
działki, nie uwzględnił też oddzia­
ływania jej na potencjalną sąsiednią 
zabudowę, zgodną z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzen­
nego. Podobnie nie uwzględnił wpły­
wu inwestycji na zmianę stosunków 
wodnych i to zarówno na działkach 
inwestora, jak i sąsiednich. „Dotyczy 
to przede wszystkim podniesionej w 
odwołaniu kwestii odprowadzania 
wód opadowych (...). W tym zakre­
sie przedłożony projekt należy uznać 
za niekompletny” - pisze wojewoda w 
uzasadnieniu.

Kolejne zastrzeżenia budzi kwestia 
warunków odprowadzania ścieków. 
Tak jakby budynek nie był w ogóle 
wyposażony w taki system. Bowiem 
inwestor wykreślił zamierzoną wcze­
śniej budowę zbiornika bezodpływo­
wego (prawdopodobnie ze względu 
na zbytnią bliskość zbiornika przy 
działce sąsiada), ale projekt nie zawie­

rał żadnego zastępczego rozwiązania. 
Nie wiadomo więc w jaki sposób by­
łyby odprowadzane ścieki. Co więcej, 
według wojewody, nie wiadomo czy 
planowana inwestycja w ogóle zgodna 
jest z miejscowym planem zagospo­
darowania przestrzennego, bo służby 
budowlane starostwa nie odniosły 
się do żadnych je g o  ustaleń. Co po­
skutkowało tym, że odwołujący miał 
prawo sformułować zarzuty dotyczące 
między innymi: przeznaczenia terenu, 
dopuszczalnego rodzaju zabudowy, 
zachowania linii zabudowy, czy sze­
rokości elewacji i geometrii dachu, 
nie mówiąc już o kwestii parkingów i 
organizacji zjazdu.

Organ odwoławczy, czyli woje­
woda, zwrócił również uwagę, że nie 
wiadomo czy gmina Turek może wy­
stępować w imieniu stowarzyszenia 
jakim jest OSP Szadów Pański w kon­
tekście prawa budowlanego. Czyli czy 
gmina może być inwestorem realizu­
jącym rozbudowę świetlicy wiejskiej 
należącej do stowarzyszenia.

Z powyższego wynika, że sprawa 
rozbudowy świetlicy wiejskiej w Sza­
dowie jest bardziej skomplikowana. 
Zrzucanie odpowiedzialności na nie­
powodzenie tej inwestycji jedynie na 
zwykłą niechęć właściciela sąsiedniej 
posesji jest chyba nadużyciem, ika

Policjanci apelują

Nawet najlepiej w yko n a n e drogi pożarow e do b u d yn k ó w  nie 
będą spełniały sw ojej funkcji w  przypadku zagrożenia życia  i zd ro ­
wia, jeśli kierujący pojazdam i będą je traktow ać jako dodatkow y 
parking. Źle zap arkow any sam ochód to d łu ższy  dojazd strażaków  
i innych służb ra tow niczych. T o  czas, któ ry  m oże d ecyd ow ać o 
życiu  lub śm ierci.

Droga pożarowa 
to nie parking

Taka droga ratująca zdrowie i 
życie, to droga na tyły szpitala do 
szpitala. Większość dróg pożaro­
wych oznaczonych jest znakami, 
które znajdują się w widocznych 
miejscach. -Nieprawidłowe parko­
wanie auta może wiele kosztować. 
Po pierwsze m andat za zostawie­
nie pojazdu w miejscu niedozwolo­
nym, po drugie punkty karne. Je­
żeli sprawca wykroczenia będzie w 
samochodzie, to m andat otrzyma 
o d  ręki. Jeżeli nie, wezwanie na ko­
mendę będzie czekało na niego za 
wycieraczką -  mówi Mateusz Latu-

i

Choć znak jest bardzo widoczny, kierowcy i tak parkują na drodze pożarowej.

szewski, oficer prasowy komendanta 
turkowskiej policji. Wówczas należy 
stawić się pod wskazany adres. W 
przypadku zlekceważenia wezwania 
przeciwko właścicielowi auta zosta­
nie skierowany wniosek o ukaranie 
do Sądu Rejonowego w Turku. -Gdy 
dojdzie do pożaru, blokujący prze­
jazd, za utrudnienie prowadzenia 
działań ratowniczych, grozi kara 
aresztu, nawet pięć tysięcy złotych 
grzywny, albo nagana. Zatem ape­
lujemy, by pomyśleć, że kiedyś to 
my możemy potrzebować pomocy 
-  dodaje rzecznik. ił

Tur by się uśmiał

+

Parking przy Twoim Markecie 
tylko dla bogatych?

S poro zam ieszania w yw o ła ł parkom at, k tó ry  w  ubiegłym  ty g o ­
dniu pojawił się przed budynkiem  T w o je g o  M arketu. -P ie rw sza  
godzina dla klientów  sklepu będzie darm ow a, każde następne pół 
g o d zin y  kosztow ać będzie pięćdziesiąt złotych. T o  jakaś h o rre n ­
dalna kw ota -  m ó w i czytelnik.

Nie tylko turkowianie, ale też 
pracownicy sklepu są zaskoczeni 
zaistniałą sytuacją. -Nas także nikt 
o tym nikt nie informował. Przyje­
chali, podstawili i odjechali. Wie­
my tyle samo co państwo -  mówi 
jeden z pracowników.

W temacie zorientowana jest za to 
Judyta Białecka, przedstawiciel sieci 
sklepów. -Samochody mieszkań­
ców zastaw iają nam parking, więc 
nie mamy wyjścia. Próbowaliśmy 
dogadać się w tej sprawie z Urzę­
dem Miejskim w Turku, ale bez 

rezultatu -  wyjaśnia Judyta Białec­
ka, przedstawicielka sieci sklepów 
Twój Market. Kobieta twierdzi, że 
Turek nie jest odosobniony, bo w 
wielu miejscach staną parkomaty. 
Przekonuje, że to nie zła wola sieci 
placówek handlowych, a tylko efekt, 
że w miejscach przeznaczonych dla 
klientów sklepu, samochody parkują 
mieszkańcy bloków.

Z tym jednak nie zgadza się 
większość pytanych turkowian.

-Być może tak było, gdy remonto­
wano ulicę Smorawińskiego. Nie 
było gdzie parkować, więc może 
z braku innego wyjścia parkow a­
li przed sklepem. Praw dą jest, że 
auta stoją, ale też miejsca w ystar­

Proponowana kwota za półgodzinny Zarządzający Twoim Marketem twierdzą, że turkowianie zajmują miejsca parkingowe i nie starcza 
parking to jakaś horrendalna kwota. miejsca dla klientów sklepu.

czy dla wszystkich, więc nie ro­
zumiem, o co zamieszanie -  mówi 
turkowianka.

Z kolei Joanna Misiak-Kędzi ora, 
kierownik wydziału inżynierii mia­
sta informuje, że pod koniec ubiegłe­
go roku, parkujący na sklepowym 
terenie, znajdowali za wycieraczka­
mi samochodów karteczki o zakazie 
parkowania, z groźbą odholowania. 
-Wtedy kilkakrotnie dzwoniłam 
do właściciela terenu, prosząc o 

spotkanie. Jednak Karol Białecki 
do dziś ze mną się nie skontak­
tował. Chciałam rozmawiać, b o  

miałam nadzieję, że dojdziemy do 
porozumienia, ale niestety nie był

zainteresowany -  wyjaśnia urzęd­
niczka.

Fakt jest taki, że parkomat stoi, 
więc w końcu zapewne zostanie 
uruchomiony. Z informacji na nim 
zamieszczonych wynika, że opłaty 
obowiązywać będą 24 godziny na 
dobę przez siedem dni w tygodniu. 
Dla klientów sklepu pierwsza go­
dzina będzie darmowa, a za każde 
następne pół godziny naliczana bę­
dzie opłata w wysokości 50 złotych. 
-Nic nie możemy w tej sprawie już 
zrobić, bo to teren prywatny i jego 
właściciel może robić co chce -  do­
daj e Joanna Misiak-Kędziora.

ił
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Nie wolności bez równości, czyli 
jak więdnie nam demokracja

Krajowe media przytaczają n ie­

dawną w ypow iedź niejakiego Jakuba 

B iebrzyńskiego, k tó ry  dla „P o lska The 

T im es” z całą m ocą podkreś lił -  Każdy, 

kto pow ie, że Polacy dali się przekupić 

za 500 zł, przegra w ybory  z kretesem 

i do tego ca łkow icie  zasłużenie. I nie 

byłoby w tym  nic dziw nego, gdyby po ­

w iedzia ł to  po lityk  lub sym patyk PiS-u. 

Tyle, że jest to  w ypow iedź au torstw a 

byłego do radcy Now oczesnej! I bardzo 

dobrze, że osoba kojarzona z fo rm acją  

liberalną dostrzega źród ło  najw iększego 

zagrożenia dla dem okracji, k tó rym  jest 

zwiększająca się przepaść m iędzy zado­

w o lon ym i w ars tw am i w yższym i a resz­

tą społeczeństwa, które m yśli inaczej. 

P roblem  ten można zawrzeć w starym , 

choć m ocno podretuszow anym  haśle. 

Kiedyś ono g łos iło : - Nie ma wolności 
bez Solidarności! Ale w fo rm ie  zaktu­
alizowanej hasło to  przybiera postać, ot 

choćby taką -  Nie ma wolności (czytaj: 
demokracji) bez równości!

Bo też coraz w yraźn ie j zm ien ia  się 

k lim a t op in ii. Co pod tym  z jaw isk iem  

m am  na m yś li?  Oto na św iec ie , gdzieś

do roku 2008 (w  Polsce trw a ło  to  k il­

ka lat d łuże j), do k tryną  panującą było 

przekonanie ujęte w  dość zgrabną fra ­

zę -  P rzyp ływ  podnos i w szystk ie  łó d ­

ki. Co należało odczytyw ać, że w zros t 

gospoda rczy jest na jdoskona lszym  i 

przede w szys tk im  na jsku teczn ie jszym  

przepisem  na radzenie sob ie  z biedą i 

nędzą. Okazuje się, że w praktyce rze­

czy m ają się n iem al na o d w ró t. I pod 

panow an iem  neo libe ra lnych  doktryn  

eko nom icznych  rozw ars tw ien ie  w  

osta tn ich  dw óch dekadach znacząco 

w zros ło . Inaczej m ów iąc, bogaci stali 

się jeszcze bogats i, a b iedn i zubożeli. 

P om im o dynam iczn ie  rosnącej p ro ­

du k tyw nośc i w  św ia tow e j gospodarce. 

Stąd w z ro s t znaczący w zros t poziom u 

n ie rów no śc i. Nic dziw nego, że po ja w i­

ło się spo łeczne zapotrzebow an ie na 

w iększą re dys tryb uc je  dochodu  na ro ­

do w e go , czyli na w yższy poziom  ega­

lita ryzm u. D latego p rog ram  500 plus 

au to rs tw a  PiS-u w ypada uznać jedyn ie 

za s tosow ną  odpow iedź na g łosy  d o ­

magające się w iększej ró w n ośc i sp o ­

łecznej. D latego też nie m oże dz iw ić ,

że p o m im o  g łupaw ego aw an tu rn ic tw a  

p o lityk i zagranicznej rządzącej ekipy i 

paskudnego gran ia  na na jn iższych in ­

stynktach  w a rs tw  ludow ych  P iS -ow i w 

ko le jnych  sondażach nie spada poziom  

w yborczego poparcia .

Tyle że niejeden obaw ia się, że przy 

okazji dem okracja  ze szczętem w ię d ­
nie i m arn ie je . Z  tym  że w edle niżej 

podp isanego  to  m arn ien ie  dem okrac ji 

postępow a ło  już od d łuższego czasu. A 

przed je j gn ic iem  na szczeblu loka lnym  

już od lat przestrzegałem  na lam ach 

loka lnego wszak tygodn ika . N iedaw ­

no soc jo lo g  M arc in  K ról p rzypom n ia ł 

pięć żelaznych w a ru n kó w  dem okrac ji, 

zauważając przy okazji, że poza - w  

m iarę regu la rnym i w yb o ra m i -  żaden 

z pozosta łych  czterech w ym o g ó w  nie 

jest spe łn iony. Bo po p ierw sze -  gdzie 

m am y różniące się m iędzy sobą partie. 

Naw iasem  m ów iąc, na poziom ie loka l­

nym  o g ro m n ym  nadużyciem  leksyka l­

nym  jest okreś lan ie  m ianem  fo rm a c ji 

pa rty jne j k lik  liczących góra dwa, no 

n iechby i trzy  tuz in y  osób. Poza tym , 

przy tym  po lityczn ym  p lankton ie  t ru d ­

no zauważać poważniejsze różnice 

ideo w o-p rog ram o w e . I nie w iem , czy 

w  tym  celu m ó g łby  być po m ocny  ja ­

kiś specyficzny in s tru m e n t w  rodzaju 

po litycznego  m ik ro skopu . Dalej, s ła ­

bość loka lnych  m ed iów , któ re  zdo lne 

są naśw ie tlać obyw a te lom  sytuację 

po lityczną. Ale tru d n o  się nawet dz iw ić  

tak iem u s tan ow i rzeczy. Oto Galaktyka 

G utenberga , czyli era zadrukow anego 

papieru odchodz i w  przeszłość, a tzw . 

m edia e lektron iczne, p rzyna jm n ie j te 

w  w ydan iu  loka lnym , ca łk iem  prze­

chodzą na w ik t i op ie runek pa tronów  

po litycznych . A w  dodatku  po litycy , 

zw łaszcza ci lokaln i dysponu ją  poręcz­

nym  narzędziem  do w zięcia m e d iów  za 

m ordę. M ow a tu o a rtyku le  212, a jakże 
Kodeksu Karnego. Żeby nie być g o ło ­

s łow nym , to  chc ia łb ym  p o in fo rm o w a ć  

C zyte ln ików , że przez os ta tn ie  pięć 

lat niem al nie w ychodz iłem  z sądu. I 

osob iśc ie  nie zam ierzam  się nad sobą 

użalać. Jedynie pragnę zauważyć, że 

żadnej ekip ie nawet nie śn iło  się w y ­

kreślenie z Kodeksu Karnego artyku łu  

pozwala jącego sądzić w  tryb ie  karnym

i skazyw ać za słow a. Ani PO, ani P iS- 

-o w i.

Co ma m ie jsce , nie na jak ie jś  tam 

B ia ło rus i czy w  innej M o ngo lii, ale w 

naszej N ajjaśn ie jszej, psia mać, Rze­

czypospo lite j. Trzecim  w arunk iem  

R oberta  Dahla są ośw iecen i ob yw a te ­

le. Nasz kra jan, Leszek Grzelak raczej 

użyłby tu ta j ka tegorii zawód obywatel. 

Ale czy z zarobkam i na poz iom ie  przy­

s ło w io w ych  300 euro stać rodaków  na 

bycie obyw a te lem ? Nie m ów iąc już  o 

poziom ie obyw ate la  ośw ieconego . Jest 

jeszcze p iąty w arunek R oberta  Dahla, 

tego p raw dz iw ego arcym aga św ia to ­

wej p o lito lo g ii. Czyli reprezentanci czu- 

jący odpow iedz ia lność w s tosunku  do 

w yb o rcó w . Ale przecież już  n iem ow lę ta  

doskonale  w iedzą, że taki byt jak o d ­

pow iedz ia lny  w obec w yb o rcó w  po lityk  

nie w ystępu je  w  przyrodzie  w o jew ó dz­

tw a w ie lkop o lsk iego  ( i nie ty lk o ) . Za­

tem  w  tym  m om encie  w ypada jedyn ie 

m achnąć ręką. Godząc się m im o  w o li 

ze z jaw isk iem  w iędnącej nam d e m o ­

kracji.

Andrzej Jarek

Konferencja o nauczaniu języków obcych

Z o rga n izo w a n ie  Dni Ję z y k ó w  O bcych było d o b rym  pom ysłem . Je szc ze  lepszym  była konferencja pod hasłem: Ję zyk i obce do zadań 
specjalnych. O ile przesłanie płynące z  tego przedsięw zięcia w  pełni zasługuje na uwagę i uznanie, to ju ż pewne w ątpliw ości m oże budzić 
przyjęta m etoda organizacyjna w ydarzenia.

Na tak głębokiej prowincji, jak 
choćby powiat turecki na pozytywną 
ocenę zasługuje każde przedsięwzię­
cie mające na celu poprawę jakości 
nauczania języków obcych. Wyniki 
egzaminów jednoznacznie wskazują, 
że im dalej od ośrodków akademic­
kich, tym niższy jest poziom naucza­
nia języków obcych. Powiaty ze „ścia­
ny wschodniej” Wielkopolski są tej 
tezy wręcz podręcznikową ilustracją.

Dlatego na pochwałę i uznanie 
zasługuje pomysł, żeby w ramach te­
gorocznych Europejskich Dni Obcych 
zorganizować w powiecie tureckim 
konferencję pod medialnie nośnym 
hasłem -  Języki obce do zadań spe­
cjalnych. Organizacyjny ciężar wy­
darzenia spoczywał na Starostwie 
Powiatowym i Liceum Ogólnokształ­
cącym w Turku.

Organizatorzy konferencji postawi­
li sobie dwa ambitne cele. Pierwszym 
było stworzenie miejscowej młodzieży 
lepszych warunków do ubiegania się 
o certyfikaty językowe z dwóch wio­
dących na egzaminach maturalnych 
języków obcych, tzn. z angielskiego i z 
niemieckiego. Jednocześnie widać było 
zamiar zachęcenia uczniów do uczenia 
się języka niemieckiego i tym samym 
choć minimalne zredukowanie mono­
polu angielszczyzny.

Właśnie tym dwóm celom służył 
dobór zaproszonych gości, jak i te­
matyka ich wystąpień. Jak było to w 
przypadku wystąpień gości z Instytutu 
Goethego w Warszawie, czyli zastęp­
cy dyrektora tejże instytucji Ulrike 
Wurz i Christopha Mohra -  konsultan­

Piątkowa konferencja była bardzo interesująca i niosąca za sobą wiele refleksji. Należy jednak żałować, że organi­
zatorzy nie pomyśleli o nadaniu wydarzeniu bardziej seminaryjnego charakteru oraz o znaczniejszym udziale miej­
scowych germanistów i anglistów a także o skłonieniu samorządowców do znacznie większego zaangażowania.

ta ds. nauczania języka niemieckiego.
Szacowni prelegenci nie tylko 

przedstawili długą listę argumentów 
mogących mocno przemawiać na 
rzecz uczenia języka niemieckiego, 
ale wskazali też na przesłanki stoją­
ce za rozpoczęciem nauczania języka 
obcego na etapie przedszkolnym. W 
swoich wystąpieniach przedstawiciele
Instytutu zwrócili uwagę na zaanga­
żowanie powiatu tureckiego w sprawę 
nauczania języka niemieckiego. Pod­
kreślając przy tym, że wśród samo­
rządów powiatowych nie jest to zbyt 
powszechna postawa. Niejako zwień­

czeniem tych pozytywnych reflek­
sji było porozumienie o współpracy 
podpisane między Goethe Institut a 
powiatem tureckim.

Kolejna prelegentką była Joanna 
Powałowska, dyrektor ds. egzami­
nów Cambridge English w British 
Council. Głównym przesłaniem jej 
wykładu pod hasłem „Twoja droga 
do sukcesu” była zachęta do zdawania 
certyfikowanych egzaminów z języka 
angielskiego, podkreślając rozliczne 
korzyści jakie płyną dla posiadacza 
stosownego certyfikatu językowego. 
Także w tym przypadku podpisane zo­

stało stosowne porozumienie między 
British Council, a powiatem tureckim.

Dalszy część programu przewidy­
wała prezentacje przykładów dobrych 
praktyk, w szczególności w naucza­
niu języka niemieckiego. Wśród tych 
wystąpień warto było zwrócić uwagę 
na prezentację autorstwa Marii Ku­
kulskiej ze Szkoły Podstawowej nr 4 
w Turku. W tej placówce już od kilku 
lat prowadzone jest nauczanie dwóch 
języków obcych -  angielskiego i nie­
mieckiego. W efekcie na 24 oddziały 
klasowe w szkole, aż w 11 naucza 
się dwóch języków obcych. Dyrektor

Kukulska zauważyła przy okazji, że 
uczniowie z klas z dwoma językami 
obcymi uzyskują znacznie wyższe 
średnie ocen. Zwróciła również uwagę 
na metodykę nauczania języka obcego 
w klasach 1-3.

Dyrektor „czwórki” zaakcentowała 
także niebagatelną rolę prywatnych 
przedsiębiorców dla idei popularyza­
cji nauczania języka niemieckiego. 
Stało się tak przez publiczne podzię­
kowanie dla Janusza Ambroziaka z 
Ambro Logistic. Te wyrazy uznania 
dla miejscowego przedsiębiorcy sta­
nowiły doskonały wstęp dla kolejnego 
mówcy, którym był Piotr Klockiewicz 
z G DATA Software Polska. To z jego 
inicjatywy wspomniana firma objęła 
hojnym patronatem klasę z językiem 
niemieckim w jednej ze szkół w Pile. 
W ich ślady poszła zaraz działająca w 
Pile spółka holenderska, która zaini­
cjowała patronat w następnej szkole. 
Mówca zaznaczył, że w tym mieście 
funkcjonują również trzy przedszkola 
oferujące naukę języka niemieckiego 
swoim podopiecznym.

Przesłanie płynące z wykładu 
Andrei Goldmann -  doradcy języka 
niemieckiego przy MSZ Republiki 
Federalnej Niemiec, przypominało 
przekaz przywoływanej już jej kole­
żanki z British Council. Czyli znacze­
nie certyfikatu z języka obcego. Tyle 
że przy tej okazji padła ważna uwaga. 
A mianowicie, że bez 1400 godzin 
nauki trudno marzyć o sukcesie na 
certyfikowanym egzaminie z języka 
niemieckiego.

Reasumując, piątkowa (15 wrze­
śnia) konferencja była nader interesu­
jąca i niosąca za sobą wiele refleksji- 
Należy jednak żałować, że organizato­
rzy nie pomyśleli o nadaniu wydarze­
niu bardziej seminaryjnego charakteru 
oraz o znaczniejszym udziale miejsco­
wych germanistów i anglistów a tak­
że o skłonieniu samorządowców do 
znacznie większego zaangażowania. 
Do tego należy pomyśleć zdecydo­
wanie o innym terminie niż piątkowe 
godziny dopołudniowe.

Andrzej Jarek
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Młodzianowskie Święto Pieczonego Ziemniaka

Stare szlagiery 
i disco polo

W  M łodzianowie gm ina K aw ęczyn odbyła się im preza integra­
cyjna Dzień Ziem niaka. W zię ły  w  nim  udział reprezentacje śro d o w i­
sk o w ych  d o m ó w  sa m o p o m o cy z  powiatu tureckiego. Był koncert 
życzeń, za b a w y ruchow e, tańce w  rytm ie disco oraz sm akow ite po­
tra w y  z  ziem niaków  i wiele innych atrakcji.

Po raz kolejny Środowi­
skowy Dom Samopomocy w 
Młodzianowie zorganizował 
imprezę integracyjną, której 
tematem przewodnim był 
ziemniak. Do udziału w nim 
zaproszono uczestników za­
jęć z pozostałych ŚDS w po­
wiecie tureckim: Miłaczew, 
Żeronice, Turek Poduchowne 
i Turek Matejki. Przybyłych 
powitała Teresa Michalska -  
kierowniczka ŚDS Młodzia­
nów. Oprócz reprezentacji 
poszczególnych ŚDS, były 
też dyrektorki i kierownicz­
ki kilku ośrodków pomocy 
społecznej z terenu powiatu.
Władze gminy Kawęczyn 
reprezentowała Bożena Ma- 
cudzińska - sekretarz gminy 
Kawęczyn.

Rozpoczęto koncertem 
życzeń, który prowadziła kie­
rownik Michalska z Andrze­
jem Frytem - kierownikiem ŚDS z 
Poduchownej. Do dowcipnych życzeń 
dołączane były szlagiery sprzed lat. 
Uzupełnieniem był koncert Dominika 
- uczestnika zajęć w ŚDS Młodzia­
nów, który wykonał kilka utworów 
disco polo. Natychmiast pojawili się 
chętni do tańca w tych rytmach.

Następnie rozpoczęły się pod­
chody i inne zabawy integracyjne, w 
których z dużym zaangażowaniem 
brali udział niepełnosprawni i tera­
peuci. Uczestnicy imprezy otrzymali 
losy loterii fantowej, które wzięły w

Damian, przyszła gwiazda disco polo, 
zaśpiewał kilka piosenek z repertuaru 
„gw iazd” tego gatunku muzyki.

losowaniu upominków. Poszczegól­
ne ŚDS przywiozły ze sobą potrawy 
z ziemniaczanym wkładem. Toteż do 
stoiska gastronomicznego utworzyła 
się kolejka chętnych do spróbowania 
tych smakołyków. Serwowano między 
innymi: zupę ziemniaczaną, sałatki i 
zapiekanki. Były też ciasta i napoje.

Choć aura była prawdziwie jesien­
na, a momentami nawet siąpił deszcz, 
to uczestnicy młodzi ano w sk i ego 
Święta Pieczonego Ziemniaka bawili 
się wyśmienicie.

(art)

Do stoiska gastronomicznego utworzyła się kolejka chętnych do spróbo­
wania ziemniaczanych potraw.

I N O C L E G I
- Pokój 1 os. od 59 zł 
i  Pokój 2 os. od 99 zł
- Pokój 3 os. od 140 zł

SALA
BANKIETOWA

- im p r e z y  o k o lic z n o ś c io w e

- w e s e la , k o m u n ie ,  c h r z c in y , IS -n a s tk i

- k o n fe re n c je , s p o tk a n ia  b iz n e s o w e

- stołówka- domowe obiadv
- catering

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich fi 
lei. 63 278 Tl 98, knm. 663 042 802 

bArborkjttunkoni.turek.pl

OCHOTNICZE HUFCE PRACY 
WIELKOPOLSKA WOJEWÓDZKA KOMENDA

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY
Turek ul. A rm ii K ra jow ej 3, te l. 533 909  643, m ck .tu rek@ o h p .p l 

O g ła s z a  n a b ó r  k a n d y d a tó w  na  BEZPŁATNE SZKOLENIA z a w o d o w e :

• -  Operator wózka jezdniowego z wymianą butli gazowej 
Kasjer sprzedawca

Zgłoszenia przyjmujemy osobiście w  M łodzieżowym  Centrum Kariery w  Turku

T E R M IN  R E A L IZ A C J I S Z K O L E Ń  
w rz e s ie ń  - p a ź d z ie rn ik  2 0 1 7  r.

Szkolenie skierowane jest dla osób:
1. Od 18-25 roku życia
2. Zamieszkałych na terytorium  Polski
3. Bezrobotnych, nieaktywnych zawodow o i nieuczących się z grupy NEET
4. O wykształceniu podstawow ym , gimnazjalnym, zawodow ym  lub średnim
5. Które wyrażają chęć podniesienia własnych kwalifikacji zawodowych

G w arantu jem y dofinansow anie dojazdu na zajęcia, m ateria ły  dydaktyczne oraz w yżyw ien ie!

W ięcej inform acji pod num erem  telefonu: 
533 909 643

bądź m ailow o: m ck.turek@ ohp.pl

Serdecznie Zapraszamy 
Karol M ac  
MCK Turek

w w w .o h p .p o z n a n .p l

1 3  G O D Z IN
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Abonam ent
Z A  D A R M O

do końca roku!
P O T E M  2 9 ,9 9  Z Ł /M IE S .

z147/ika
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C IN E M A X  
IE L E V E N  
S P O R T S !

P R A W IE  9 0  K A N A Ł Ó W ,

W  T Y M  P O L S A T  S P O R T , E L E V E N  S P O R T S ,  

C I N E M A X ,  A  N A  N I C H  N A J L E P S Z Y  

S P O R T  I F I L M Y  H D !

Z a p ra s z a m y  d o  P u n k tu  S p rz e d a ż y  P lusa i C y fro w e g o  Polsatu  
T u rek , os. 6 5 0 - le c ia  8 , te l.  6 3  2 7 8  5 8  9 8

z27/pz
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Inwestycje nad zbiornikiem za rok

Droga ekstremalnym wyzwaniem
Je szc ze  co najm niej przez rok trzeba będzie uważać na dziury, jadąc do Kościanek nad zb io rn i­

kiem Je zio rsk o  w  gm inie Dobra. R ó w n ież kanalizacja sanitarna pow stanie tam  dopiero w  2018 roku. 
Zw iązane to będzie z  m odernizacją i rozbud ow ą oczyszcza ln i ścieków  w  Skęczniewie.

Dojechać do Ośrodka Wypo­
czynkowego Rafa nad zbiornikiem 
Jeziorsko w gminie Dobra nigdy nie 
było łatwo. To oraz brak kanaliza­
cji sanitarnej w znacznym stopniu 
ograniczały jego rozwój. Udało się 
co prawda położyć asfalt na drodze 
w Kościankach, ale dojazd do niego 
był nadal drogą gruntową. Wszystko 
miało się zmienić w tym roku. Miała 
być droga oraz rozpoczęta moderni­
zacja oczyszczalni ścieków w Skęcz­
niewie, przejętej od powiatu, i budo­
wa kanalizacji sanitarnej.

Nic z tego. Okazało się, że dojazd 
do Kościanek od strony Skęcznie- 
wa jest trudniejszy niż to wcześniej 
bywało. W drodze powstały duże 
dziury, a w jednym miejscu woda 
opadowa wypłukała mały „kanion”. 
Tamtejsi kierowcy już od pewnego 
czasu objeżdżają go bokiem, o czym 
świadczą koleiny. Dla tych, którzy

o tym nie widzą wykroty stanowią 
niespodziankę, mogącą się źle skoń­
czyć, szczególnie dla ich samocho­
dów.

Z pytaniami dotyczącymi Ko­
ścianek i Skęczniew udaliśmy się do 
Urzędu Miejskiego w Dobrej. Przy­
jął nas Jacek Gajewski - zastępujący 
burmistrza Andrzeja Piątkowskiego. 
Pytany o drogę odpowiedział, że nikt 
nie zgłaszał problemów z przejaz­
dem tamtędy. Obiecał natychmiast 
powiadomić o ty m  Zakład Komunal­
ny, który dba o stan gminnych dróg. 
Poinformował nas przy tym, że mo­
dernizacja tego odcinka drogi miała 
być realizowana w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Nie­
stety projekt gminy Dobra nie zna­
lazł się w gronie objętych dofinanso­
waniem. Stąd w tym roku inwestycja 
nie zostanie zrealizowana. Burmistrz 
ma nadzieję, że w przyszłym roku

uda się pozyskać dotację na ten cel. 
Zapytaliśmy też o oczyszczalnię.

Wiceburmistrz Gajewski zapewnił, 
że inwestycja rozłożona jest na dwa 
lata. Dokumentacja już została przy­
gotowana i na dniach będzie ogło­
szony przetarg. Pozostanie wówczas 
czekać na zgłoszenia firm gotowych 
podjąć się realizacji zadania. Z tym 
może nie być najlepiej. Boom inwe­
stycyjny dzięki unijnym dotacjom 
sprawił, że przedsiębiorstwa bu­
dowlane mają pełne ręce roboty. Są 
rozchwytywane, a to powoduje pod­
noszenie kosztów. Stąd wielu gmi­
nom trudno znaleźć wykonawcę na 
realizację zaplanowanych projektów. 
Miejmy nadzieję, że gmina Dobra 
będzie miała szczęście i uda jej się 
przeprowadzić wszystkie, w tym te 
mające pomóc zwiększyć ruch tury­
styczny nad zbiornikiem Jeziorsko.

(art)

Droga do Ośrodka Wypoczynkowego Rafa w Kościankach bywa wy­
zwaniem ekstremalnym.

Dociekliwość w sprawie oświatowych finansów

Czujność ważki
Przebieg X X IX  sesji R ady G m in y M alanów d o sta rczył kolejnego 

dow odu na czujność tam tejszych radnych, na finansow e niuanse. 
D ow odem  na to m oże być dyskusja  nad w ykonaniem  gm innego 
budżetu za pierw sze  półrocze.
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Wydawać by się mogło, że punkt 
z sesyjnego porządku obrad prze­
widujący informację z wykonania 
gminnego budżetu na pierwsze pół­
rocze 2017r. będzie jedynie czystą 
formalnością. Okazało się jednak, że 
taka prognoza nie sprawdza się na fo­
rum Rady Gminy Malanów.

A to za sprawą dociekliwości rad­
nego Jerzego Frątczaka. Najpierw 
radnego z Rachowej zaintrygowała 
kwestia zrealizowania wydatków 
gminnego Gimnazjum na ponad stan­
dardowym poziomie 68 proc. Była 
już dyrektor byłego Gimnazjum w 
Malanowie Krystyna Sobczak wy­
jaśniła ten względnie wysoki odse­
tek wydatków faktem, że jeszcze 27 
czerwca z gimnazjalnego budżetu 
przesunięto 500 tysięcy złotych na 
rzecz budżetu Szkoły Podstawowej 
w  Malanowie. Co skutkowało, że 
wydatki stanowiły wyższy niż po­
przednio odsetek całości.

Radny Frątczak kontynuował 
swoje dociekania, porównując gim­
nazjalny budżet za półrocze w roku 
2016 z tegorocznym. Pytając dlacze­
go za pierwsze sześć miesięćy tego 
roku budżet ten wyniósł 1,27 min 
złotych, podczas gdy rok wcześniej 
było to  1,178 min złotych. Czyli, 
bieżący jest o 92 tysiące wyższy. 
Krystyna Sobczak wskazała dwie 
przyczyny powodujące wyższe wy­
datki w tym półroczu w stosunku do 
roku poprzedniego. Jednym z powo­
dów były dwa przypadki nauczania 
indywidualnego, czego przed ro­
kiem w malanowskim Gimnazjum 
nie praktykowano. Po wtóre -  przed 
rokiem w szkole było 11 oddziałów 
klasowych, co nie skutkowało eta­
tem zastępcy dyrektora, Natomiast w 
pierwszym półroczu 2017r. w szko­
le było 12 oddziałów, a tym samym 
powstał wspomniany etat wicedyrek- 
torski.

I \

Radny Jerzy Frątczak dociekał, 
dlaczego w tym półroczu wydatki 
na gimnazjum w Malanowie są 
wyższe n/ż w roku ubiegłym.

Na koniec radny Frątczak z ubo­
lewaniem stwierdził, że wprawdzie 
wójt mógł zgodnie z prawem podjąć 
decyzję o przesunięciu pół miliona z 
gimnazjum, do Szkoły Podstawowej, 
ale szkoda, że w sposób otwarty o tej 
decyzji nie poinformowano radnych.

Wydaje się, że przedstawiciele 
gminnej egzekutywy winni tą ostat­
nią sugestię poważnie rozważyć. Bo 
jak wskazuje doświadczenie mala- 
nowskiego samorządu, to właśnie w 
obszarze oświaty najbardziej zgrzyta 
między Urzędem Gminy a radny­
mi. Tymczasem ubiegłotygodniowa 
sesja Rady Gminy po raz kolejny 
dowiodła, że akurat na oświatowe fi­
nanse malanowscy radni są szczegól­
ni uczuleni wykazując w tym obsza­
rze czujność przysłowiowej ważki 
na trzcinie. Wprawdzie wyjaśnienia 
dyrektor Sobczak były kompetentne 
i klarowne, ale jednocześnie godna 
podziwu była dociekliwość radnego 
Frątczaka.

Andrzej Jarek ■ł
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W Malanowie radni już nie tęsknią za posterunkiem policji

Samorządowy instynkt 
samozachowawczy

W  trakcie czw artkow ej (14 w rze śn ia ) sesji Rady G m in y M alanów radni w ykazali się instynktem  
sa m o za ch o w a w czym , kiedy to poddali pod w ą tpliw o ść p o m ysł p rzyw ró ce n ia  posterunku policji w  
M alanowie. Je s t to bow iem  kolejna próba państwa przerzucenia k o sztó w  na sa m o rzą d y gm inne.

P ra w ie  r ó w n o  r o k  te m u ,  b o  

2 9  w rz e ś n ia  2 0 1 6 r .,  m a la n o w s c y  

r a d n i  w y r a z i l i  p o z y ty w n ą  o p in ię  

w  s p ra w ie  p r z y w r ó c e n ia  w  M a la ­

n o w ie  p o s te r u n k u  p o lic j i .  T a m ta  

d e c y z ja  p o z w a la ła  w ó j to w i  S ła ­

w o m ir o w i  P r e n tc z y ń s k ie m u  ro z ­

p o c z ą ć  r o z m o w y  w  te j s p r a w ie  z  
k o m e n d a n te m  K P P  w  T u r k u .

P o  n ie s p e łn a  r o k u  r a d n i  p o ­

s t r z e g a ją  te n  p r o b le m  ju ż  w  c a ł­
k ie m  o d m ie n n e j p e rs p e k ty w ie .  

C z e m u  d a li  w y r a z  w  t r a k c ie  

c z w a r tk o w e j (1 4  w rz e ś n ia )  s e s ji 

R a d y  G m in y .

N a jp ie r w  s p ra w ę  e w e n tu a ln e ­

g o  p r z y w r ó c e n ia  p o s te r u n k u  p o ­
l i c j i  w  M a la n o w ie  p o d n ió s ł  s a m  

w ó j t  P r e n tc z y ń s k i ,  k t ó r y  p o p r o s i ł  

r a d n y c h  o  w s p ó ln e  p r z e d y s k u to ­

w a n ie  p r o b le m u .  J e d n o c z e ś n ie  

in fo r m u ją c  ra d ę ,  ż e  są  z a p e w n ie ­

n ia  ze  s t r o n y  M in is t e r s tw a  S p ra w  
W e w n ę t r z n y c h  o  p r z e k a z a n iu

100  m in  z ło ty c h  n a  r e a k ty w a c ję  

z l ik w id o w a n y c h  s w e g o  c z a s u  

p o s te r u n k ó w  g m in n y c h .  W ó j t  

z a ra z  je d n a k  z a z n a c z y ł,  ż e  n a  ra ­

z ie  są  to  je d y n ie  d e k la ra c je .  -B o  
z p ie n ię d z m i je s t ta k , że są, 
ja k  ju ż  się p o jaw ią  -  z a u w a ż y ł 
f i lo z o f ic z n ie .  A le  n a w e t  p r z y  ty m , 

ta k  d a le k o  id ą c y m  z a s tr z e ż e n iu ,  

e w e n tu a ln a  re a k ty w a c ja  g m in ­

n y c h  p o s te r u n k ó w  o b w a ro w a n a  

je s t  k o n k r e tn y m i  w y m o g a m i s ta ­

w ia n y m i  p r z e z  rz ą d  p o d  a d re s e m  

s a m o rz ą d ó w . Z  w y p o w ie d z i  w ó j­

ta  P re n tc z y ń s k ie g o  w y n ik a ,  że  to  

n a  g m in a c h  c ią ż y  o b o w ią z e k  w y ­

re m o n to w a n ia  i  z a a d a p to w a n ia  
o b ie k tu  d la  p o l ic j i ,  ja k  r ó w n ie ż  

k o s z ty  z a k u p u  r a d io w o z u  w  p o ło ­

w ie  m a ją  o b c ią ż a ć  b u d ż e ty  g m in ­

n e . W y p o s a ż e n ie  p o s te r u n k u  w  

r a d io w ó z  m a  c h a r a k te r  o b lig a ­

to r y jn y .  P o s te r u n k i  m ia ły b y  b y ć  

r e a k ty w o w a n e  w  g m in a c h ,  p rz e z

k tó r e  p r z e b ie g a ją  d r o g i  k r a jo w e  

lu b  w o je w ó d z k ie .

W e d łu g  w s tę p n y c h  za ło że ń , n a  

p o s te r u n k u  w  m ie js c o w o ś c i r a n g i 

M a la n o w a , p r z e w id u je  s ię  o b s a d ę  

o d  6  d o  8  fu n k c jo n a r iu s z y .

W ś ró d  a r g u m e n tó w  p o d n o ­

s z o n y c h  za  p r z y w r ó c e n ie m  p o ­

s te r u n k ó w  n a  te r e n ie  g m in ,  w  

k tó r y c h  z o s ta ły  z l ik w id o w a n e  

w y m ie n ia  s ię  m . in .  z w ię k s z e n ie  

p o c z u c ia  b e z p ie c z e ń s tw a  w  g m in ­

n e j s p o łe c z n o ś c i,  a ty m  s a m y m  

p r z y w r ó c e n ia  o b e c n o ś c i p o l ic j i  w  

p r z e s t rz e n i p u b lic z n e j.  N a  k o ń c u  

s w o je j w y p o w ie d z i w ó j t  g ło ś n o  

z a s ta n a w ia ł s ię : -Jak  się ocze­
ku je  jes t w o la  reak tyw ow an ia  
w  M a la n o w ie . P rz y p o m in a ją c  

k o le jn y  ra z : -Ale za tym  id ą  ja ­
k ieś k o n k re tn e  o czek iw ania  
k o m e n d a n ta  w ojew ódzkiego .

P e w n ie  z te g o  p o w o d u  n a d  te ­

m a te m  p o ja w ił  s ię  d u c h  d a le k o

p o s u n ię te g o  s c e p ty c y z m u  n a d  

s e n s e m  p r z y w r ó c e n ia  p o s te ru n ­
k u  p o l ic j i  w  M a la n o w ie .  P ie rw s z y  

d a ł te m u  w y ra z  r a d n y  G rz e g o rz  

K ra je w s k i.  N a jp ie r w  u d z ie l i ł  n e g a ­

ty w n e j o d p o w ie d z i n a  p o s ta w io n e  

p rz e z  s ie b ie  p y ta n ie :  -C z y  w  ka ż ­
dej g m in ie  m u s i być p o s te ru ­
n e k  policji?  R a d n y  p rz y z n a ł,  że  
w p ra w d z ie  je s z c z e  p r z e d  r o k ie m  

b y ł  z w o le n n ik ie m  re a k ty w a c j i  

p o s te ru n k u ,  a le  p o  p r z e m y ś le n iu  

p r o b le m u  d ia m e tra ln ie  z m ie n i ł  

z d a n ie . D o ś ć  s c e p ty c z n ie  za p a ­

t r y w a ł  s ię  n a  te z y  o  z w ię k s z e n iu  

o p e ra ty w n o ś c i p o l ic j i  i n a  te m a t  
p o te n c ja ln y c h  k o r z y ś c i  d la  g m i ­

n y  p o  p r z y w r ó c e n iu  p o s te ru n k u .  

-Co m y  z tego b ęd zie m y m ie li?  
Z T u rk u  jes t ty lko  1 1 -1 2  k m  
i w ca le  n ie tru d n o  w yobrazić  
sobie sytuację, że fu n k c jo n a ­
riu sze  z  K o m e n d y  P o w iatow ej 
zjaw ią się szybciej na m ie jscu  
zd arzen ia  n iż  ci z p o s te ru n ku  
w  M a la n o w ie . R a d n y  ró w n ie ż  

m o c n o  p o w ą tp ie w a ł w  k w e s t i i  

w z ro s tu  p re s t iż u  g m in y  p o  e w e n ­
tu a ln e j r e a k ty w a c j i  p o s te ru n k u .

D u ż y  d y s ta n s  d o  p r z y w r ó ­

c e n ia  w  g m in ie  s ie d z ib y  p o l ic j i  

p r z e ja w i ł  r ó w n ie ż  r a d n y  K r z y s z ­

t o f  O g r o d o w c z y k .  -Jaki b y łby  
ko szt s ta rto w y m o d e rn iza c ji 
i p rzyw ró c en ia  p o s te ru n k u  i 
jego późn iejszego fu n k c jo n o ­
w a n ia  - z a s ta n a w ia ł s ię  s a m o rz ą ­
d o w ie c .

P o z a  t y m  r a d n i  n ie  b y l i  p rz e ­

k o n a n i  c o  d o  p o w s z e c h n e g o  p o ­

p a rc ia  r e a k ty w a c j i  p o s te r u n k u  

w ś r ó d  g m in n e j  s p o łe c z n o ś c i.  

S tą d  d la  u s ta le n ia  p o z io m u  e w e n ­

tu a ln e j a k c e p ta c j i  s p o łe c z n e j d la  

ta k ie j  d e c y z ji  s u g e ro w a n o  p rz e ­

p r o w a d z e n ie  w ś r ó d  m ie s z k a ń ­

c ó w  s o n d a ż u  a n k ie to w e g o .

W  t r a c k ie  s e s y jn e j d y s k u s ji  

t y m  ra z e m  w  c a łe j s p ra w ie  n ie  

z a p a d ła  ż a d n a  w ią ż ą c a  d e c y z ja , 

a  r a d n i  o k a z a l i  d a le k o  p o s u n ię ty  

c h ło d n y  s c e p ty c y z m .  A  ty m  sa ­

m y m  p r z e ja w i l i  z d r o w y  in s t y n k t  

s a m o z a c h o w a w c z y ,  b r o n ią c  s ię  

p r z e d  k o le jn ą  p r ó b ą  p r z e r z u c e ­

n ia  n a  s a m o rz ą d  g m in n y  k o s z ­

tó w  fu n k c jo n o w a n ia  p a ń s tw a .

A n d rz e j J a re k

427tooh

Zaufało nam ponad 3 m iliony 
klientów. Cieszymy się, 
ze jesteś wśród nich. Energa

DZIĘKUJEMY, 
ŻtJESTEŚ 
Z NAmi
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ODWAŻ SIĘ I PRZYJDZ NA BEZPŁATNA 
KONSULTACJĘ Z DIETETYKIEM!

Już po raz ko le jny w  dniach 19-30 w rześnia  m ieszkańcy 
Turku i oko lic  będą m og li skorzystać z bezpłatnych pom ia ­
rów  składu ciała.

O rganizatorem  akcji „Z  NA­
TURHOUSE SIĘ ODWAŻYSZ” 
jest Centrum  Dietetyczne N atur­
house w Turku.

Postanowiliśmy zaprosić wszyst­
kich mieszkańców Turku i okolic! 
Mamy nadzieję, iż dzięki tego typu 
akcjom zwrócimy uwagę na ważny 
problem w społeczeństw iejakim jest 
niska świadomość na temat zdro­
wego odżywiania się. Pamiętajmy, 
iż następstwem tego jest nadwaga 
i otyłość, która sprzyja rozwojowi 
chorób metabolicznych -  stąd na­
sza inicjatywa. -  tłumaczy Marika 
Rosińska z Centrum Dietetycznego 
Naturhouse w Turku.

Jak skorzystać z bezpłatnej 
konsultacji?

Na konsultacje zapraszamy prze­
de wszystkim osoby, które borykają 
się z problemem nadwagi lub oty­
łości i same nie są w stanie sobie z 
tym poradzić.

Aby umówić się na bezpłatną 
konsultację wystarczy zadzwonić 
lub pozostawić dane kontaktowe w 
formularzu na stronie internetowej 
https://naturhouse-polska.pl/

Nowość dla wszystkich 
klientów!

Dla zabieganych osób, które nie 
mają czasu na regularne wizyty po­

lecamy naszą NOWOŚĆ -  BOX 
Naturhouse! Rozpisana dieta na 
każdy dzień, zestaw suplementów 
oraz szybkie przepisy to sposób na 
utratę zbędnych kilogramów.

BOX Naturhouse jest nie tylko 
świetnym rozwiązaniem dla osób, 
które chcą w miesiąc zrzucić do 
5 kg przed ważną uroczystością, 
a także może być dodatkową ku­
racją detoksykującą dla Naszych 
obecnych klientów - dodaje diete­
tyk Marika Rosińska.

Wybiera BOX dla siebie 
i rozpocznij 3-tygodniową 
rewolucję!

Centrum  Dietetyczne
NATURHOUSE 
ul. Kaliska 10 
Turek
Tel. 730 62 62 63

I KOMPLEKSOWĄ  
KURACJĘ DIETETYCZNĄ  
JUZ DZIŚ!

Słodkości i kwiaty z okazji „Dnia Seniora”

Wspierani przez władze i przyjació
Tra d yc yjn ie  już na początku w rze śn ia  „Dzień Seniora” św ię to ­

wali zrzeszen i w  tu rko w skim  Zw iązku E m e rytó w  R encistów  i In­
walidów . W  u ro czysto ści u czestn iczyły w ładze m iasta i powiatu, a 
także przedstawiciele instytucji za p rzyja źn io n ych  z prezes Haliną 
Zasiadczyk oraz pozostałym i członkam i ZE R il.

Środowe (6 września) spotkanie z 
okazji „Dnia Seniora”, które jak za­
wsze odbyło się w  Klubie „Barbór­
ka”, rozpoczęto od uczczenia minutą 
ciszy zmarłych niedawno koleżanek 
z zarządu ZERil -  Jadwigi Walew­
skiej i Bemardety Szulc. Następnie 
prezes Halina Zasiadczyk powitała 
gości: burmistrza Romualda Antosi- 
ka, starostę Mariusza Seńkę, radnego 
miejskiego Mariana Marczewskiego, 
Edytę Balcerzak z Urzędu Gminy 
W Kawęczynie, Bożenę Cesarz, dy­
rektor Miejskiego Domu Kultury w 
Turku, Barbarę Rosińską z Polskie­
go Związku Niewidomych, Edytę 
Michalak, dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, a także 
koleżanki i kolegów z turkowskiego 
związku, a także z pozostałych gmin 
powiatu.

Uroczystość była okazją do wrę­
czenia przez burmistrza odznaczeń 
„Za zasługi dla miasta Turku”. Otrzy­
mali je: Izabela Bonikowska, Ma­
rianna Jabłońska, Henryk Przybył, 
Anna Ścińska i Jadwiga Wawrzy­
niak. -Bardzo dziękuję w imieniu

sam orządu miasta za zaproszenie 
na dzisiejszą uroczystość. Jest mi 
niezmiernie miło kolejny raz go­
ścić u państwa. Jesteście tak sym­
patycznymi i ciepłymi osobami, 
że spotkania z wami, to dla mnie 
czysta przyjemność. Dziękuję za 
wszystko co robicie dla miasta. Z 
myślą o was weszliśmy w program  
Senior+. W domu kultury przygo­
towujemy pomieszczenia, byście 
mogli tam spożytkować swoją ak­
tywność. Przymierzamy się też do 
utworzenia Uniwersytetu Trze­
ciego Wieku. Zapraszam  byście 
zapisywali się na zajęcia -  mówił 
Romuald Antosik.

Starosta zgodził się ze słowami 
burmistrza, twierdząc, że aktywność 
turkowskich seniorów jest nieoce­
niona. Wręczył też słodki prezent 
prezes Zasiadczyk, życząc słodkie­
go, miłego życia.

-Dużo zdrowia, radości i uśmie­
chu, ale też życzliwych ludzi wo­
kół siebie, byście zawsze mieli na 
kogo liczyć w trudnych sytuacjach. 
Mam mamę w podeszłym wie-

Środowe spotkanie z okazji „Dnia 

Seniora"poprowadziła Halina 
Zasiadczyk, prezes turkowskiego 
Związku Emerytów Rencistów i 
Inwalidów.

ku, więc wiem jak  to jest. Zresztą 
sama chodzę już w butach na pła­
skim obcasie, bo lepiej i pewniej się 
w nich czuje -  podkreślała Bożena 
Cesarz.

Nie mogło zabraknąć przemówie­
nia radnego Marczewskiego, który 
seniorów nazwał swoimi przyjaciół­
mi, wyjaśniając, że spotykają się już

od wielu lat, a do tego 
sam jest emerytem. Jak 
mówił, na stołach roz­
łożył konstytucję RP, 
napisaną przez ludzi 
mądrych dla ludzi mą­
drych. Dla tych, któ­
rzy chcą porozumienia 
i współpracy, a nie 
konfliktów. Zdaniem 
radnego, nie trzeba 
jej zmieniać, ale reali­
zować i przestrzegać.
-Trochę tu dzisiaj 
smutno. Po pierwsze, 
bo pogoda jest do ni­
czego. I nie wiem czy 
to ona spowodowa­
ła, że jest nas tu dziś 
mniej niż w latach po­
przednich. Proszę was 
o aktywność w swoich 
środowiskach. Byście 
mobilizowali emerytów i rencistów 
do spotkań. Nie ma nic gorszego, 
gdybyście dali usadzić w domach 
przed telewizorem -  namawiał.

W drugiej części spotkania dla 
zebranych wystąpili „Turkowianie” 
z Turku oraz „Zgoda” ze Smulska, 
wraz z opiekunem i akordeonistą

W  tegorocznych obchodach „Dnia Seniora" uczestniczyło mniej osób, 
niż w latach poprzednich.

Medale „Za zasługi dla miasta Turku", bur­
mistrz Romuald Antosik przyznał pięciorgu 
seniorów. Dwie z członkiń związku nie mogły 
uczestniczyć w uroczystości, które w najbliż­
szym czasie zostaną im przekazane.

Radosławem Darulem. Po części 
muzycznej i poczęstunku członko­
wie Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów rozeszli się do domów, by 
przygotować się na bal zorganizowa­
ny z okazji „Dna Seniora”, który roz­
począł się o godzinie 16.00, również 
w Klubie „Barbórka”. j}

Jako pierwszy dla seniorów wystąpił zespół „  Turkowianie.
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Kulinarne Dziedzictwo 
na Smakach Regionów

Miody -  Gospodarstwo Pasieczne Noteckie Miody

Tra d ycje  kulinarne stanowią istotny elem ent tożsam ości kulturow ej każdego regionu. Niektóre 
p otraw y nierozerwalnie zw iązane są z  rejonem  ich w ytw arzania, a ich receptury przekazyw ane są 
z  pokolenia na pokolenie. Każdy region m oże p o szczycić  się charakterystyczną dla siebie kuchnią, 
powstałą w  w yn iku  w ie lo w ie ko w ych  dośw iadczeń kulinarnych. W ytw a rza n ie  zd ro w ej, tradycyjnej 
żyw n o ści, opartej na lokalnych su row cach, odb yw a się przede w szystk im  w  m ałych przedsiębior­
stw ach, czy  w rę c z  w  gospodarstw ach. M iędzy innym i z  potrzeby po m o cy takim  podm iotom  w  1995 
r. w  Skandynaw ii zro dził się projekt pn. Europejska Sieć R egionalnego Dziedzictwa Kulinarnego, 
która w  chwili obecnej zrzesza  ju ż 1500 podm iotów  z 45 europejskich regionów .

Przetwory Folwarku Wąsowo

Europejska Sieć Dziedzictwa
Kulinarnego
Podstawowym celem istnienia Eu­

ropejskiej Sieci Regionalnego Dzie­
dzictwa Kulinarnego jest ułatwienie 
konsumentom i turystom odnalezienia 
miejsc, w których produkuje się i sprze- 
daje tradycyjną żywność regionalną. 
W pierwszej kolejności korzystają na 
tym poszczególne podmioty, należące 
do sieci. Dzięki zaangażowaniu we 
wspólny projekt, mogą liczyć na po­
prawę rozpoznawalności swojej marki 
i zwiększenie zbytu oferowanych 
przez siebie produktów. Korzyści z 
członkostwa wiążą się m.in. z działa­
niami promocyjnymi, koordynowa­
nymi na szczeblu regionalnym i euro­
pejskim, których zasięg zdecydowanie 
przekracza indywidualne możliwości 
marketingowe pojedynczych człon­
ków sieci. Istotnym elementem jest 
tutaj wspólne logo, pojawiające się na 
wszystkich opakowaniach produktów 
sprzedawanych przez przedsiębior­
stwa zrzeszone w sieci, jak również w 
obiektach gastronomicznych, objętych 
projektem.

W szerszym kontekście rola sie­
ci sprowadza się do promowania 
zdrowego stylu życia i tradycyjnych 
smaków, ukrytych w  regionalnych 
wiktuałach. Domeną żywności wy­
twarzanej w oparciu o regionalne 
tradycje jest fakt, że w procesie pro­
dukcji unika się stosowania sztucz­
nych barwników i konserwantów. 
Wszystko w zgodzie z naturą i pro­
ekologicznie. Propagowanie właści­
wych wzorców żywieniowych koor­

+

Stoisko Wielkopolski na Smakach Regionów w 2015 roku

dynatorzy projektu realizują poprzez 
publikowanie na stronie internetowej 
www.culinary-heritage.com, przepi­
sów kulinarnych na potrawy przyrzą­
dzane według dawnych, sprawdzo­
nych receptur przez członków Sieci 
Dziedzictwa Kulinarnego. Znajdzie- 
my tam przepisy na przeróżne spe­
cjały i dowiemy się z jakiej części 
Europy pochodzą oraz gdzie dokład­
nie możemy ich skosztować.

Pomysł organizacji Europejskiego Forum Sieci w  Wielkopolsce 
zainicjował Wicemarszałek Krzysztof Grabowski.
Na zdjęciu po prawej Europejski Koordynator Niclas Fjellstróm

Partycypacja w projekcie ozna­
cza także profity dla całego regionu. 
Dziedzictwo kulinarne stanowi jeden 
z obszarów, pozwalających na wy­
różnienie się i zbudowanie potencjału 
turystycznego regionu. Charaktery­
styczne smaki są czymś co przyciąga 
turystów, powoduje że chcą wracać w 
dane miejsce. Doskonale sprawdza się 
to na przykładzie Wielkopolski, która 
aktywnie rozwija swoją działalność 
w obrębie sieci.

Dziedzictwo Kulinarne
Wielkopolski
Województwo Wielkopolskie na­

leży do Europejskiej Sieci Dziedzic­
twa Kulinarnego już od 9 lat zrze­
szając obecnie 124 podmioty. Wśród 
nich znajdują się gospodarstwa rolne,

gospodarstwa agroturystyczne, zakła­
dy przetwórstwa żywności, sklepy i 
restauracje. Pod szyldem Dziedzic­
two Kulinarne Wielkopolska oferują 
produkty najwyższej jakości, wytwa­
rzane z płodów wielkopolskiej ziemi, 
przy zastosowaniu przepisów dobrze 
znanych naszym babciom i dziad­
kom. Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego Krzysztof Grabow­
ski wyjaśnia w jaki sposób produ­

cenci zyskują na uczestnictwie w tym 
projekcie. -  Przede wszystkim sieć 
ułatwia promocję produktu regio­
nalnego, ale również samych produ­
centów, wytwórców i sprzedawców. 
To istotne w sytuacji, kiedy mamy 
do czynienia z produkcją niszową, 
c z y li z m a ły m i przedsiębiorstwami, 
z działalnością raczej lokalną i in­
dywidualną. Takim firmom, często 
małym, rodzinnym biznesom, bra­
kuje zazwyczaj pieniędzy na odpo­
wiednią promocję swoich wyrobów 
i  usług. Zazwyczaj inwestują w 
sprzęt, maszyny i produkty. Wtedy 
właśnie z pomocą przychodzi Sieć 
Dziedzictwa Kulinarnego Wielko­
polska i jej charakterystyczna bia- 
ło-niebieska tablica z logo.

Dzięki uczestnictwu w Sieci każ­
de przedsiębiorstwo może liczyć 
na działania promocyjne podejmo­
wane przez Samorząd Wojewódz­
twa Wielkopolskiego. Jedną z form 
promocji jest szeroka promocja 
w mediach, intemecie m.in. poprzez 
umieszczenie na liście członków Sie­
ci Dziedzictwa Kulinarnego, która 
publikowana jest na stronie inter­
netowej województwa, promocja 
na nowej stronie Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego Wielkopolska oraz do­
danie do internetowej bazy podmio­
tów należących do Europejskiej Sie­
ci Dziedzictwa Kulinarnego, a także 
promocja w mediach społeczność i o- 
wych. Istotną rolę w promowaniu 
firm zrzeszonych w Sieci odgrywają 
przedsięwzięcia organizowane przez 
samorząd województwa. Szereg wy­
darzeń związanych z obszarami wiej­
skimi, zarówno w Polsce, jak i poza 
granicami kraju, sprzyja prezentacji 
regionalnego dziedzictwa kulinarne­
go. Przykładem działań promocyj­
nych w Wielkopolsce są Targi Smaki 
Regionów w Poznaniu.

Europejska debata o kulinariach 
na Targach Smaki Regionów
Tegoroczne targi Smaki Regionów 

będą miały wyjątkowy charakter, po­
nieważ niemal równolegle odbywać 
się będzie Europejskie Forum Sie­
ci Dziedzictwa Kulinarnego 22-24 
września 2017 r. Forum jest doskona­
łą platformą wymiany doświadczeń i 
praktyk, dzielenia się swoimi osiągnię­
ciami, jak również okazją, by czerpać 
inspiracje od innych regionów nale­
żących do Sieci. To także możliwość 
spotkania z podmiotami zrzeszonymi 
w Europejskiej Sieci Dziedzictwa Ku­
linarnego oraz z osobami na co dzień 
zajmującymi się dziedzictwem kuli­
narnym poza granicami naszego kraju.

Wielkopolska jest regionem po­
siadającym specyficzne produkty i 
potrawy, które nie tylko ze względu 
na wysoką jakość, ale i bogatą histo­
rię zasługują na upowszechnienie i 
poznanie, dlatego tegoroczną edycję 
Europejskiego Forum zaproszeni go­
ście rozpoczną od wizyt studyjnych u 
wybranych członków Sieci w dniu 22 
września 2017 r. Goście z zagranicy 
będą mogli m.in. spróbować wielko­
polskich olejów tłoczonych na zimno, 
soków tłoczonych z Tłoczni Soków 
Owocowych Płonka, nalewek z Opac­
twa Benedyktynów w Lubiniu oraz 
skosztować andrutów kaliskich.

Następnego dnia odbędzie się 
Forum Sieci na terenie Międzynaro­
dowych Targach Poznańskich połą­
czony z rozpoczęciem Targów Smaki 
Regionów 2017, gdzie w formie wy­
kładów oraz debaty przedstawiony 
zostanie m.in. aktualny stan Europej­
skiej Sieci Dziedzictwa Kulinarnego, 
zaprezentowane zostaną prelekcje nt. 
możliwości działań marketingowych 
dla małych producentów żywności, 
a także odbędzie się pokaz kulinarny 
przygotowany przez gościa specjalne­
go Roberta Makłowicza. Wieczorem 
odbędzie się oficjalna kolacja w stylu 
wielkopolskim.

W ramach Targów Smaki Regio­
nów członkowie Europejskiej Sieci 
Dziedzictwa Kulinarnego oraz re­
gionów partnerskich Województwa 
Wielkopolskiego będą mieli również 
możliwość zaprezentowania swoich 
produktów na specjalnej strefie sto­
iska Wielkopolski. Potwierdzony jest 
już udział gości z Niemiec, Białorusi, 
Turcji, Mołdawii oraz Rumunii.

Ostatniego dnia goście Forum 
będą mieli możliwość uczestniczyć 
w targach Smaki Regionów, a także 
wizytować specjalnie przygotowane 
atrakcje turystyczne takie jak: Mu­
zeum Brama Poznania oraz Muzeum 
Rogala Świętomarcińskiego.

Pomysł organizacji Europejskiego 
Forum Sieci Dziedzictwa Kulinarnego 
w Wielkopolsce zrodził się już wcze­
śniej -  Inicjatywa powstała kilka 
lat temu. Wielkopolska jako region 
uczestniczy co roku w spotkaniach 
Europejskiej Sieci Dziedzictwa Ku­
linarnego, organizowanych w róż­
nych krajach. Doszliśmy do wnio­
sku, iż w sytuacji, w której mamy 
już ponad stu członków w naszej 
wielkopolskiej sieci, warto byłoby 
pokazać i pochwalić się na arenie 
europejskiej tym, co robimy w wo­
jewództwie -  powiedział Krzysztof 
Grabowski, Wicemarszałek Woje­
wództwa Wielkopolskiego.

-  Propozycja, by forum zorga­
nizowano w Poznaniu, padla pod­
czas spotkania odbywającego się w 
Szwecji w 2015 roku. Po krótkich 
negocjacjach okazało się, że organi­
zacja wydarzenia w 2016 roku przy­
padła Norwegii, a dla Wielkopolski 
udało się zarezerwować 2017 rok. W 
efekcie w dniach 22-24 września na 
terenie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich pojawią się specjaliści 
od tradycyjnej i zdrowej żywności 
z całej niemal Europy -  dodał Wice­
marszałek Krzysztof Grabowski.

Jednak targi Smaki Regionów to 
nie tylko Europejskie Forum Sieci, 
ale szereg innych wydarzeń kuli­
narnych. Potwierdzony jest udział 
wszystkich województw, które za­
prezentują ofertę kulinarną swoich 
regionów. Na stoisku Wielkopolski 
będzie prezentowało się 38 wystaw­
ców z Sieci Dziedzictwa Kulinarnego 
Wielkopolska, którzy będą oferować 
szeroki asortyment różnorodnych 
regionalnych produktów w tym 
m.in mięsa i przetworów mięsnych, 
produktów mleczarskich, miodów, 
wyrobów piekarniczych i cukierni­
czych, wina, żywności ekologicznej, 
a także restauracje z  daniami regio­
nalnymi. W hali gdzie będą prezen­
towały się regiony przygotowana 
będzie specjalna scena kulinarna, na 
której odbędą się pokazy kulinarne, 
w tym m.in. 23 września pokaz przy­
gotowany przez gościa specjalnego 
Roberta Makłowicza.

Serdecznie zapraszamy Państwa 
do odwiedzenia stoiska Wielkopolski 
na Targach Smaki Regionów i zapo­
znania się z bogatą ofertą produktów 
regionalnych i tradycyjnych pocho­
dzących z naszego Regionu. Będzie 
to również doskonała okazja pozna­
nia i skosztowania produktów z in­
nych regionów Polski oraz regionów 
zagranicznych będących członkami 
Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kuli­
narnego.
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Porządkowali cmentarz w Sarbicach

I U  19 września 2017 r.

Szacunek dla zmarłych i pielęgnc
C złonkow ie S to w a rzyszen ia  Frydhof, w sp a rtych  przez d ru h ó w  z O S P  R a d yczyn y, porządkow ało w  

m inioną sobotę cm entarz ewangelicki w  Sarbicach. Dzięki o trzym anem u grantow i z  Funduszu Inicja­
ty w  O byw atelskich sp ro w a d zo n o  ciężki sprzęt, któ ry  ułatwił usunięcie zb ęd nych krzaków  i zasypanie 
w yro b iska  po nielegalnej żw iro w n i. Działacze S to w a rzyszen ia  liczą na w sparcie  u czn ió w  i nauczycieli 
sarbickiej szk o ły  oraz g m in y  P rzyko n a  w  należytym  u trzym aniu  cm entarza po jego uporządkow aniu.

Słowo „frydhof’ to spolszczona 
wersja niemieckiego słowa „friedhof’, 
oznaczającego cmentarz, którą można 
spotkać w gwarach zachodnich regio­
nów Polski. Stąd też Stowarzyszenie 
na Rzecz Ratowania Pamięci Frydhof 
z Konina zajmuje się przede wszyst­
kim porządkowaniem zapomnianych 
cmentarzy ewangelickich i żydow­
skich, będących namacalnym śladem 
wielonarodowości i wielokulturowo- 
ści tych terenów.

Rozpoczęli w sierpniu
W tym roku przyszedł czas na 

cmentarz ewangelicko-augsburski 
w Sarbicach gmina Przykona. Więk­
szość cmentarnej działki w obec­
nych granicach zarosła lilakami, 
czyli bzem. Prawa strona cmenta­
rza służyła przed laty miejscowym 
za nielegalne źródło pozyskiwania 
żwiru. Pierwsze prace rozpoczęto w 
sierpniu tego roku. Działaczy Stowa­
rzyszenia wsparli druhowie z Ochot­
niczej Straży Pożarnej w Radyczy- 
nach, którzy pomogli w rugowaniu 
zarośli, a tym samym odsłanianiu 
grobów. Gmina pomogła wywieść 
wycięte krzewy.

Do porządkowania cmentarza wynajęto sprzęt ze Spółdzielczego Zakładu 
Usługowego w Przykonie.

W sobotę 16 września członkowie Fry- 
dhofu przy wsparciu strażaków (w sumie 
ponad dwadzieścia osób) przystąpili do 
dalszych prac. Na miejscu stał już cięż­
ki sprzęt. Była to koparko-ładowarka i 
samochód ciężarowy ze Spółdzielczego 
Zakładu Usługowego w Przykonie. Prezes 
Urszula Karolczak powiedziała, że Sto­
warzyszenie otrzymało grant na realizację 
tego działania z Funduszu Inicjatyw Oby­
watelskich. Stąd było możliwe wynajęcie

sprzętu, dzięki któremu prace nad rugo­
waniem karp krzewów i zasypywaniem 
wyrobiska przebiegały sprawniej i co naj­
ważniejsze szybciej.

Zabytkowe grobowce
Cmentarz jest niewielki. Wstępnie 

doliczono się tutaj około 30 grobów. Ilu 
naprawdę zmarłych na nim pochowano, 
zapewne nigdy się nie dowiemy. Oprócz 
ceglanych obramówek grobów są też

Uczestnicy prac na cmentarzu w Sarbicach, przy nagrobku z ciekawą inskrypt

nagrobki z piaskowca, wykonane przez 
renomowane firmy kamieniarskie z Kali­
sza i Łodzi. Pod jednym z nich spoczywa 
Justine Knispel, zmarła w 1912 roku. Na 
tylnej części głowica jej nagrobka wid­
nieje piękna inskrypcja pisana gotykiem 
po niemiecku. W wolnym tłumaczeniu 
napis głosi: Plącząc kładziemy Ciebie, 
byś zaznała spokoju. Nigdy już do nas 
nie powrócisz. Plącząc nad Tobą mamy 
nadzieję, na piękne godziny kiedy spo­

tkam y się z Tobą przed 
Choć cmentarz nie jest wf 
stru zabytków, to grobowe 
mogą za takie uchodzić. P 
mówi, że parafia ewangehe 
w Koninie nie jest w stanie 
z utrzymaniem tak dużej I 
rzy. Stąd pomoc Stowarzyi 
i innych organizacji oraa 
woli. Parafia ustawiła tutaj 
soki krzyż. Teraz teren #»!

Zabawą i konkursami

Z a c h ę c a li do nauki ję zy k ó w
Spora grupa tu rkow ian i m ieszkańców  powiatu odw iedziła ję zyk o w e  m iasteczko, które po raz drugi zainstalow ano na płycie stadionu przed Liceum  O gólnokształcącym . 

W śró d  te g o ro czn ych  gości byli przedstawiciele technicznej szko ły z  Fuldy, będącej partnerem  Zespołu Szkól R o ln iczych  w  Kaczkach Średnich oraz T o m a sz Zub ilew icz, tvn- 
-o w sk i „w ich e rek”, k tó ry  zna Tu rek, bo nie p ie rw szy  raz odw iedził m iasto na zaproszenie  licealnego geografa W itolda W o jciech o w skiego .

W sobotę (16 września) nastąpił 
finałowy akord Dni Języków Obcych 
w Powiecie Tureckim, imprezy, któ­

rą po ra z  d ru g i zorganizowały staro­
stwo przy współudziale miejscowe­
go Liceum. Dzień wcześniej, w auli

odbyła się konferencja zatytułowana 
,Języki Obce do Zadań Specjalnych” 
(piszemy o niej w tekście na str. 4).

Podobnie jak przed rokiem na wę. Rozlokowano tam stanowiska, 
płycie licealnego boiska promowano które należało odwiedzić, by wziąć 
naukę języków obcych przez żaba- udział w losowaniu nagród, wśród

Tomasza Zubilewicza młodzież nie odstępowała praktycznie na krok, nawet w czasie posiłku 
musiał pozować do zdjęć i rozdawać autografy.

Do zabawy zachęcali szkolni wolontariusze. Można było przyłączyć się do malowania plakatu, 

reklamującego 105 lat turkowskiego LO.
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Szybcy i w ś c iek li
I W I I  sobota  2 3 .0 9 . ,  godz. 2 1 :20

Film akcji. N iemcy, USA

Rok produkcji: 2001

W ystępują: Vin D iesel, Paul W alker, Jordana Brewster, M ichelle 

Rodriguez, R.J. de Vera, Rick Yune, Chad Lindberg, Johnny Strong 

Reżyseria: Rob Cohen

Na ulicach Los A ngeles rozgryw ają się nie legalne nocne w y ­

ścigi sam ochodow e, w których gangi ryw alizu ją o prym at i duże 

p ien iądze. Pode jrzew ane są także o serię porwań ciężarówek. 

Aby rozpracow ać i zlikw idow ać ten proceder do jednej z grup stara 

się przen iknąć policjant, Brian. Po pewnym  czasie udaje mu się 

przekonać do siebie szefa D om inica Toretto. Ryw alizacja m iędzy 

gangam i przybiera na sile, a dodatkow o dla Briana po jaw iają się 

nowe problem y -  zakochuje się w  siostrze Dom in ica. W ciąż jest po­

licjantem , ale zam knięcie sprawy nie jest mu na rękę. Kiedy jednak 

wszystko w ym yka się spod kontro li i dz ia ła lność przestępców  nasila 

się, musi zdecydow ać, kom u pow in ien być lojalny.

W  siec i k łam stw
środa 2 0 .0 9 . ,  godz. 20 :00

Doświadczony agent CIA Ro­

ger Ferris natrafia na ślad niebez­

piecznego Al-Salima, przywódcy 

islamskiej grupy terrorystycznej.

Niebawem Amerykaninowi udaje 

się nawiązać współpracę z tajnymi

służbami w  Jordanii. Liczy, że w ten sposób zbliży się do poszukiwa­

nego przestępcy. Jego poczynania obserwuje Ed Hoffman, który uwa­

ża, że Al-Salima trzeba wytropić i za wszelką cenę zgładzić. Kolejne 

rozkazy z Waszyngtonu wzbudzają coraz w iększy sprzeciw Rogera. 

Agent obawia się, że ich wykonanie może doprowadzić do zerwania 

porozumienia z Jordańczykami. Musi dokonać trudnego wyboru.

W ykolejony
t 2  czw artek  2 1 .0 9 . ,  godz. 2 3 :45

Charles jest mężem i ojcem 

ciężko chorej córki. W  życiu nie 

wiedzie mu się w  pracy, kosztowna 

kuracja dla dziecka zawiodła, a na 

małżeństwo kładzie się cień rutyny.

I wtedy Charles poznaje w  pocią­

gu Ludndę. Bohaterka rozwiązuje jego problem z biletem. W  rewanżu 

zaprasza ją na lunch, potem na kolację i drinka. Koniec dnia spędzają 

w  łóżku. Randka zmienia się w  koszmar, bo do pokoju włamuje się ban­

dyta, który bezlitośnie bije Chariesa i gwałci Ludndę. W krótce bandyta, 

daje o sobie znać, szantażując Chariesa. Bohater chce załatwić sprawę 

na własną rękę, ale bohater wpada w pułapkę bez wyjścia.

Turysta
p ią te k  2 2 .0 9 . ,  godz. 22 :10

Frank Tupeło, podróżuje po 

Europie. W  podągu do Wenecji po­

znaje Elise Clifton-Ward. W krótce 

okazuje się, że nie pojawiła się ona 

przypadkowo. Ełise była kochanką 

Alexandra Pearce’a -  geniusza

przestępczość finansowej. Szukają go brytyjscy agend. W  środowisku 

krążą pogłoski, że Pearce zmienił twarz i ukrył się gdzieś w Europie. 

Nieświadomy Frank zostaje wplątany w m iędzynarodową intrygę i tra­

fia w  środek wojny między rosyjską mafią a wspieraną przez Interpol 

policją. Nie ma pojęda, że Elise chce go wykorzystać jako przynętę 
w  prowadzonej przez siebie grze. Żyde turysty jest zagrożone.

Con Air: Lot skazańcó w
n ie d z ie la  2 4 .0 9 . ,  godz. 2 1 :3 5

Cameron Poe zostaje skazany 

za morderstwo, którego dokonał 

broniąc swej żony w barowej b i­

jatyce. W  końcu, po ośm iu latach, 

zostaje zwolniony i może w ródć 

do swej rodziny. Do dom u led sa­

molotem więziennym, którym przewożeni są też najniebezpieczniejsi 

mordercy Stanów Zjednoczonych. Gdy przestępcy pod dowództwem 

psychopatycznego Cyrusa „W irus" Grissoma przejmują kontrolę nad 

maszyną Poe uświadamia sobie, że znalazł się w śmiertelnej pułap­

ce., a kiedy dowiadują się o tym władze, postanawiają wysadzić m a­

szynę w  powietrzu...

1 9 . 0 9 .  -  w to re k tn iienu}\ o b c h o d y  /\u i ,  laurto/ ■ uticnud s t o / f c d  b. 16 m iw d  s ło m \i 18:42
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6:00
9:00
8:15
8:40
9:05

9:40
10:10

11:05
12:00
12:10
12:35
12:35
12:55
14:00
15:10
15:45
15:55
16:00
17:00
17:15
17:25
17:55
18:25
18:55
19:30
20:00
20:25
21:20
22:25

1:00
2:55
3:40

3:50

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Komisariat; senal 
Weterynarze z sercem /ode 17/ 
serial
Nienasyceni 3; magazyn 
Korzenie: następne pokolenia 
/ode. 5/14/ senal 
DrOuInn /ode. 15/26/serial 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
To się opłaca; magazyn 
Natura w Jedynce; film dokum.
EII1 /ode. 9 4 /serial 
Obserwator /ode. 144/ reportaż 
Wiadomości 
Pogada
Zraniona miłość /ode 89/ serial
Teleeipresa
Pogoda
Komisariat; serial
Klan /ode. 3163/ telenowela 
Rodzina wie lepiej <odc. 2CV teleturniej 
Jaka to melodia? /3608/ teleturniej 
Wiadomości

E  pogoda 
a /ode. 4/ serial

American Crlme Story; serial 
EJ Princlpe -  dzielnica zła /ode. 38/ 
serial
Następcy parszywe] dwunastki;
film akcji
Dam ode. 12/25/ serial 
Przeklęte wieczory; film dokum. 
Notacje: Jan Nowak-Jezlorańskl. 
Pierzyna; dokumenl 
Zakończenie programu

6:05

6:40
7:05
8:00

11:00
11:20
11:50

12:55
13:50

14:30

15:30
16:30
17:05
18:00
18:30
18:35
18:45

19:30
2025
20:50
21:45

21:55
23:00

00:00
00:55

1:55
2:55
3:55

4:55

Rodzinki.pl ode. 139: Tu są dzieci1’!; 
serial
Nasi przyjaciele; reportaż 
M jak miłość /ode. 124/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1700/ serial 
Na dobre 1 na złe /ode. 454

■ Wyścig o wszystko; serial 
Tysiąc I jedna noc ode 144/ serial 
Na sygnale ode. 38/: Anatol S2ika 
wolność: serial
Cuda z odzysku: urządź mieszka­
nie za darmo /ode 3 / film dokum.
M jak miłość /ode. 131 a  senal 
Koło fortuny /ode. 9/ teleturniej 
Nadzieja i miłość /ode. 13/ serial 
Panorama
Sport Telegram

Jeden z dziesięciu todc 17/10G

I
lełetumiej
Barwy szczęścia /ode. 1700/ serial 
Barwy szczęścia todc. 1701/serial 
U jak miłość ode. 1314/serial 
Kulisy serialu U jak miłość 
/Ode. 1047/
Magazyn Ekspresu Reporterów 
Świat bez fikcji: Ucieczki przez 
druty -  Podziemny schron: 
dokument
Miasto skarbów jodc. 1 / serial 
Pierwsza randka /ode. 31 
realfty show 
Artyści /ode. 31 serial 
Magazyn Ekspresu Reporterów 
Ucieczki przez druty: Pt 
schron; dokument 
Zakończenie programu

Izlemny

5:10
5:40
6:50

7:50
8:00

11:00
1220
13-00
13:30
14:30

15:30
16:30
1720
18:00
19:00
19:35
19:50
20:10
20:15
20:55
21:30
22:30
23:30
00:05

1:05

2:05

3:05
3:30
4:50

Uwaga! ; magazyn
Mango; telezakupy
Kuchenne rewolucje 'ode. 8/ 

rozrywka
Doradca smaku /ode. 9/ magazyn 

Dzień Dobry TVN 

Ukryta prawda /ode. 792/ serial 
Szkoła /ode. 444/ serial 
19* /ode. 145/ serial 
Szpital ode. 681 /serial 

Kuchenne rewolucje /ode. 31 
rozrywka
Szkoła ode 445 senal 
19+ /ode. 146/serial 
Ukryta prawda ode 793/ serial 
Szpital /ode. 682 /serial 
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga! ; magazyn
Doradca smaku /ode. 1(V magazyn
Na Wspólnej /ode. 2549? serial
Milionerzy /ode. 67/ teleturniej
Diagnoza ode ^serial
Kuba Wojewódzki ode. 3/ talk-show
Superwizjer; magazyn
36,6 C -ode. 2/ program
Ślub od pierwszego wejrzenia

/ode. 2/ reality show
Mroczne zagadki Los Angeles

ode. 1/10 serial
Uwaga!; magazyn
Moc magli; rozrywka
Nic straconego; programy powt.

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
1420
14:50
15:50
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
1920
19:30

2025

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 254/serial 
Malanowski I partnerzy /ode 676/ 
serial
Malanowski I partnerzy ode. 677/ 
serial
Dzień, klóry zmienił moje życie
/ode. 22/ serial
Dlaczego ji?  /ode. 314/ serial 
Oszukane ode. 13/serial 
Trudne sprawy /ode. 723/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2525 serial 
Dlaczego ja? /ode. 769/ serial 
Wydarzenia 
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 132/ serial 
Gliniarze /ode. 122/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2529/ serial 
Wydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 367/ 

serial
The Brain. Genialny Umysł
/ode. 11/ rozrywka

5:35
6:35

720
8:20
9:15
9:45

10:20
11:55
12:55
13:55

Szpital <odc. 151/serial
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 1159/

serial
Sąd rodzinny ode 84/ serial 
Dr House 8 ,odc. 14/serial 
Brzydula /ode. 69/ serial 
Brzydula /ode. 70/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 426/ serial 
Sąd rodzinny /ode. B5/ serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 
/ode. 325  serial 
Szpital ode. 152/ serial 
Chirurdzy 3 /ode. 11/serial 
Dr House 8 /ode. 15  senal 
Brzydula 'ode. 7 1 /serial 
Brzydula /ode. 72 serial 
Ukryta prawda /ode 427/ serial 
Sensacyjny wiórek: Ostatni skaut; 
firn sens.

1135

1220
12:03
1220
I7T1
13:45

1420
1520
15:50

16:00
16:10
16:30
16:50
1730

Uprowadzona 3; film sens 
Step Up: Ali In; film muz 
Tajemnice losu; rozrywka

Kino oldschool: Prawo krwi;
film sens.
Nie z tego świata 5 /ode 1/22/ serial 
Saddam bawi się w Hollywood; 
film dokum.
Moc magli: rozrywka 
Zakończenie programu

Śladami historii: Zwycięstwo nad 

Hitlerem (8.05.1945) dokumenl 
Ks. Bronisław Markiewicz: wielki 
wychowawca młodzieży; film dokum 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
La Strada Bella: Piękna droga; 
film dokum.
Jerash -  starożytne miasto Jorda­
nii; reportaż
Mojżesz: 10 przykazań; serial 
Eflelha -  okno na świat; reportaż 
Ma się rozumieć: Po prostu 
chnest; program 
Informacje dnia
Jestem mamą; magazyn 
Petra -  tajemnicze miasto; reportaż 
t e m  studencki; informacje 
? ,t *  monastyczne: Klasztor 
benedyktynów w Tyńcu 
todc. 32/44/ serial
Okiem kamery; reportaż 
Kartka z kalendarza: Powstanie 
Warszawskie: 19 września 1944; 
z.gram
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;

na każdy dzień 
maluch to potrafi; program

z telefonicznym udziałem 
dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Siadami historii: Żołnierza wyklęci; 
dokument 
Apel Jasnogórski;
Informacje dnia

11:10 Polonia 24 11:X  Rozmowa Polonii (123) 
11:45 Halo Polonia -  magazyn 12:35 Wiado­
mość 12:50 Barwy szczęścia (1668) -  serial 
13:25 Ostatnie takie trio -  film fabuł. 1420 O 
kinie: Bokmiec -  film dokum. 15:15 Powstanie 

Warszawskie dzień po dniu (50) -  leheton 15:25 
Następna stacja: Milicz -  magazyn 15:45 Wiado- 
mość 1535 Komisariat (10) -  senal 16:25 Sonda 
2 (57) -  program 16:55 Uargoicia i Miś zapraszają 
dziś 17:10 Przyjaciele lasu (13) -  reportaż 1720 

Krótka historia (293) -  felieton 17:30 Tćeexpress 
17:55 Chufigan trierach -  m^azyn 18:25 Nasza- 
armia.pl (282) -  magazyn 18:55 Barwy szczęścia 
(1668) -  serial 19:25 Magazyn z Wysp (15) 19:45 
Dobranocka 20:00 Wiadomości 20:30 Spod 20:35 
Pogoda 20:45 Ojciec Mateusz (170) -  serial 21:35 
Przekaz bazpośredn (5) -  felieton 21:45 Polonia 
24 22:05 Rozmowa Polonii (124) 2220 Halo Po­
lonia -  magazyn 23:10 Ojcu -  dokument 23:40 

Ktokolwiek widział, ktokolwiek Me -  magazyn 
00:15 Sonda 2 (57) -  program 00:45 Komisanal 
(10) -  senal 1:15 Margóaa i Mc 1:30 Przyjaciele 

lasu (13) -  reportaż 1:45 Dobranod(a za oceanem 
2:00 Wadomość 2:30 Sport 225 Pogoda
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8:59 Serwis Into Poranek 921 Pogoda Irto 9:29 
Serwis Into Poranek 952 Pogoda Into 9:59 Serwis 
Into Poranek 10:24 Pogoda Into 10:29 Serwis Into 

Dzień 10:51 Pogoda Irto 1039 Serwis Into Dzień 
1129 SerMs Into Dzień 11:50 Pogoda Irto 1230 
Wiadomość 12:10 Serwis Into Dzień 1229 Serws 
Into Dzień 12:50 Pogoda Irto 12:59 Sotbs Irto 
Dzień 13:29 Serwis Into Dzktf 13:50 Pogoda Irto 
13:59 Serwis Into Dzień 14:29 Serwc I r *  Dneń 
14:50 Pogoda Into 14:59 Sawc Into Dzwt 1522 
Pogoda Into 15:29 Serwis Into Dzień 15:45 Wia­
domość 15:59 Serwie Into Dzień 1630 Parwarra 
Into 16:52 Pogoda Into 1730 Teteeapress 17:15 
Teleexpress Erta 1732 Serwis Into Dzwh 1830 
Panorama 18:24 Serwis Into Wieczór 1930 To 

jest temat -  magazyn 1920 Serwis Into W eaór 
1930 Wadomosa 19:57 Gość Władorośa 20:12 
Minęła2 0 -publicystyka2130 to d a a ę ito y ć -  
magazyn 2128 Ftesz Into Wieczór 21:40 Stoóo 

LOTTO 21:50 W tyto wizj -  pubficystyka 2224 
Flasz Into Wieczór 22:30 W tyto w zj Erka 23:00 
INFO Wieczór 23:30 W akc? 23:55 W id a w  z 
Polski -  magazyn 00:10 Senes Into Wieczór 0022 
Pogoda Into 0020 Me de się ikryć -  magazyn

630 To moje życie! (120) -  tetenoweła 730  Kobra
-  oddział specjalny 16 (11) -  senal 820  JAG -  
W ojsłon Buo Śledcze (12) -  serial 9:00 Napisa­

ła: Morderstwo 8 (1122) -  serial 1030 Napsała: 
Morriersten 8 (1222) -  serial 11:00 Kobra -  od­
dział specjalny 16 (12) -  senal 12:00 Agend NCIS: 
Los Angeles 7 (324) -  serial 12:55 Agena NCIS: 
Los Angeles 7 (1324) -  serić 13:50 Zbuntowany 
and (187) - 1 stonowała 14:45 Zbuntowany anid 
(188) -  tetenowła 15:45 Lekarze na start (11/52)
-  serial 1625 Lombard. Żyae pod zastaw (11/39)
-  serial 1720 Gwazdy tombardu 18 (447) -  reality 
show 1730 Grwazdy lombardu 18 (448) -  reality 
show 1820 Lombard. Żyoe pod zastaw (12/39)

-  senal 19:10 Lekarze na starł (1252) -  serial 
2030 Bez Mości (3/12) -  senal 2120 Wpd do 
śmera -  firn sens. 23:50 Grobowee smoka -  film 
przyg 130 Ale runer! 2 (40) -  rozrywka 225 Na 
jediebnym szlaku (4/10) -  senal 2:40 Na jedwab­

nym szlaku (610) -  senal 335 Na jedwabnym 
szlaku (7/10) -  aenal 320 Na jedwabnym sztoku 
(8/10) -  serial 4 30  Menu na miarę (6) -  program 
425 Z archiwum poić? (7) -  send 4:50 Twój Puls 
(27)-magazyn 5:35Merto na morę(7)-program

6:00 Dzień, który zmienił moje życie (102) -  se­
rial 7:00 Pielęgniarki (86) -  serial 8:00 Awantura 
o kasę (21) -  teleturniej 9:00 Stoik! (7) -  serial 
10:00 Na ratunek 112 (7) -  serial 10:30 Gliniarze
(41) -  serial 11:30 Poznaj swoje prawa (59) -  

serial 12:30 Małolaty (12) - senal 13:30 Świat 
według Kiepskich (463) -  serial 14:00 Świat we­
dług Kiepskich (464) -  serial 14:30 Świat według 

Kiepskich (465) -  serial 15:00 Poznaj swoje pra­
wa (60) -  senal 16:00 Miodowe lata (17) -  serial 
16:35 Miodowe lata (18) -  serial 17:30 Malanow­
ski i partnerzy (533) -  serial 16:00 Malanowski i 
partnerzy (534) -  serial 18:30 Malanowski i part­
nerzy (535) -  serial 19:00 Gliniarze (42) -  senal 
20:05 Wydarzenia 20:45 Trudrw sprawy (552)
-  serial 21:45 Dlaczego ja? (492) -  serial 22:50 
Świat według Kiepskich (389) -  aenal 23:201 kto 

tu rządzi? (28) -  serial 23:55 Zdrady (18) -  serial 
00:55 Na ratunek 112 (7) -  serial 1:15 Gliniarze
(42) -  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja
-  magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2520) -  se­
ria! 4:00 Śwłal wedtog Kiepskich (463) -  serial 

4:30 Zdrady (43) -  serial 5:30 Daleko od noszy 
(37) -  serial

7:00 QTV -  pasmo lokalne 825  Co niesie dzień 
9:00 Telezakupy 9:30 Telekurier 9:55 Pogoda 
10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania (952) -  te­
lenowela 10:50 Reportaż 11:15 Wojna domowa 

(3/15) - serial 1230 Włączeni i Aktywni 5 -  re­
portaż 12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 
13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 
13:50 AgroSzansa (9S3) -  magazyn 14:15 Żoł­

nierze bez ntperium -  film dokum. 15:15 Mało­
polska na rowery (5) 15:35 Antenowe remanenty 
16:00 Telekunar 1625 Pogoda 16:30 Reportaż 
16:45 Dziennik ragtonów -  tematy dnia 17:00 
Telezakupy 17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 
Dziennik Regionów 22:20 Echa dna 22:40 Po­
goda 22:45 Reportaż 23:05 Telekurier 23:35 
Żołnierze bez impenum -  film dokum. 00:40 An­
tenowe remanenty 1:20 Wojna domowa (3/15) -  
serial 2:40 Zołnerze bez imperium -  film dokum. 
3:45 Echa dna 4:05 Agrobiznes 425  Pogoda 
4:30 Reportaż 4:50 AgroSzansa (95/3) -  ma­
gazyn 5:10 Dzienni Regionów 5:35 Tełekuner 
6:00 Plebana (952) -  telenowela 6:20 Reportaż 
6:35 Telenowyny, Antenowe remanenty 635  
Zakończenie programu

720 Pro Bul Riding 2017: Tacoma-program 8:10 
Pika nożna: Liga rosyjska 1020 Pika nożna. Nice 
1. figa 12:00 Sport Rash 1227 Pika nożna: Nee 1. 
liga 12:30 ATP World Tour Uncovered -  magazyn 
13:00 Sport Flash 1327 P *a  nożna 1420 Sport 
Flash 14:07 Pika nożna 15:00 Sport Flash 1527 
Ptka nożna: Liga czeska 16:00 Sport Flash 1627 
Pka nożna: Liga czeska 1720 Sporl Flash 1727 
P ła  nożna kobiet: Efimmacje Mistrzostw świata

-  Połska-Batoruś 18:00 Sport Flash 18:07 Pika 
nożna kobiet: Efiminacje Mistrzostw Świata -  Pol- 

ska-Batoruś 19:00 Sport Flash 19:07 Całe Futbol
-  magazyn 20:00 Sport Flash 20:07 Cale Futbol
-  magazyn 2120 Pika nożna: Liga holenderska
-  PSV Eindhown-Feyenoord 23:00 Pika nożna: 
Liga chińska -  Shanghai SIPG FC-Shanghai 
Greenland Shenhua F C 1:10 Boks: Gala POLSAT 
Bonng Nighl 4:00 Zakończenie programu-I-



2 0 . 0 9 .  -  * ro d a

| i i y i P i  1
6:00
8:00
8:15
8:40
935
9:40

10:10

11:05
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14:00
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15:45
15:55
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17:00
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20:00
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00:20
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Dzień dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 6:35
Komisariat; serial 7:00
Sonda 2 /ode 62/ program 8:00
Jak to działa,ode. 142/ magazyn 1130
Korzenie: następna pokolenia 11:15
/ode .6/14/ serial 11:50
Dr Qulnn /ode. 16/26/ serial 
Wiadomości 12:55
Agrobiznes 13:50
Agropogoda; magazyn 
Magazyn Rolniczy 14:25
Nalura w Jedynce; film dokum.
EII1/ode 9 5 /senal 15:30
Obserwator /ode 145/ reportaż 16:30
Wiadomości 17:05
Pogoda 18:00
Zraniona miłość /ode. 90/ serial 18:30
Teleezpress 18:35
Pogoda 18:45
Komisariat; serial
Klan /ode 3164/ telenowela 19:30
Rodzinę wie lepiej ode. 21 / tałetomłej 20:05 
Jaka to melodia? 3609/ teleturniej 20:45 

Wiadomości 21:50
Sport, pogoda
Wielki Test. Polacy Stulecia 22:25
Magazyn śledczy Anity Gargas 00:25
/ode. 43
Miasto Gniewu 135
Korea Północna: Życie wewnątrz C E l
tajnego państwa; film dokum. 2:30
Zawód: szpleo; film sens. 325
Naszaarmla.pl 'OÓc. 282/ magazyn 4:25
El Prlnclpe -  dzielnica zła /ode 38/ 
serial 4:55
Notacja: Jerzy Krusenstern.
Byłem obrońcę Grodna; dokument 5:25

Rodzlnka.pl /ode. 140/: Lepiej nie 
wiedzieć; serial
Rebe Schneerson, cadyk Lubewlcz 
M jak miłość /ode. 125/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1701/serial 
Na dobre I na złe /ode. 455/: 
Bezpieczne ryzyko; serial 
Tysiąc I jedna noc /ode. 145/ serial 
Na sygnale /ode. 39/ Pomogę 
zdecydowanej parze; serial 
Nasz dziwaczny świat /ode. 3/ 
esej dokum.
M jak miłość /ode. 1314/ serial 
Koto fortuny /ode. 10/ teleturniej 
Nadzieja I miłość ode 14/ serial 
Panorama
Sport Telegram

J*2m zdziesięciu  /ode. 18/100/ 

teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1701/serial 
Barwy szczęścia /ode 1702/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 678/ serial 
Na sygnale ode. 155/: Prawdziwa 
matka; senal
Kino młaka: Rllp I Lettzis; film /  v..'.
O mnie się nie martw /ode 2/13/

’ serial
Świat bez tajemnic: Dwóch 

czarnych tygodniowo; film dokum. 
Prokurator /ode. 4/1 a  serial 
Wypadek /ode. 4/ serial 
Licencja na wychowanie /ode. 47/: 
Jaki ojciec, taki syn; serial 
Licencja na wychowanie /ode. 48/:

! Terroryzm na mikroskalę; serial 

programu

5:10 Uwaga!; magazyn
5:40 Mango; lelezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje /ode. 9/

rozrywka
7:50 Doradca smaku /ode. 10/ magazyn
8:00 Dzień Dobry TVN

1130 Ukryta prawda /ode. 793/ serial
12:00 Szkoła ode. 4 45 /serial
13:00 19+ /ode. 146/ serial
13:30 Szpital /ode. 682/ serial
14:30 Kuchenne rewolucje ode. 4/

rozrywka
15:30 Szkoła ode. 446 /serial
16:30 1 9+ /ode 147 /serial
17:00 Ukryta prawda ode. 794/ serial
18:00 Szpital ode. 683, serial
1930 Fakty
19:35 Sport, pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:10 Doradca smaku ode. 11/ magazyn
20:15 Na Wspólnej /ode. 2550 serial
20:55 Milionerzy ode. 68 teleturniej
2130 Azja Lcpress, ode. 3i realrty show
2330 Con Air: Lot skazańców: nim »•-.

6:00
830
9:00

930

1030

11:00
12:00
1330
14:00
14:50
15:50
16:10
16:15
1630
17:00
18:00
18:50
19:20
19:30

Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 255/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 678/ 
serial
Malanowski I partnerzy ode. 679/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie
/ode. 23.' serial
Dlaczego ja? /ode 315/ serial 
Oszukane ode. 14/serial 
Trudne sprawy /ode. 724/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2529/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 770/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
t o m n e ja ;  nepur 
Na ratunek 112/ode. 133/ serial 
Gliniarze /ode. 123/senal 
Pierwsza miłość /ode. 2530/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 368/ 
senal
Świat według Kiepskich /ode. 519/ 
serial
Supermodelka -  Plus Size /ode. 3/ 
rozrywka
Stąp Up: Ali In; film muz.

5:25
6:25
7:20
820
9:15
9:45

10:20
11:55
12:55
13:55

14:55
15:55
16:55
17:55
18:30
19:00
20:00

Ukryła prawda /ode. 22/ serial 
Szpital /ode. 152/serial 
Sąd rodzinny /ode. 85/ serial 
Dr House8/odc. 15/serial 
Brzydula /ode. 7 1 /serial 
Brzydula /ode. 7 2 /serial 
Mango; lelezakupy 
Ukryła prawda /ode. 427/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 86/ serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 
/ode. 326/ serial 
Szpital /ode. 153; serial 
Chirurdzy 3 /ode. 12/serial 
Dr House 8 /ode. 16/serial 
Brzydula /ode. 73/ serial 
Brzydula /ode. 74/ serial 
Ukryta prawda /ode. 428/ serial 
Dobre kino: W sieci kłamstw; 
film sens.

TVP POLONIA I kŁTJ h fi TVP INFO
11:10 Polonia 24 1130 Rozmowa Poło™ (124) 
11:45 Halo Polonia -  magazyn 1235 Wiadomość 
12:50 Barwy szczęśoa (1669) -  serial 1335 O 
mnie się nie martw (3/13) -  serial 14:10 Powsta­
nie Warszawskie dzień po dniu (51) -  feieton 
14:20 Wyjyać z przeznaczentem -  film dokum. 
15:20 Przekaz bezpośredni (5) -  felieton 1525 
Podmuch energii 15:45 Wiadomość 15:55 Komi­
sariat (11) -  serial 1625 Astronarium (37) -  ma­
gazyn 16:55 Petersburski Musie Shw  (62) -  pro- 
gram 1720 Krtika historia (294) -  felieton 1730 
Teleeipresa 17:55 Wojownicy czasu: Matopwce 
1741 czyf cudza wojna -  reportaż 1825 Stutto 
Wschód -  publicystyka 18:55 Barwy szczęścia 
(1669) -  serial 19:25 Winoteka -  magazyn 19:45 
Dobranocka 20:00 Wiadomość 2030 Sport 20:35 
Pogoda 20:45 Głęboka woda (1/13) -  serial 2135  
Przepis dria (219) -  magazyn 21:45 Połoria 24 
22:05 Rozmowa Połom (125) 2220 Halo Potona 
-  magazyn 23:10 Wygrać z przeznaczeniem -  firn 
dokum. 00:15 Studio Wschód -  pitolcystyka 00:45 
Komisariat (11) -  serial 1:15 Petersburski Musie 
Show (62) -  program 1:45 Dobranocka za oce­
anem 2:00 Wiadomości 2:30 Sport 235 Pogoda

8:59 Serwis Into Poranek 921 Pogoda Into 929  
Serwis Into Poranek 9:52 Pogoda Into 9:K) Serwis 
Into Poranek 1024 Pogoda Into 1029 Serwis Into 
Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serws Into Dzień 
1129 Serwis Into Dzień 11:50 Pogoda Into 1230 
Wiadomość 12:10 Serwis Into Dzień 1229 Serwis 
Irśo Dzień 1230 Pogoda Into 1239 Serws Into 
Dzień 1329 Serwis Into Dzień 13:50 Pogoda Into 
1339 Serws Into Dzień 1429 Serwis Into Dzień 
1430 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 1522 
Pogoda Into 1529 Serwis Into Dzień 15:45 Wiado­
mości 15:59 Serwis Into Dzień 16:30 Panorama 
Into 1632 Pogoda Into 1730 Tełeexpress 17:15 
Teleexpress Ertra 1732 Serwis Into Dzień 18:00 
Panorama 1824 Serwus Into Wieczór 19:00 To 
jest temat -  magazyn 19:20 Serwis Into Wieczór 
1930 Wiadomość 1937 Gość Wiadomość 20:12 
Mnęła 20 -  pubScystyka 2130 Nte da się itoyć -  
magazyn 2128 Flesz Into Wieczór 21:40 Studio 
LOTTO 21:49 W tyte wej -  pitteystyka 2224 
Ftaz Into Wieczór 2230 W tyto wizj Erta 2330 
INFO Wieczór 23:30 W akr? 23:55 Widziane z 
Polski -  magazyn 00:10 Serwis Into Wieczór 0022 
Pogoda Into 00:30 Nie da się itoyć -  magazyn
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’ 21  Superwlzjer; magazyn 
115 Wybrani 3 /ode. 18/ serial
2 1 5  Uwaga!; magazyr
3 21 Moc magli; rozrywka 
Ł45 Nic straconego; programy powt

0C30 1 Słyszeliście o Morganach?: komedia 
2 3 1  Tajemnice losu; rozrywka

The Followlng 3 /ode. 8/15/ serial 
Ostatni skaut; film sens.
Mroczne zagadki Los Angeles 2 
/ode. 13/serial 
Moc magli; rozrywka 
Zakończenie programu

11:25 Śladami historii: Żołnierze wyklęci; 

dokument
11:30 Święty na każdy dzień
1135 Notacje historyczne -  historia,

pamięć, świadkowie; program 
1230 Anioł Pański; transmisja
1233 Informacje dnia
1220 Trinity Goodheart; dramat
13:50 Młodzi światu: Ola; film dokum.
1430 ! Listy do Elany; dramat 
15:50 Ma się rozumieć: Czy hazard to

grzech?; program 
16:00 Inlormecje dnia
16:10 Na zdrowie; magazyn
16:30 Program prewencyjny; rozrywka
16:45 Wakacje z Chopinem; film dokum.
17:00 Po stronie prawdy; magazyn
17:55 Kartka z kalendarza: Powstanie

Warszawskie: 20 września 1944; 
program
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Przygody Mobllków: Trema; serial 
Modlitwa z telefonicznym udziałem 
dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Po cóż są nam święci: Maryja, 
Matka Jezusa ode. 1 /serial

21:00 Apel Jasnogórski; transmisja 
21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski punkt widzenia; publicystyka
22:00 Jestem Gabriel; film obyczaj.

TV PULS l J POLSAT 2 I t v p  3 TVP 3 SPORT NEWS
630 To moje życie! (121) -  telenowela 7:00 Ko­
bra -  oddział specjalny 16 (12) -  serial 8:00 JAG
-  Wojskowe Biuro Śledcze (13) -  serial 9:00 N o ­

sala: Morderstwo 8 (12/22) -  serial 1030 Napisa­
ła : Morderstw 8 (13/22) -  serial 1130 Kobra -  od­
dział specjalny 16 (13)-serial 12:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 7 (10/24)-serial 12:55 Agend NCIS: 
Log Angeles 7 (14/24) -  serial 13:50 Zbuntowany 
anioł (189) -  telenowela 14:45 Zbuntowany anioł 
(190) -  telenowela 15:45 Lekarze na start (12/52)
-  serial 16:25 Lombard. Życie pod zastaw (12/39)

-  serial 17 20 GMazdy lombardu 18 (448) -  reafity 
show 17:50 Gwiazdy lombardu 18 (449) -  maiły 
show 18:20 Lombard. Ż yw  pod zastaw (13/39) -  

serial 19:25 Lekarze na start (13/52) -  serial 20:00 
Godzilla -  film SF 22:40 Ekspedycja -  horror 00:20 
Z Nation 2 (11)-s e r i i  1:15 Ale numer! 2 (4 1 )- 
rozrywka 1:50 Taki jest świat 3 (24) -  informacje 
2:30 Na jedwabnym szlaku (9/10] -  serial 330 Na 
jedwabnym szlaku (10-ost) -  serial 3:25 Seesda 
na cztery pory roku (1/10)-serial 3:50 Biesiada na 
cztery pory roku (2/10) -  serial 430 Menu na mia­
rę (6) -  program 4:50 Twój Puls (28) -  magazyn 
5:35 Menu na miarę (7) -  program

6:00 Dzień, który zmienił moje życie (103) -  se­
rial 730  Pielęgniarki (87) -  serial 8:00 Awantura 
o kasę (22) -  teleturniej 9:00 Słoiki (8) -  serial 
10:00 Na ratunek 112 (8 )-seria! 10:30 Gliniarze
(42) -  senal 11:30 Poznaj swoje prawa (60) -  
senal 12:30 Matołaty (13) -  serial 13:30 Świat 
według Kiepskich (466) -  serial 14:00 Świat 
według Kiepskich (467) -  serial 14:30 Świat 

według Kiepskich (468) -  serial 15:00 Poznaj 
swoje prawa (1) -  serial 16:00 Miodowe lata (19)
-  serial 16:35 Miodowe lata (20) -  serial 17:30 
Malanowski i partnerzy (536) -  seria! 18:00 Ma­
lanowski i partnerzy (537) -  senal 18:30 Mala­
nowski i partnerzy (538) -  serial 19:00 Gliniarze
(43) -  serial 20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne 
sprawy (553) -  serial 21:45 Dlaczego ja? (493)
-  serial 22:50 świat według Kiepskich (390) -  

serial 23:20 I Ido fu rządzi’  (29) -  serial 23:55 
Zdrady (19) -  serial 00:55 Na ratunek 112 (8)
-  serial 1:25 Gliniarze (43) -  serial 230  Wyda­
rzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 Pierw­
sza miłość (2521) -  serial 4:00 Świat według 

Kiepskich (466) -  serial 4:30 Zdrady (44) -  serial 
5:30 Daleko od noszy (38) -  senal

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:25 Co niesie dzień 
9:00 Telezakupy 9:30 Tełekuner 9:55 Pogoda 
10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania (953) -  te­
lenowela 10:50 Reportaż 11:15 Głos Regionów 

12:15 Smaki polskie -  magazyn 1230 Antenowe 
remanenty 12:45 Cc niesie dzień 1335 Tełezaku- 
py 13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  maga­
zyn 13:50 Biznes na wsi 2 (5) -  magazyn 14:15 
Jackie Kennedy legenda Ameryki -  firn dokum. 
15:15 Turystyczna Jazda 15:35 Astronarium -  
magazyn 16:00 Tełekuner 16:25 Pogoda 16:30 
Reportaż 16:45 Dziennik regionów -  tematy dnia 
17:00 Telezakupy 1730 OTV -  pasmo lokalne 
22:00 Dziennfc Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 
Pogoda 22:45 Reportaż 23:05 Telekurier 2335  
Jackie Kennedy legenda Ameryki -  film dokum. 
00:40 Astronarium -  magazyn 1:20 Głos Regio­
nów 2:20 Smaki polskie -  magazyn 2:40 Jackie 
Kennedy legenda Ameryki -  film dokum. 3:45 
Echa dna 435 Agrobiznes 4:25 Pogoda 430  
Biznes na wsi 2 (5) -  magazyn 4:50 Turystyczna 
Jazda 5:10 Dziennik Regonów 5:35 Telekurier 
630 Plebania (953) -  tdwwwela 6:20 Reportaż 

6:35 Astronarium -  magazyn

7:00 Pro Buli Riding 2017: Las Vegas -  program 
8:10 Piłka nożna: Liga holenderska -  PSV Ein- 
dhoven-Feyenoord 10:20 Piłka nożna: Nice 1. 
liga 12:00 Sport Flash 1237 Płra nożna: Nice 
1. liga 1230 Magazyn lig holenderskiej 13:00 
Sport Flash 1337 Pika nożna: Puchar Polski -  
1/8 finału 1430 Sport Flash 14:07 Pika nożna: 
Puchar Polski -1 /8  finału 15:00 Sport Flash 15:07 
Cafe Fulbol -  magazyn 16:00 Sport Flash 16:07 
Cafe Futbol -  magazyn 17:00 Sport Flash 17:07 
Piłka nożna: Liga chińska -  Shanghai SIPG FC 
-Shanghai Greenland Shenhua FC 1830 Sport 
Flash 18:07 Piłka nożna: Liga chińska -  Shang­
hai SIPG FC-Shanghai Greenland Shenhua FC 
19:00 Sport Flash 19:07 Żużel: Nice Polska Liga 
Żużlowa -  rewanżowy mecz finałowy: Zdunek 

Wybrzeże Gdańsk-Grupa A2oty Tarnów 20:00 
Sport Flash 20:07 Żużel: Nice Polska Liga Żuż­
lowa -  rewanżowy mecz finałowy: Zdunek Wy­
brzeże Gdańsk-Grupa Azoty Tamów 2130 Pika 
nożna: Liga czeska 23:00 Siatkówka mężczyzn: 
Mędzynarodowy Turniej Charytatywny Gigara 
Siatkówki 1:10 Sporty walki: KSW 4:00 Zakoń­
czenie programu
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5:25
630
8:00
8:15
8:40
930
9:25

10:05

11:06
1230
12:10
1230
12:35
12:50
14:00
15:10
15:45
15:55
1635
17:00
17:15
17:25
17:55
18:25
18:55
11:30
20:00
20:25
21:20
22:20
23:30
Ł a n
00:35

130
2:35
3:30
4:40

Jaka la melodia? /3609/ lelelurniej 
Dzień dobry Polsko); magazyn 
Wiadomości, pogodę po ren na 
Kwadrans polityczny 
Komiurtal; serial 
Mam prawo /ode. 3/ serial 
Magazyn śledczy Anity Gargas 
Korzenie: następne pokolenia 
/ode. 7/14/ serial 
Dr Oulnn /ode 17/2& serial 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Naturę w Jedynce; film dokum.
EII1 /ode. 96/ serial 
Obserwator /ode./146/ reportaż 
Wiadomości 
Pogoda
Serial fabularny
Teleeiprete
Pogoda
Komisariat; serial
Klan /ode 3165/ telenowela 
Rodzina wie leoM /ode. 22/ letetumej 
Jaka to melomi? /361 (V teleturniej 
Wiadomości
Sport, pogoda
Ojciec Mateusz ,odc. 229/ serial 
Sprawa dla reportera 
Warlo rozmawiać; publicystyka 
Berlin 1936. Igrzyska propagandy; 
film dokum.
Htatara /ode. 4/ serial 
American Crime Story; serial 
Sprawa dla reportera 
Kuchnia polaka /ode. 3 /6 /serial 
Zakończenie programu

6:00

6:35
730
8:00

10:55
11:15
11:45

12:50
13:45

14:20
1535

1630
1735
18:00
18:30
1835
18:45

19:25
2035
20:40
21:40
22:40
23:45

Rodzlnka.pl /ode. 141/: Zima zła; 
serial
Sztuka codzienności: Magia; serial 
M jek miłość 'ode. 126* serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1702/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 456/: Lekcja 
pokory serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 146/ serial 
Ne sygnale /ode. 40/: Ryzyko 
zawodowe: serial 
Dlaczego tyjemy?; film dokum.
Na dobre I na złe ode. 678/ serial 
Koło fortuny ode. 1 1 /letelurniej 
Nadzieja I miłość /ode. 15/ serial 
Panorama
Sport Telegram
Pogoda 
Jaaen z dziesięciu /ode. 19/100/ 
tełetuniej
Barwy szczęścia ode. 1702/serial 
Barwy szczęścia /ode. 170/ serial 
Pierwsza randka ode. 4/ realrty show 
Miasto skarbów /ode. 2/ serial 
Wypadek /ode. 5/ seria! 
Wytołejony; film fabuł.

5:10 Uwegel; magazyn
5:40 Mango; telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje /ode. 1(V

rozrywka
7:50 Doradca smaku ode. 11/ magazyn
8:00 Dzień Dobry TVN

1130 Ukryta prawda /ode. 794/ serial
12:00 Szkota /ode. 446/ serial
13:00 19+/ode. 147/senal
13:30 Szpital todc. 683 /serial
14:30 Kuchenne rewolucje /ode. &

rozrywka
15:30 Szkota/ode. 4 47 /serial
1630 1 9+ /ode. 146/serial
17:00 Ukryta prawda,ode. 795 serial
18:00 Szpital /ode. 684/ serial
19:00 i Fakty
19:35 Sport, pogoda
19:50 j Uwaga!; magazyn

20:10 Doradca smaku ode. 12/ magazyn
20:15 Na Wspólnej ode. 2551/serial
20:55 . Milionerzy/ode. 6 9 /teleturniej
21:30 Kuchenne rewolucje ode 3/

= rozrywka
22:30 Dlaczego nie!; komedia

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8 30  Trudne sprawy /ode 256/ serial 
9:00 Malanowski I partnerzy ode 680/

serial
9:30 Malanowski I partnerzy ode. 681/ 

serial
1030 Dzień, który zmienił maje życie

/ork1 94/ łflrifll
11:00 Dlacżego ja? /ode. 31& serial 
12:00 Oszukane /ode. 15/ serial
1330 Trudne sprawy /ode. 725/ serial
1430 Pierwsza miłość ode. 2530/ serial 
14:50 Dlaczego ja? /ode. 771/ serial 
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 
1630 Na ratunek 1 1 2 /ode. 134/serial 
1730 Gliniarza /ode. 124/ serial

5:25
635
7:20
8:20
9:15
9:45

10:20
11:55
12:55
13:55

1555

TVP POLONIA
11:10 Polonia 24 1130 Rozmowa Połoni (125) 
11:45 Hało Polonia-magazyn 1235Wadomośo 
12:50 Barwy szczęśoa (1670) -  serial 1335 M jak 
mtość (1301)-ser^ 14:20 Gęboka woda (1/13) -  
ssrial 15:10 Powstanę Warszawskie dzień po dniu 
(52) -  ieieton 15:25 Wlnolaka -  magazyn 15:45 
Wiadomość 15:55 Komisariat (12) -  serial 16:25 
Jak to dziaia (141) -  magazyn 16:55 Załoga Eko 
-Skarby pdsłoej przyrody (20) -  magazyn 1730 
Króta historia (295) -  teiieton 1730 Taieeipress 
17:55 Podróże z historią (34) -  dokument 18:25 
Racjo stanu (77) 18:55 Barwy szczęścia (1670) 
-  serial 1935 Magazyn z Ameryki 19:45 Do­
branocka 20:00 Wiadomość 20:30 Sport 2035 
Pogoda 20:45 Instynkt (1) -  serial 2135 Przekaz 
bezpośredni (6) -  feltaton 21:45 Potorra 24 22:05 
Rozmowa Polonii (128) 22:20 Halo Potona -  ma­
gazyn 23:05 Magazyn śledczy Anity Gargas (43) 
23:40 Warto rozmawiać -  pitofcystyka 00:45 
Komisariat (12) -  senal 1:15 Załoga Eto-Skarby 
połskiej przyrody (20) -  magazyn 1 45 Dobranoc 
ka za oceanem 2:00 Wtedomośa 230 Sport 235 
Pogoda 2:40 Instynkt (1) -  serial 330 Powstanie 
Warszawskie dzień po driu (52) -  lełeton

Ukryła prawda /ode. 23/ serial 
Szpital /ode 153/serial 
Sąd rodzinny /ode. 86/ serial 
Dr House 8 /ode. 16/serial 
Brzydula /ode. 73/ serial 
Brzydula /ode. 7 4 /serial 
Mango; lelezakupy 
Ukryta prawda /ode. 428/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 87/ serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 327/ serial 
Szpital/ode. 154/ serial 
Chirurdzy 3 /ode. 13/serial 
Dr House 8 /ode. 17/ serial 
Brzydula /ode. 75/ serial 
Brzydula /ode. 76/ serial 
Ukryta prawda /ode. 429/ serial 
Komediowy czwartek: Jestem na tak; 
komedia

11:25

11:35

11:45
12:00
12:03
12:20
13:20

14:05
15:50

16:00
16:10

16:35

1:40 Filip I Letizfa; film obyczaj. «•<© Pompeje; film katast.
Uwegel; magazyn

21 >9
3:40 Golflarzi II; komedia M l » ’ 5
530 Art Noc: Zeipół Pogodna; koncert > 2 1 Moc megll; rozrywka

! W5:55 Zakańczanie programu Nłc straconego; programy powt.

I N F O  TVP INFO IL- TV PULS

Pierwsza miłość 'ode. 2531; serial 
Wydarzania 

hmMi
fatt wJbę Kiepskich /ode. 369/ 
serial
Nasz nowy dom /ode. 97/ 
realrty show
PrzyjKlóltl /ode. 113/ serial 
Zdrady ode. 114/serial 
Uniwersalny żołnierz: Powról; 
film sens.

1TJS

22:15

23:15
t l iO

3:25
5:20

Wieczór strachu: Nie z tego świata 5
/ode. 2/22/ seria!
Władca Pierścieni: Powrót króla; 
film fantasy 
Moc magli; rozrywka 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I t v p 3

21:00

Po cóż są nam święci: Maryja, 
Matka Jezusa -ode. 1 /serial 
Historia I archilektura Polski 
w rysunkach prof. Ryszarda 
Natuslewlcza; program 
180 lal na zdrowie; film dokum. 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Po stroma prawdy; magazyn 
Święty Franciszek I Klara; 
dokument
Jestem Gabriel; film obyczaj. 
Ma się rozumieć: Czy warto 
modlić się za nieprzyjaciół;

Informacja dnia
Z wędką nad wodę w Polskę 
I świat; rozrywka
Przeoląd tygodnika rodzin katobc* 
kich Źródło; informacje 
Konzanlraliontłager F louenbu i;
film dokum.
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Okiem kamery; reportaż 
Kartka z kalendarza: Powstanie 
Warszawskie: 21 września 1944 
program
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;

gublicystyka 
wlęty na kaźdv dzień 
Super Księga: Potop /ode. 3/ se-- 

Informacja dnia 
Różaniec; modlitwa 
Po cóż są nam święci: św. Józat 
serial
Apel Jasnogórski; transnisja

8:58 Serwis Into Poranek 9:21 Pogoda Into 9:29 
Senws Irśo Poranek 932  Pogoda Into 9:58 Serwo 
Into Poranek 1034 Pogoda Into 10:29 Serwis Into 
D2ień 1031 Pogoda Into 10:59 Serwis Into Dzień 
1139 Serwis Into Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 
Wiadomość 12:10 Serwis Into Dzień 12:29 Serwts 
Into Dzień 12:50 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 
Dzień 13:29 Serwis Into Dzień 13:50 Pogoda Ido 
13:59 Serwis Into Dzień 14:29 Serwis Into Dzień 
14:48 Pogoda Into 14:58 Serwfe Into Dzień 15:22 
Pogoda Into 15:29 Serwis Into Dzień 15:45 Wia­
domość 15:59 Serwis Into Dzień 1630 Panorama 
Ido 16:52 Pogoda Into 1730 Teieexpress 17:15 
Tełeexpress Exśa 1732 Serwis Into Dzień 18:00 
Panorama 18:24 Serwis Into Wieczór 19:00 To 
jest temat -  magazyn 1930 Senws Into Wieczór 
1930 Wiadomość 1937 Gość Wadomość 20:12 
Unęła 20 -  publicystyka 2130 Nie da »ę i*ryć -  
magazyn 21:28 Flesz Into Weczór 21:40 Stodto 
LOTTO 2130 W tyle wiz? -  pubfcystyka 2234 
Flesz Into Wieczór 2230 W tyte wizj Ertra 2330 
INFO Wieczór 2330 W akcji 2335 Widziane z 
Polski -  magazyn 00:10 Serwis Into Weczór 00:22 
Ftogoda Ido 00:30 Me da się iśoyć -  magazyn

6:00 To moje życie! (122) -  telenowela 730  
Kobra -  oddział specjalny 16 (13) -  serid 830  
JAG -  Wojskowa Biuo fedcze (14) -  senal 930  

Napsała. Morderstwo8 (1 32 2 )-serial l030N a- 
piaia: Morderstwo 8 (14/22)-senal 1130 Kobra
-  oddział specjalny 16 (14) -  serial 12:00 Agenci 
NCIS: Los Angeles 7 (11/24) -  seria 12:55 Ageno 
NCIS: Los Arxjetee 7 (1624) senal 13:50 Zbunto­
wany anioł (191) -  felsnoweła 14:45 Zbuntowany 
anioł (192) -  tetenoweta 15:45 Lekarze na start 
(1362) -serial 1635 Lombard. Żyóepod zastaw 

(13/39) -  seria 1730 Gwiazdy lombardu 18 (449)
-  realrty shtw 17:50 Gwiazdy lombardu 18 (450)
-  reaity show 1830 Lombard. Życie pod zastaw 

(14/39) -  serial 19:25 Lekarze na start (1462) -  
serial 20:00 W krzywym zwierćade' Wakacje w 
Vegas -  komeda 21 55 Komeda mato romantycz­
na -  komeda 23:20 Savages: Ponad bezpraw«m
-  #m krym 230 Me numer' (1) -  rozrywka 3:10 
I '-ada na cztery pory roku (4,10) -  serial 3:40 
Bnsada na cztery pory roku (&10) -  serial 435  
Biesiada ne cztery pory roku (ftlO) -  serial 4:30 
Taki jest świat 3 (24) -  nfermacje 5:10 Twój Pite 

(29) -  magazyn 535 Menu na miarę (9) -  program

TVP 3 SPORT NEWS

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (104) -  se­
rial 7:00 Piełęgriarki (88) -  serial 8:00 Awantura 
o kasę (23) -  teleturniej 930 Słoiki (9) -  serial 
1030 Na ratunek 112 (9) -  serial 1030 Gliniarze 
(43)-serial 1130 Poznaj swoje prawa ( 1 ) - serial 
1230 Matołaty (14) -  serial 13:30 Świat wetfug 
Kiepskich (469) -  send 1430 Świat *« łu g  Kep- 
dóch (470) -  serial 14:30 Świat według Kiepskich 

(471) -  serial 15:00 Poznaj swoje prawa (2) -  te ­
ra! 1630 Miodowe tata <21) -  serial 16:35 Mtodo- 
we lata (22) -  senal 1730 Ualanowsto i partnerzy 
(539) -  senal 1830 Malanowski i partnerzy (540) 
-  serial 1830 Malanowski i partnerzy (582) -  se­
nal 1930 Gfintarze (44) -  seria! 20:05 Wydarzenia 
20:45 Trudne sprawy (564) -  serial 21:45 Dlacze­
go ja’  1494)-senal 22:50 Świalwedug Kiepskich 

(391) -  serial 23:20 I kto tu rządzi’’ (30) -  serial 
23:55 Zdrady (20)-serial

730 OTV -  pasmo lokalne 8:25 Co niesie dzień 
9:00 Telezakiąjy 930 Tdekurier 9:55 Pogoda 
1030 Co niesie dzień 10:25 Plebaria (954) -  tele­
nowela 10:50 Reportaż 11:15 Pdska zza siódmej 
miedzy (3) -  óokumed 12:15 Smaki polskie -  ma­
gazyn 12:30 W ZOO dookoła świata -  magazyn 
12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 13:20 
Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 
Teraz Ryby (11)-magazyn 14:15 Park Narodowy 
Gór Stołowych -  Hm dokum. 15:15 Jedź bezpiecz­
nie (662) -  magazyn 15:35 Było, nie minęło -  kro­
nika zwadowców histori 1630 Tetekurier OPP 
1625 Pogoda 16:30 Reportaż 16:45 Dziennik 
regionów -  tematy dnia 17:00 Telezakupy 17:30 
OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 
22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Reportaż 
2335 Telekurier OPP 23:35 Park Narodowy Gór 
Stołowych -  film dokum. 00:40 Było, nie minęło 

kronika zwiadowcćM historii 1 :20 Polaka zza siód­
mej miedzy (3) -  dokument 2:20 Smaki połata 
-  magazyn 2:40 Park Narodowy Gór Stołowych -  
film dokum. 3:45 Echa dnia 4:05 Agrobiznes 4:23 
Pogoda 4:30 Reportaż 4:50 Teraz ryby/Antenowe 
remanenty 5:10 Dzlennfc Regionów

7:00 Pro Bul! Riding 2017: Afcuquerpue -  pogram 
8:10 Cafe Futbol -  magazyn 1020 P *a  nożna: 
Liga holenderska -  Sparte Rotlerdam-AZ Alkmaar 
1230 Sport Flash 1237 Pśka nożna: Liga fdeo- 
derska -  Sparte Rotterdam-AZ Akmaa 1230 
Magazyn bgi rosyjskiej 1330 Sport Rash 1337 
PHka nożna: Pudiar Polski -1 /8  finału 1430 Sport 
Flash 1437 PSka nożna: Puchar Polak -  1/B inato 
1530 Sport Flash 1537 Fika nożna: L i^  trtńeka 
-  Shanghai SIPG FC Shanghai Greenland Shen­
hua FC 1630 Sport Flash 1637 P fe  nożna: Liga 
chińska -  Shanghai SIPG FC-Shanghai Greenland 
Shenhua FC 17:00 Sport Rash 1737 Żużel: Mce 
Polska Liga Żużlowa -  rewanżowy mecz finałowy 

Zdunek Wybrzeże Gdańsk-(łupa Azoty Tarrfow 
1830 Sport Flash 1837 Żużel: Moe P d *a  Lipa 

Żużlowa -  rewanżowy mecz finałowy Zd/iek 
Wytzzeze Gdańsk-Gripa Azoty Tarnów 1930 
Sport F te i 1937 Boks 2030 Sport Rash 2037 
Boks 2130 SłaNwka mężczyzn: Międzynarodo­
wy Tumiej Chaytetywiy Oganć Stekówk 2330 
Siatkówka mężczyzn Międzynarodowy Tumej 
Charytatywny Giganci Saków* 1:10 SaWmka 

mężczyzn: Mstrzostwa Euopy -  P tM a 2017 i
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23:05
00:45

1:45
L u b

3:45

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Komisariat; senal 
Zakochaj się w Polsce /ode. 25/ 
magazyn
Magazyn Rodzinny
Korzenie: następne pokolenia
Zodc. 8/14/ serial
Dr Qulnn /ode. 10/26/serial
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
Nowoczesność w rolnictwie; reportaż
Natura w Jedynce; film dokum
EII1 ;odc. 97/ serial
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie;
magazyn
Wiadomości
Pogoda
Serial fabularny
Teleeipress
Pogoda
Mam prawo /ode. 4/ serial 
Klan ode. 3166'telenowela 
Rodzina wie lepiej /ode. 23/ teleturniej 
Jaka 1o meloaia? /3611 /teleturniej 
Wiadomości 
Sport, pogada
Tne Wall. Wygraj marzenia /ode. 1/ 
teleturniej
Weekendowy Hit Jedynki: O jeden 
most za daleko -  część I; dramat 
wojenny
Droga po śmierć; thriller 
Generał bandytów 1/4; film kostium 
James Bond w Jedynce: Żyje się 

tylko dwa razy; film sens. 
Zakończenie programu

6:35

7:05
0:00

11:00
11:20
11:50

1235
1330

14:20
14:50
15:30
16:30
17:05
18:00
18:25
18:35
18:45

19:25
20:05
20:40

21:40

22:10

22:45
00:40

2:35
4:20

Rodzinka.pl /ode. 142/: Śmierć

w ogrodzie; serial
Sztuka codzienności -  Śluby;

serial
M jak miłość /ode. 127/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1703/ serial 
Postaw na milion /ode. 160/ 

teleturniej
Tysiąc I jedna noc /ode. 147/serial 
Na sygnale /ode. 41/: Deklaracja 
woi; seria!
Coś dla Ciebie; magazyn 
Było... Nie minęło -  eirtra; magazyn 
Japoński dziki rok; film dokum. 
Koło fortuny /ode. 12/ teleturniej 
Nadzieja I miłość /ode. 16/ serial 
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Jeden z dziesięciu ode. 20/100/ 
teleturniej
Barwy szczęścia /ode. 1703/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1704/ serial 
O mnie się nie martw /ode. 3/13/ 
serial
Rodzinka.pl ode. 212/: Coś za coś; 
serial
Pod wspólnym niebem /ode. 2/ 
sera
Szósty zmysł; thriller 
Wykolejony; film fabuł 
Młode wilki 1/2; film sens. 
Zakończenie programu

5 1 9
5 4 9
140
7:50
8:00

11:00
1230
13:00
13:30
14:30

1530
16:30
1730
1830
1930
19:35
19:50
20:00
22:00

Uwaga!; magazyn
Mango; lelezakupy
Kuchenne rewolucje /ode. 11/ 
rozrywka
Doradca smaku /ode. 12/ magazyn 
Dzień Dobry TVN 
Ukryta prawda /ode. 795/ serial 
Szkoła ode. 4 47 /serial 
19+ /ode. 146 'serial 
Szpital /ode. 684/ serial 
Kuchenne rewoluc|e ode. 6/ 
rozrywka
Szkoła /ode. 448/ serial 
19+ /ode. 149, seria!
Ukryta prawda ode. 796/ serial 
Szpital ode. 685 /serial 
Pakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Shrek Trzeci; film anim.
G.l. Joe: Czas Kobry; film sens.

Kuba Wojewódzki ode. 3 / talk-show 
Revolutlon ode. 16/serial 
Uwaga!; magazyn 
Moc magli; rozrywka 
Nic straconego; programy powt.

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:50
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
1930

2035

a *
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Disco gramy; program 
Polsat hNowy dzień z .......................

Trudne sprawy /ode. 478/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 682 
serial
Malanowski i partnerzy /ode. 603/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie
/ode. 25/ serial
Dlaczego ja? /ode. 317/ serial 
Oszukane /ode. 16/ serial 
Trudne sprawy /ode. 726/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2531/serial 
Dlaczego ja? /ode. 772 serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 135/ seria! 
Gliniarze /ode. 125/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2532 serial 
Wydarzenia

)
świat według Kiepskich /ode. 370/ 
serial
Wyspa przetrwania ode. 31 
reality show 
Turysta; film sens.

525
6:25
7:20
8:20
9:15
9:45

10:20
11:55
12:55
13:55

14:55
15:55
16:55
17:55
18:30
19:00
20:00

Ukryta prawda ode. 24/ serial 
Szpital /ode. 154/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 87/ serial 
Dr House 8 -ode. 1 7 /serial 
Brzydula /ode. 75/ serial 
Brzydula /ode. 76/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda ode. 429/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 80/ serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 
/ode. 328/ serial 
Szpital .odc. 155/ serial 
Chirurdzy 3 /ode. 14/ serial 
Dr House 8 /ode. 18/ serial 
Brzydula /ode 7 7 /serial 
Brzydula /ode. 78/ serial 
Ukryła prawda ode. 430/ serial 
Tombstone; western

11:50

12:00
12:03
12:20
14:15
14:55

15:00

15:20
15:50

16:00
16:10
1635

16:55
17:00

M

wo

k
11:11
1 li6

Niezwykłości przyrody Nowej 
Zelandii: Szykowna owca; serial 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Krewniak!; widowisko 
Chłopcy z Namugongo; film dokum. 
Słowo życia; rozważanie Ewangelii 
dnia
Modlitwa w Godzinie Młtos. 
Koronką do Boż. Milos.; program 
Mocni w wierze; program 
Ma się rozumieć: Ślub cywilny 

dziecka; proaram 
Informacje dnia
Siódmy sakrament; program 
Podróż po południowym Pacyfiku; 
serial
Święty na każdy dzień 
Gryf Pomorski -  droga do wolno­
ści; reportaż
Okiem kamery; reportaż 
Kartka z kalendarza: Powstanie 
Warszawskie: 22 września 1944; 
program
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Westerplatte młodych; program 
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Warto zauważyć... w mijającym

Zabójcza broń 3; film sens. 
Masiars of Sex 2 /ode. 6/ serial 
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Izabela 
Sokołowska /odc 8-ost./ talk-show 

Zakończenie programu

TVP 3

19:30

20:00
20:20
20:50

21:00
21:20

■b
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Po cóż są rum święci: św. Piotr;
serial
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia

SPORT NEWS
11:10 Polonia 24 11:30 Rozmowa Polonii (126) 
11:45 Halo Polonia -  magazyn 1235 Wiadomo­
ść 12:50 Na sygnale (139) -  serial 13:25 M jak 
miłość (1302) -  serial 1420 Ratownicy (1/13)
-  serial 15:10 Przekaz bezpośredni (6) -  feieton 
15:15 Warto rozmawiać -publicystyka 16:20 Wia­
domość 16:30 Powstanie Warszawskie dzień po 
dniu (53) -  fefietan 16:45 Baw się słowami (34)
-  magazyn 16:55 Domisie (364) -  program dla 
dzieć 17:20 Krótka historia (296) -  leleton 1730 
Teleexpress 17:55 Polski grill (11) -  magazyn 
1825 Kwartet -  magazyn 18:55 Na sygnale (139)
-  serial 19:25 Wolny Ekran (59) -  magazyn 19:45 
Dobranocka 20:00 Wiadomość 20:30 Sport 20:35 
Pogoda 20:45 Na dobre I na złe (672) -  serial 
2135 Przepis dria (220) -  magazyn 21:45 Polo 
ria 24 22:05 Rozmowa Potarli (127) 2220 Halo 
Polonia-magazyn 23:15 XVII śFPZF 2017-kon­

cert galowy cz. 1 00:20 Polski gril (11)- magazyn 
00:50 Magazyn z Ameryki -  magazyn 1:15 Domi­
sie (364) -  program dla dzieć 1:45 Dobranocka za 
oceanem 2:00 Wiadomość 230 Sport 2:35 Pogo­
da 2:40 Na dobre I na złe (672) -  serial 330 Po­
wstanie Warszawskie dzień po dniu (53) -  felieton

8:59 Serwis Irto Poranek 9:21 Pogoda Into 9:29 
Serwis Into Poranek 9:52 Pogoda Into 9:59 Serwis 
Into Poranek 1034 Pogoda Into 10:29 SenMs Into 
Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis Into Dzień 
11:29 Serwis Into Dzień 11:50 Pogoda Into 12:00 
Wiadomość 12:10 Serwis Into Dzień 1239 Senwis 

Into Dzień 1230 Pogoda Irto 12:59 Serwis Irto 
Dzień 13:29 Serwis Into Dzień 13:50 Pogoda Into 
13:59 Serwis Into Dzień 1439 Serwis Into Dzień 
14:50 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 15:22 
Pogoda Into 15:29 Serwis Into Dzień 15:45 Wia­
domość 15:59 Serwis Into Dzień 1630 Panorama 
Into 16:52 Pogoda Into 1730 Tćeeipess 17:15 
Teteexpress Extra 17:32 Serwis Into Dzień 18:00 
Panorama 1834 Serwis Into Wieczór 19:00 To 
jest temat -  magazyn 19:20 Serwis Into Wieczór 
19:30 Wiadomość 19:57 Gość Wiadomość 20:12 
Forum -  pubfcystyka 2130 Nie da się Joyć -  ma­
gazyn 2138 Flesz Into Wieczór 21:40 Siudo LOT­
TO 21:49 W tyle wizji -  pubfcystyka 2234 Ftesz 
Into Wieczór 22:30 W tyto wizj Erta 23:00 INFO 
Wieczór 23:30 W akq 23:55 Widziane z Polski -  
magazyn 00:10 Serwis Into Wieczór 0032 Pogo­
da Into 0030 Nie da się itoryć -  magazyn

6:00 To moje życie! (123) -  telenowela 7:00 
Kobra -  oddział specjalny 16 (14) -  serial 8:00 
JAG -  Wojskowe Biuro Śledcze (15) -  serial 

9:00 Napisała: Morderstwo 0 (14/22) -  serial 
10:00 Napisała: Morderstwo 0 (15/22) -  serial 
11:00 Kobra -  oddział specjalny 16 (15)-serial 
1230 Agend NOS Los Angeles 7 (12/24) -  se- 
nal 12:55 Agend NCIS: Los Angeles 7 (16/24) 
-  serial 13:50 Zbuntowany anioł (193) -  teleno­
wela 14:45 Zbuntowany anioł (194) -  telenowela 
15:45 Lekarze na starł (14/52) -  serial 16:25 
Lombard. Żyće pod zastaw (14/39) -  serial 

17:20 Gwiazdy lombardu 18 (450) -  reality shw  
17:50 Gwiazdy lombardu 18 (451 ) -  reality show 
18:20 Lombard. Żyće pod zastaw (15) -  serial 

19:25 Lekarze na start (15/52) -  serial 20:00 
Hellboy: Złota armia -  horror 22:40 Wyśćg 
śmierć 3: Piekło -  thriller 00:45 Pirania -  horror 
2:20 Ale numer! (2) -  rozrywka 3:00 Biesiada na 
cztery pory roku (7/10) -  serial 3:25 Biesiada na 
cztery pory roku (8/10) -  serial 3:50 Biesada na 
czlery pory roku (9/10) -  serial 4:20 Menu na 
miarę (10) -  program 4:50 Twój Puls (30) -  ma­
gazyn 5 3 5 Menu na miarę (11)-program

6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (105)
-  serial 7:00 Pielęgniarki (89) -  serial 8:00 
Awantura o kasę (24) -  teleturniej 9:00 Słoiki 
(10) -  serial 10:00 Na ratunek 112 (10)-serial 
10:30 Gliniarze (44)-serial 11:30 Poznaj swoje 
prawa (2) -  serial 12:30 Małolaty (15) -  serial 
13:30 Świat według Kiepskich (472) -  serial 
14:00 Świat według Kiepskich (473) -  serial 
14:30 Świat według Kiepskich (474) -  serial 

15:00 Poznaj swoje prawa (3) -  serial 16:00 
Miodowe lata (23) -  serial 16:40 Miodowe 
lata (24) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy
(563) -  serial 18:00 Malanowski i partnerzy
(564) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy
(565) -  serial 19:00 Gliniarze (45) -  serial 20:05 
Wydarzenia 20:45 Sprawiedliwość ulicy -  film 
sens. 22:45 Krzyżowy ogień -  film sens. 00:50 
Kabaretowa Ekstraklasa (21) -  rozrywka 1:55 
Imperium Disco Poło: Wyśćg szczurów czyli 
niezdrowa konkurencja (114) -  magazyn 2:30 
Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 
Pierwsza miłość (2522) -  serial 4:00 Świat we­

dług Kiepskich (472) -  serial 4:30 Zdrady (45)
-  serial 5:30 Daleko od noszy (39) -  seria!

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:25 Co niesie dzień 
930  Telezakupy 930 Tełekurier OPP 9:55 Po­
goda 10:00 Co niesie dzień 1025 Plebaria (955) 
-  telenowela 10:50 Reportaż 11:15 Sprawa da re­
portera 12:15 Nożem i widelcem (137)-magazyn 
1225 Hstorie szczęśtae (3) -  reportaż 12:45 Co 
niesie dzień 13:05 Tełezakiąjy 1320 Agrobiznes 
13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 Antenowe 
remanenty 14:15 Dwie strony barykady radom­
skiego czerwca -  Sm dokum. 15:15 Mój pies i inne 
zwierzaki -  magazyn 1535 Pełnosprawni 16:00 
Tełekuier 1625 Pogoda 1630 Reportaż 16:45 
Dzienćk regionów -  tematy dnia 1730 Teleza- 
kiąpy 1730 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 
Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 
Reportaż 23:05 Tełektrie#’ 23:35 Dwie strony ba­
rykady radomskiego czerwca -  film dokum. 00:40 
Pełnosprawni 120  Sprawa dla reportera 2:20 No­
żem i widetaem (137) -  magazyn 2:40 Dwie strony 
barykady radomskiego czerwca -  film dokum. 3:45 
Echa dria 4:05 Agobiznes 425 Pogoda 4:30 Te­
raz Ryby (11) -  magazyn 4:50 Antenowe rema- 
nerty 5:10 Dzierrik Regionów 5:35 Tełekurier 
6:00 Plebana (955) -  tełereweła 620 Reportaż

7:00 Pro Buli Riding 2017: Nashvil1e -  program 
8:10 Pita nożna: Liga czeska 10:20 Piłka noż­
na: Liga chińska -  Shanghai SIPG FC-Shanghai 
Greenland Shenhua FC 12:00 Sport Flash 12:07 
Pita nożna: Liga chińska -  Shanghai SIPG FC 
-Shanghai Greenland Shenhua FC 12:30 Pita  
nożna: Liga holenderska -  PSV Eindhoven-Fey­
enoord 14:50 Siatkówka kobiet: Mistrzostwa 
Europy w Gruzji i Azerbejdżanie -  faza grupowa: 
Serbia-Czechy 17:50 Siatkówka kobiet: Mistrzo­
stwa Europy w Gruzji i Azerbejdżanie -  faza 
grupowa: Biatoruś-Chorwacja 20:30 Siatkówka 
kobiet: Mistrzostwa Europy w Gruzji I Azerbej­
dżanie -  faza grupowa: Ukraina-Rosja 22:30 Pił­
ka nożna: Puchar Polski -  1/8 finału 00:30 Cafe 
Futbol -  magazyn 2:00 Pita nożna: Eliminacje 
Mistrzostw świata 4:00 Zakończenie programu
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Galeria /ode. 74/ serial 
Klan /ode. 3162 / telenowela 
Klan /ode. 3163/ telenowela 
Klan /ode. 3164/ telenowela 
Jaka to melodia? /3611/ teleturniej 
Sprawa dla reportera 
Naszaarmta.pl /ode. 283/ magazyn 
Rok w ogrodzie
Rok w ogrodzie extra; magazyn 
Ostatnia walka Apacza; western 
Rozdarte serca /ode 78/ serial 
Rozdarte serca /odc. 79/ serial 
Sludlo Raban
Honor generała; film dokum. 
Okrasa łamie przepisy; magazyn 
Ojciec Mateusz /ode. 229/ serial 
Zagadka Hotelu Grand /odc. 59/ 

senal
Teleei press
Pogoda
flofnlk szuka żony /odc. 2/ 
reality show
Rodzina wie taetaj /odc. 24/ teleturniej 

1c melodia? 0Jaka 
Wiadomości

'3612/ teleturniej

3 9 /PZU Maraton Warszawski;
kronika
Pogoda
Komisarz Alex /ode. 120/ serial 
Hit na sobotę: Szybcy I wściekli;
film akcji
Wyplsz, wymaluj. ..miłość;
film obyczaj
O jeden most za daleko -  część I;
dramal wojenny
Zagadka Hotelu Grand /ode. 59/ 

senal
Zakańczanie programu

5:25 Dlaczego tyjemy?; film dokum.
6:30 M jak miłość ode. 1313/serial
7:30 Pytanie na śniadanie

11:15 Lajk!; rozrywka
11:50 O mnie się nie martw ode. 3/13/

serial
12:50 Na sygnale /odc. 155/: Prawdziwa 

matka; serial
13:20 Podróże z historią todc. 46/: Słodki 

smak historii; dokument
14:00 Fam Iliada /ode. 2391/ teleturniej 
14:40 Było... Nie minęło -  etora/ode. 3/

magazyn
15:15 Rodzlnka.pl ode. 212/: Coś za coś: 

serial
15:50 Pierwsza randka/ode. 4/ 

reality show
16:50 Mara: Siła; dokument
17:40 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy: Postaw na milion ode. 161/ 
1930 Postaw na milion /ode. 161/

teleturniej
20:05 The Volce of Poland: Przesłucha­

nia w ciemno /ode. 5/ widowisko
21:10 The Volca ol Poland: Przesłucha­

nia w ciemno /ode. 6/ widowisko
22:20 42. Festiwal Polskich Filmów Fa­

bularnych w Gdyni; gala wręcze­
nia nagród

00:35 Miasto skarbów ode. 2 /serial
1 30  Szósty zmysł; thriller
3:30 Whisky dla aniołów; komedtodramat
5:10 Zakończenie programu

POLSAT TVN 7 i l t e TV TRWAM

TVP POLONIA h fO rVPINFO
5:40 Barwy szczęśća (1667) -  serial 6:05 Barwy 
szc2ęśća (1668) -  serial 630 Barwy szczęśća 
(1669) -  serial 730  Barwy szczęśća (1670) -  se­
rial 730 Pytanie na śniadanie 11:15 Potona 24 
1135 Rozmowa Polonii (127) 11:50 Halo Potoria
-  magazyn 12:40 Ojćec Mateusz (170) -  serial 
13:35 Na dobre i na zle (672) -  serial 14:25 Po­
wstanie Warszawskie dzień po dniu (54) -  felieton 
1435 XVII ŚFPZF 2017 -  koncert galowy cz. 2 
1525 Okrasa łamie przepisy -  magazyn 16:00 
Kulturalni PL (370) -  magazyn 17:00 Słownik pol- 
sko@polsk] -  tafc-show prol. Jana Miodka (357) 
1730 Teleexpress 17:55 M jak miłość (1303) -  
serial 18:50 Koncert jakiego nie będzie. 19:45 
Dobranocka 19:50 Cala Połska Czyte dzieciom
-  widowisko kameralne 2030 Wiadomośa 20:30 

Sport 2035 Pogoda 20:45 Wojenne dziewczyny 
(3) -  serial 21:40 Wiele test o Tadeuszu Ko­
ściuszce 23:15 42 Festiwal Potatóch fitinów Fa- 
bćamych w Gdyni -  gala wręczona nagród 1:20 

M jak miość (1303) -  serial 2:15 Dobranocka za 
oceanem 2:30 Wiadomości 3:00 Sport 3:05 Pogo­
da 3:15 Wojenne dziewczyny (3) -  serial 4:05 Po­
wstanie Warszawskie dzień po dniu (54) -  feieton

T v  b
8:58 Serwis Into Poranek 9:03 Pogoda Irto 9:15 
Salon dzienntarskl -  pitofcystyka 9:59 Serwis 
Into Poranek 10:22 Pogoda Irto 1029 Serwis 
Into Poranek 10:53 Pogoda Irto 1039 Serwis Irto 
Dzień weekend 1122 Pogoda Irto 1129 Serwis 
Into Dzień weekend 11:59 Serwis Into Dzień week­
end 12:23 Pogoda Irto 1229 Senwis Irto Dzień 
Wfle^end 12:59 Serwis Into Dzień weekend 13:20 
Serwis sportowy 1325 Pogoda Ido 1329 Serwis 
Into Dzień weekend 13:58 Serwis Irto Dzień week­
end 1422 Pogoda Ido 14:29 Sm re Irto Dzień 
weekend 14:59 Senes Ido Dzień weekend 1523 
Pogoda Ido 15:29 Serwis Into Dzwl wectand 
15:58 SariMs Into Dzień weekend 16.30 Panora­
ma Ido 16:50 Pogoda Ido 16:53 Stfwis sportowy 
1 7 «  Teleexpress 17:15 Teteexpess Erta 1732 
Studo Wschód -  magazyn 1830 Paraama 1830 
Wodziez kontra 19:18 Serato Irto Wteczć week­
end 19:30 Wiadomość 1957 Goto Mstormść  
20:12 Minęła 20 -  pdjfcystyka 21:00 ffe da się 
Jcyć -  magazyn 2128 Resz Wo Wec2ór 21:40 
Studto LOTTO 21:50 Studo Pofcta -  m^azyn 
23:00 Serwis Into Wieczór weekerta 23:04 SUJo 
Polska-magazyn 2330 INFOWieczć

525
5:45
8:00

11:00
11:25
11:50
12:15
12:50
13:50
1525

17:00

18:00
1930
1925
19:45
2M0
21.45

IMgr.-Mgur
O w r' Dobry
Na Wspólnej 'ode. 2548/ serial 
Na Wspólne /ode. 2549/ senal 
Na Wspólnej /ode. 2550/ serial 
Na Wspólnej ode. 2551/serial 
Drzewo marzeń /ode. 3/ reality show 
MaslerChef ode. 2 / rozrywka 
Azja Express /ode. 3/ reality show

♦  A  1  j

Kuchenne rewolucje ode. 31 
rozrywka
36, o C /ode 31 program 
Fakty
Sport, pogoda 
Uwaga!; magazyn 
Mam talent rodc 31 rozrywka 
Kac Vagas; komeda

fc.13

12:15

13:45

15:45
17:45
18:15
18:50
19:20
19:30

20:05

0030 Dtaczeco nie!; komedia
2:15 Uwaga!; magazyn
2:35 Moc magli; rozrywka
3:55 Nic straconego; programy powt

5:55 ffesamowiie!: Przeszczep (1/2Ą -  serial 
6:25 fkesamowita1 Dobry uczynek (2/25) -  se 

roi 7:00 Taki jest świat 3 (25) -  mtormaqe 8:00 

Lombard. Zyoe pod zastaw (11/39) -  serial 8:55 
Lontwd. Żyoe pod zastaw (12/39) -  earić 9:55 

Lombard. Żyoe pod zastaw (13/39) -  serial 10:55 

Cdumbo (3) -  fierid 12:40 Operaqa Stoń -  Iłm 
pzyg. 14:45 Gorbła -  Im  SF 1730 Heitooy 

Złota arna -  horror 20A) Mocne sobotnie kino 

H i*  -  danai 2250 Guardans: Usja superboha- 
to te  -  «m m  00:40 Komada mato romantycz

2:10 Ale narneri (3) -  rozrywka 2:50
Taki jad świat 3 (251 -  łrtomiaqe 325  Biesada na 

cztery pory roku (tOost.) -  serial 4 il0  Na jedwab­
nym szttu  fi 1W -serial 425 Z archiwum pofcj 
(4) -  serial 450 Twój Pds (31) -  magazyn 535  

Menu na r w ę  (1)t- proyam

Nowy dzień z Polsat News 
Jazdźcy smoków na końcu świata
/ode. 4/ serial
Jeźdźcy smoków na końcu świata
/ode. 4 1 /serial
Jeźdźcy smoków na końcu świata 
/ode 42/ serial
Przyaody Kota w Butach /ode. 11/ 
serial
Przygody Kota w Butach /ode. 12/ 
senal
Ewa gotuje /odo. 309/ magazyn 
Supermodelka -  Plus Slza /ode. 31 
rozrywka
The Briln. Genialny Umysł 
/ode. 11/rozrywka 
Wyspa przetrwania /ode. 31 
reality show
Kabaret na żywo /ode. 21/ rozrywka 
Chłopaki do wzięcia ode. 103/ serial 
Chłopaki do wzięcia ode. 104/ serial 
Wydarzenia
Sport, poooda
Świat według Kiepskich /ode 371/ 

serial
Roztańczony PGE Narodowy; 
koncert
Twoja Twarz Brzmi Znajomo 8 
/ode 3/ rozrywka

Repllkant; thriller 
Tajemnice losu; rozrywka

6:00 Małolaty (1) -  seria! 7:00 Małolaty (2)

-  serial 8:00 Przyjaciółki (110) -  serial 9:00 

Dlaczego ja? (560) -  serial 10:00 Dlaczego 

ja? (561) -  serial 11:00 Dlaczego ja? (562) -  

serial 12:00 Dlaczego ja? (563) -  serial 13:00 

Dlaczego ja? (564) -  serial 14:00 Niania w 

wielkim mieśće (3) -  serial 15:00 Nasz nowy 
dom (34) -  reality show 16:00 Przyjaciółki
-  serial 17:00 Daleko od noszy -  Reanima­

cja (8) -  serial 17:30 Malanowski I partnerzy
(566) -  senal 18:00 Malanowski i partnerzy
(567) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy
(568) -  serial 19:001 kto tu rządzi? (48) -  serial 
19:30 Wystarczy chćeć (1 3 1 )- magazyn 20:05 

Wydarzenia 20:45 Krzyżowy ogień -  film sens. 
22:50 Snajper Dziedzictwo -  film sens. 0055  

Kabaretowa Ekstraklasa (12) -  rozrywka 1:55 

Imperium Disco Polo: Bogactwo w Disco Polo 

(115) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Przy- 
jaaófci -  serial 4:00 Swial według Kiepskich 

(413) -  serial 4:30 Zdrady (46) -  serial 5:30 

Daleko od noszy (40) -  serial

5:40
6:40
8:45

9:15

9:50

Ukryta prawda ode. 25/ serial 
Mango; telezaki^y 
Wojny magazynowe: Teksas 4 
todc. 12-osl/ realrty show 
Wojny magazynowe: Teksas 
/ode. 1/16/reality show 
Remontowy biznes Braci Scott 3 
/ode. 5/ magazyn 
Brzydula /ode 69/ serial 
Brzydula /ode. 7(V serial 
Brzydula /ode. 71/ serial 
Brzydula /ode. 72/ serial 
Kung Fu Panda; film anim. 
Władca Pierścieni: Powrót króla;

1035
11:00
12:00
12:03
12:20

12:50

1320
13:45
CH3
13:55

t u o Komediowa sobota: Z ust do uat;
komedia
Zabójcza broń 4; film sens.

23.49 Egzekutor; film sens.
2 « Moc magii; rozrywka

Druga strona medalu: Dariusz 
Krupa /ode 1/8/ tak-show

4:40 Druga strona medalu: Jan 
Podgórski ode. 2 / talk-show

5:10 ■ Zakończenia programu

t v p 3  r w P  3

730 Tetezałofjy 720  Pogoda 730 AgroMoc (3) -  
magazyn 7:50 Mój pies i inne zwierzaki -  magazyn 
8:05 Askonarium (5) -  magazyn 8:30 Sekrety mni­
chów Nuda -  rozmowa 8:50 Sziachetoe zdrowie
-  magazyn 935  Pogoda 9:10 AgroSzansa (9&4)
-  magazyn 930  Rączka gotuje -  magazyn 1030 
OTV -  pasmo lokalne 11:15 Jak ta działa (6 5 )-  
magazyn 11:45 Połska z Mtadkiem (28): Kiełce -  
feieton 11:55 Antenowe remanenty 12:15 Gfoące 

zawody (18) -  reportaż 1235 Posmakuj Opołsłóe- 
go (4) 12:50 Pogoda 1235 Sekretne żyće gwiazd 
PRL-u: Elżbieta Czyżowska -  dekunenf 13:55 
Nożem I widelcem -  magazyn 1420 Telenowyny 
Antenowe remanenty 1430 Sznes na wsi 2 (5)
-  magazyn 1535 Regtony z historią: Btorie -  do- 
kumert 1525 Sekrety mricho: Nuda -  rozmowa 
15:45 Rok w ogrodzie 16:15 Pogoda 1620Woęia 

domowa (4/15) -  serial 16:55 Antenowe remanen­
ty 1730 OTV -  pasmo lokalne 2230 Dziennfr 
Regionów 2225 Pogoda 2230 Kokmbowte (46)
-  senal 2335 Sekrety irrichów: Nuda -  rozmowa 
23:55 Sekretne żyće gwiazd PRL-u: Elżbieta Czy­
żewska -  dokumen 130 Rączka gobąe -  maga­
zyn 130 AgroSzansa (964) -  magazyn

Polski punkt widzenia; pubfcystyka 
f/opętoa radości; program 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Warto zauważyć... w mijającym 
tygodniu; publicystyka 
Przyroda I ludzie: Mieszkańcy 
starych zamków; magazyn 
Siódmy sakrament; program 
Spacer po misji w Gahunga; 
film dokum
Przypowieści Jezusa: Niezapowie­
dziany gość /ode. 5/ serial 
Józef z Eolptu /ode. 18/ serial 
Effetha 12 okno na świat; reportaż 
Jak sobie radzić z cierpieniem? 
/ode. 15/ program 
Informacje dnia
W Naszej Rodzinie; publicystyka 
2 Parlamentu Europejskiego;
publicystyka
Okiem kamery; reportaż 
Kartka z kalendarza: Powalanie 
Warszawskie: 23 września 1944;
program
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;
p • .\ty<
Przegląd katolickiego tygodnika 

Niedziela; informacje 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza; program 
Modlitwa z telefonicznym udzia­
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Ocalić od zapomnienia; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja

7:00 Pro Bd! Riding 2017: Albugueigue -  program 
8:10 Siatkówka kobiet: Wstrzostwa Eiropy w Gru­
zji i Azerbejdżanie -  faza grupowa: Seibia-Czechy 
1020 Siatkówka kobiet Mistrzostwa Europy w 
Gruzji i Azerbejdżanie -  faza grupowa: Białoruś 
-Chorwaqa 1230 Sport Flash 12:07 Siatkówka 
kobiet' Mctrzostwa Europy w Gruzji i Azerbejdża­
nie -  faza grupowa: Biataruś-Chorwacja 1230 
Pita nożna: Puchar Potoki -1 /8  finału 14:00 Sport 
Flash 14:07 Pita nożna: Puchar Potoki -1 /8  finału 
14:50 Siatkówka kobiet Mistrzostwa Europy w 
Gruzji i Azerbejdżanie -  faza grupowa: Czechy 
-Belgia 1730 Słatawka kobiet: kkstrzostwa Euro­
py w Gruzji i Azerbejdżanie -  faza grupowa: Ser 
ća-Hotenća 20:30 Słatiiówka kobiei: kfclrzostwe 

Europy V Gruzji i Azerbejdżanie -  faza grupowa 
Bćgana-Ukraina 23:30 Pita nożna: Liga holen­
derska -  AFC Ajax-VllB88e 130 Pita nożna: Liga 
hoienderaka -  Feyenoord NAC Brada 3:30 Sporty 
wato KSW 630 Zakończenie programu
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6:10 Słownik palsko^polskl; talk-show

u ________

6:00
prof. Jana Miodka /ode. 357/ 6:10

6:35 Pełnosprawni; maaazyn
7:00 Transmisja Uszy świętej 6:45
8:00 Tydzień 7:45
8:30 Ziarno; magazyn

Biblia: Estera a. 1: serial
8:15

9:00 8:50
9:45 Biblia: Eatera a. 2; serial 9:20

10:45 Zakochaj się w Polsce /ode. 41/: 9:55
Frombork; magazyn 10:30

11:10 Weterynarze z sercem ode. ift serial
11:40 Sekrety mnichów: Rodzinne i / n

kłótnie; rozmowa 11:55
11:55 Miedzy ziemią a niebem; magazyn 12:35
12:00 Anioł Pański; transmisja
12:15 Między ziemią a niebem; magazyn 13:40
13:05 BBC w Jedynce -  Atlantyk;

film dokum. 14:00
14:15 Ranczo /ode. 129/serial 14:40
15:10 The Wall. Wygraj marzenia <odc. 1/ 15:15

teleturniej 16:20
15:55 Program kulinarny
16:25 Sonda 2 /ode. 6 1 /program 17^)5
17:00 Teleeipress
17:20 Pogoda 18:00
1730 Komisarz Alei /ode. 120/ serial 18:X
18:40 Jaka te melodia? /36131 teleturniej 18:40
19:30 Wiadomości 18:55
20:00 Sport 19:25
20:05 39. PZU Maraton Warszawski;

kronika
20:05

20:10 Pogoda 21:10
20:25 Dziewczyny zs Lwowa ode. 1& seria!
2130 Rolnik szuka żony /ode. 31 

reality show
i R

Zakochana Jedynka: Szkoła 00:10
stewardes; komedia 2:00

00:00
1:55

Szybcy 1 wściekli; film akcp
Jaui to melodia? Z36131 teleturniej

3:50
5:50

9:50 Ziarno 10:20 Baw się stawami (35) -  maga­
zyn 10:30 Baw się stawami (36) -  magazyn 10:50 
Maszyna zmian: Królik doświadczalny -  serial 
1130 Maszyna zmian: Balelnica -  serial 11:55 
Kędzy ziemią a niebem 12:00 Anioł Pański 12:15 
Kędzy ziemią a niebem 13:00 Transmisja Mszy 
świętej 14:40 Dom (1/25) -serial 16:05 Powstanę 

Warszawskie dzień po dniu (55) -  felieton 16:15 
Turystyczna Jazda 16:30 Rodznka.pl (159) -  
serial 17:00 Rodzinka.pl (160) -  serial 17:30 Te- 
leexpress 17:55 M jak miłość (1304) -  serial 16:50 
Oczy w oczy (57) Czesław Czapiński 19:25 Baw 
się stawami (35) -  magazyn 19:40 Dobranocka 
19:50 Cala Potta Czyta Dzieciom -  widowisko 
kameralne 20:00 Wiadomośa 20:30 Spod 20:35 
Pogoda 20:45 Blondynka (55) -  serial 21:40 Ran­
czo Wfcowyje -  komedia 23:25 Program rozryw­
kowy 23:55 Zakochaj się w Polsce (8) -  magazyn 
00:30 M jak miłość (1304) -  serial 1:20 Baw się 
stawami (35) -  magazyn 130 Baw się stawami 
(36) -  magazyn 1:45 Dobranocka za oceanem 
2:00 Wiadomośa 2:30 Spod 235 Pogoda 2:40 
Blondynka (55) -  serial 3:35 Oczy w oczy (57) 
Cześaw Czapiński

Stewo na niedzielę
Podróże z historia /ode. 251: 
Bursztynowym szlakiem, dokument 
U Jak miłość /ode. 1314/ serial 
Barwy szczęścia ode. 170CV serial 
Barwy szczęścia /ode. 1701/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1702/ serial 
Barwy szczęścia ode. 1703/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1704/ serial 
Ukryte skarby; reportaż 

Rodzinne oglądanie: Japoński 
dziki rok; film dokum.
Makiowlcz w podróży; magazyn 
Bakę aft -  AJe ciacho! /ode. 2/ 
widowisko
Bakę off -  AJe przepis /ode. 2/ 
widowiska
Famlliada /ode. 2392/ teleturniej 
Koto fortuny /ode. 13/teleturniej 
Na dobre I na złe /ode. 678/ senal 
The Volce of Po land: Przesłucha­
nia w ciemno /ode. 5/ widowisko 
The Volce of Potand: Przesłucha­
nia w ciemno /ode. 6 /widowisko 
Panorama
Sport Telegram
Poaoda
Pod wspólnym niebem /ode. 2/ serial 
Lajk!; rozrywka
The Volce of Poland: Przesłucha­
nia w ciemno /ode. 7/ widowisko 
The Volce of Poland: Przesłucha­
nia w ciemno /ode. 8/ widowisko 
Kino bez granic: Whisky dla 
aniołów; komediodramat 
Mój tydzień z Marllyn; film obyczaj. 
Psy 2. Ostatnia krew; film sens. 
Talo; dramat
Zakończenie programu

6:00 Coiumbo (3) -  serial 7:30 Co ludzie powie­
dzą? 2 (1) -  serial 8:15 Co ludzie powiedzą'? 2 
(2) -  serial 9:00 Lekarze na start (11/52) -  serial 
9:45 Lekarze na starł (12/52) -  serial 10:30 Le­
karze na start (13/52) -  serial 11:15 Lekarze na 
start (14/52)-serial 12:00 Lekarze na starł (15/52)
-  serial 12:45 Najpiękniejsze baśnie brać Grimm: 
Wetoskórka -  baśń filmowa 14:00 Najpiękniejsze 
baśnie brać Grimm: Jaś i Małgosia -  baśń filmewa 
15:10 W krzywym zwierciadle: Wakacje w Vegas
-  komeda 17:20 Hulk -  dramat 20:00 Niedziela z 
gazdam i: Django-western 23:15 Savages: Po­
nad bezprawiem -  film krym 2:15 Wikingowie 3 (7)
-  serial 3:15 Ale numer' (4) -  rozrywka 3:40 Taki 
jest świat 3 (25) -  informacje 430 Na jedwabnym 
szlaku (4/10) -  serial 4:45 Twój Puls (32) -  maga­
zyn 5:35 Menu na miarę (2) -  program

5:25
5:45
7:55

8:25

•X
11:00

Uwaga!; magazyn
Mango; tetezakupy
Nowa Maja w ogrodzie /ode. 30/ 
magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 37/ 
magazyn
Dzień Dobry TVN
Kobieta na krańcu świata /ode. 31 
serial
Co za tydzień 

Diagnoza /ode. 31 serial 
Druga szansa ode. 2/ serial 
Mam talent /ode. 3/ rozrywka 
Starek Trzeci; film arim 
Spotkanie ze smakiem; magazyn 
Drzewo marzeń /ode. 4/ reality show

on Fakty 1 fcX

Sport, pogoda
4 4 5 Uwaga!; magazyn

MasterChef /ode. 31 mzrpfa M S
» J S Con Air: Lot skazańców; film sens.
a  55 Kac Vegas; komedia 23:05

M S Uwaga!; magazyn 1:20
JJS Moc magli; rozrywka i :  i i

1:<S Nic straconego; programy powt. 4:15

tv n u i s  ] r  i

Dziennik cwaniaczka 3; komedia 
Pszczółka Maja: Film; film anim.
Twoja Twarz Brzmi Znajoma 8 
/ode. 3 / rozrywka 
Nasz nowy dom /ode 97/ 
reality show
Wydarzenia
Sport, pogoda M .1fl
Państwo w państwie; publicystyka 
W rytmie serca/ode. 4 /serial 
Kabaret na żywo: Cezary Pazura 2:05 
/ode. 2 2 /rozrywka 4:15
Trans; thriller
Więzień labiryntu: Próby ognia; 4:45
thriller
Ta|emnlce losu; rozrywka 5:10
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6:00 Coiumbo (2/7) -  serial 7:45 Co ludzie powie­
dzą? (6) -  serial 8:20 Co łodzie powiedzą? 2 (1) 
-  serial 9:00 Lekarze na start (&62) -  serial 930  
Lekarze na start (752) -  serial 10:40 Lekarze na 
start (862) -  senal 11:25 Lekarze na stad (952) -  
serial 12:10 Lekarze na start (1052) -  serial 13:00 
Wojciech Gejowski. Boso -  Etiopia: Jak byto na 
poóąfcu (3) -  serial 13:40 Napękriejsze baśnie 

brać Grimm: Gwiazdy i dukaty -  baśń filmowa 
1430 Zaczarowany nos -  Sm tam. 1730 Prac 
z Karatów: Na rieznanydi wodaći -  Sm przyg. 
20:00 Niedziela z gwiazdami: Constanline -  honor 
2230 Doomsday -  thrier 00:25 Wrogowie 3 
(&10) -  serial 135 Ale numer! 2 (38) -  rozrywka 
2:00 Dyżur 2 (19) -  senal 2:40 Tata jest świat 3 
(24) -  informacje 335 Biesoda na cztery pory roku 
(8/1C) -  serial 3:50 Biesiada na cztery pory raku 
(9/10) -  serial 4:20 Menu na miarę (2) -  proyam 
4:50 Twój Puls (25) -  magazyn 5:35 Menu na mia­
rę (3) -  program

5:00
6:00
7:45

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków na końcu świata
/ode. 5 /serial
Jeźdźcy smoków na końcu świata 
/ode. 43/ serial
Jeźdźcy smoków na końcu świata 
/ode. 44/ serial
Przygody Kota w Butach /ode. 13/ 
serial
Samoloty; film anim.

15:00

6:00 Małolaty (3) -  serial 7:00 Małolaty (4) -  
senal 8:00 Ameryka marzeń (9) -  serial 9:00 
Dzień, który zmienił moje żyće (101) -  serial 
10:00 Dzień, który zmienił moje żyće (102) -  se­
rial 11:00 Dzień, który zmienił moje żyće (103) 
-  serial 12:00 Dzień, który zmienił moje żyće 
(104) -  serial 13:00 Dzień, który zmienił moje ży- 
ae (105) -  serial 14:00 Niania w wielkim mieście 
(4) -  serial 15:00 Nasz nowy dom (35) -  reality 
show 16:00 Ameryka marzeń (1) -  serial 17:00 
Daleko od noszy -  Reanimacja (9) -  serial 17:30 
Malanowski i partnerzy (569) -  serial 18:00 
Malanowski i partnerzy (570) -  serial 18:30 Ma­
lanowski I partnerzy (571) -  serial 19:00 świat 

według Kiepskich (414) -  serial 19:30 Ewa go­
tuje (193) -  magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 
Snajper: Dziedzictwo -  film sens. 22:50 Jesse 
Stone: Skażona niewinność -  film krym, 00:45 
Kabaretowa Ekstraklasa (32) -  rozrywka 1:55 
Imperium Disco Polo: Jak skutecznie się wypro­
mować? (116) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 
Ameryka marzeń (1) -  serial 4:00 Świat według 

Kiepskich (415) -  serial 4:30 Zdrady (47) -  serial 
5:30 Daleko od noszy (41) -  serial

P O L S A T TV TRWAM

Wojny magazynowe: Tl 
/ode. 2/ reality show 
Wojny magazynowe: Teksas 
/ode. 3/ reality show 
Remontowy biznes Braci Scott 3 
/ode. 6/ magazyn
Remontowy biznes Braci Scott 3 
/ode. 7/ magazyn 
Brzydula /ode. 73/ serial 
Brzydula /ode. 74/ serial 
Brzydula /ode. 75/ serial 
Brzydula /ode. 7 6 /serial 
Brzydula /ode. 7 7 /serial 
Brzydula /ode. 78/ serial 
Milion lat przed naszą grą; firn przyg.

Blues Brothers; komedia 
Superseans: Egzekutor; film sens. 
Borat: Podpatrzone w Ameryce, 
aby Kazachstan rósł w siłę, 
a ludzie żyli dostatniej; komedia 
Usta klientów 2 /ode. 8 serial 
Mroczne zagadki Los Angeles 2 
/ode. 14/ serial
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Tomasz 
Gollob /ode. 3/ talk-show 
Druga strona medalu: Carollne 
Woznlackl /ode. 4/ talk-show 
Zakończenie programu

7:00 Wiatr od morza 7 30  Nożem i widelcem
-  magazyn 7:35 1200 Muzeów (9) -  reportaż 
8:05 Polska zza siódmej miedzy (4) -  dokument 
8:55 Pogoda 8:55 Transmisja Mszy święlej z 

katedry Opolskiej 10:00 OTV -  pasmo lokalne 
11:15 Jak to działa (69) -  magazyn 11:50 Pod 
Tatrami 12:10 Glos Regionów 13:05 Było, nie 
minęło -  kronika zwiadowców historii 13:30 Po­
goda 13:40 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie
-  magazyn 14:20 Złoto -  serial 16:10 Pogoda 
16:20 Kolumbowie (4/5) -  serial 17:30 OTV -  
pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:25 
Pogoda 22:30 Wojna domowa (4/15) -  serial 
23:30 Antenowe remanenty 23:55 Polska zza 
siódmej miedzy (4) -  dokument 00:50 Nożem 
i widelcem -  magazyn 1:05 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie -  magazyn 1:45 Zioło -  serial 
3:40 Głos Regionów 4:35 Byto, nie minęło -  
kronika zwiadowców historii 5:05 Dziennik Re­
gionów 5:30 Teraz ryby/Antenowe remanenty 
5:45 1200 Muzeów (9) -  reportaż 6:10 Pod Ta­
trami 6:20 Nożem i widelcem -  magazyn 6:30 
Jak to działa (69) -  magazyn 6:55 Zakończenie 

programu

10:35

10:40
10:50
i m
12:00

12:20
13:00

Msza święta z kaplicy Cudownego 
Obrazu Małki Bożej Częstochow­
skiej na Jasnej Górze 
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Trzy wyspy -  trzy światy; film dokum. 
Jasna Góra. Sanktuarium Narodu; 
film dokum.
Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem; transmisja z Watykanu 
Wieś -  to też Polaka; program 
Dziękczynienie -  zakończenie Ju­
bileuszu 400 lat charyzmatu 
św. Wincentego a Paulo w Byd­
goszczy; program
W rytmach kryniczanki -  Kiepura 

w ukochanej Krynicy; koncert 
Informacje dnia 
Koncert życzeń 
Tam, gdzie Bóg płacze; serial 
Okiem kamery; reportaż 
Kartka z kalendarza: Powstanie 
Warszawskie: 24 września 1944; 
program
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Retrospekcja; publicystyka 
Brat Ogień /ode. 8/ serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Po cóż są nam święci: św. Joannę 
d‘Arc; serial
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Cuda Jezusa: Wskrzeszenie Łaza­
rza; serial

7:00 Pro Buli Riding 2017: Nashville -  program 
8:10 Siatkówka mężczyzn: Superpuchar Polski -  
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle-PGE Skra Bełchatów 
1030 Siatkówka kobiet: Mistrzostwa Europy w 
Gruzji i Azerbejdżanie -  laza grupowa: Serbia 
-Holandia 12:00 Sport Flash 12:07 Siatkówka 
kobiet: Mistrzostwa Europy w Gruzji i Azerbej­
dżanie -  laza grupowa: Serbia-Holandia 1235  
Piłka nożna: Liga holenderska -  FC Utrech1-PSV 
Eindhover 16:00 Sport Flash 16:07 Cafe Futbol 
-  magazyn 17:50 Siatkówka kobiet: Mistrzostwa 
Europy w Gruzji i Azerbejdżanie -  faza grupo­
wa: Chorwacja-Wtochy 20:30 Piłka nożna: Liga 
rosyjska -  FK Rostów-Lokomotrw Moskwa 23:00 
Siatkówka kobiet: Mistrzostwa Europy w Gruzji 
i Azerbejdżanie -  laza grupow: Turcja-Ukraina 
1:30 Boks: Gala POLSAT Boxing Night 4:30 
Zakończenie programu
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6:00
8:00
8:15
8:40
9:10
935
9:45

9:50

10:10

11:10
12:00
12:10
12:35
12:40
12:55
14:00
15:10
15:45
15:55
16:05
17:00
17:15
17:25
17:55
18:25
18:55
19:30
20:00
2035

23:50
00:30

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Okrasa lamie przepisy; magazyn 
Rok w ogrodzie
Rok w ogrodzie extra; magazyn 
Szlakiem miejsc niezwykłych: 
Pomniki historii -  Lublin; reportaż 
Szlakiem miejsc niezwykłych: 
Pomniki historii -  Malbork; 
reportaż
Korzenie: następne pokolenia 
/ode. 9/14/ serial 
Dr Oulnn /ode. 19/26/serial 
Wiadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn 
To się opłaca; magazyn 
Natura w Jedynce; serial 
Elff /ode. 98/ serial 
Obserwator /ode. 147/ reportaż 
Wiadomości 
Pogoda
Serial fabularny
Teleexpress
Pogoda
Komisariat; seria!
Klan ddc. 3167/telenowela 
Rodzina wie lepłeł ódc. 25 tetetomiej 
Jaka to melodia? 3614/ teleturniej 
WiadomościSpoi pegePi
Teatr Telewizji: Lekcja polskiego; 
spektakl teatralny
James Band w Jedynce: Żyje się 

Iko dwa razy; film sens.
L; felieton

Szkota stewardes; komedia

TVP PO LO NIA

4 4 6  Rodzinka.pl /ode. 143/: Wyprowadz­
ka; serial

4 J8  Coś dla Ciebie; magazyn 
7 t t  M jak miłość rade. 128/ serial 
S t t  Pytanie na śniadanie

1140 Panorama
11 JO Barwy szczęścia /ode. 1704/ senal 
1140 Na dobre I na złe /ode. 457/:

Przepowiednia; serial
1245  Tysiąc I Jedna noc /ode. 148/ serial 
1 )4 0  Na sygnale /ode. 42/: Prosto

w serce; serial
14JO Mars: Siła; dokument
11 JO O mnie się nie martw /ode. 3/1 3/

serial
X  JO Koło fortuny /ode. 14/ teleturniej 
1746 . Nadzieja I miłość /ode. 17/ serial 
UDO  Panorama

Sport Telegram
S S t a z  dziesięciu /ode. 21/1007: 

Wielki Finał; teleturniej 
Kulisy seriali Dwójki ode. 1/ felieton 
Barwy szczęścia /ode. 1704/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1705/ serial

30 «  l Kulisy serialu: Barwy szczęścia; 
fefietan

3058 M jak miłość/ode. 1315/serial 
2 1 «  Kulisy serialu U jak mtość bdc W  
219  Bakę off -  Ale ciacho! /ode. 3/

widowisko
23:00 Bakę off -  Ale przepis /ode. 3/ 

widowisko
23:25 Czy świat oszalał?: Ostatni człowiek 

13153 w Aleppo; film dokum.
00:30 Pod wspólnym niebem fodc. 2/ serial

1:00 Rodzlnka.pl/ode. 212/: Coś za coś;

1 35  Mój tydzień z Marllyn; film obyczaj.

m i
1240
1)40

M34

X J 0
1740

1)35

> 1 4
> 1 1

21

23:30
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Mango; telezakupy 
Kuchenne rewolucje iodc. 12/ 
rozrywka
Spotkanie ze smakiem; magazyn 
Dzień Dobry TVN 
Ukryta prawda ode. 796/ serial 
Szkoła /ode. 448/ serial 
194 /ode. 149/ serial 
Szpital /ode 685 /serial 
Kuchenne rewolucje rade. 71 
rozrywka
Szkoła rade. 449/ serial 
194 /ode. 150/ serial 
U kryli prawdo ode. 797/ serial 
Szpta/ode. 686 /serial

Sport.,
Uwagal; magazyn 
Doradca smaku /ode. 13/
Na Wspólnej'ode. 2552/' 
Milionerzy /ode. 7(1 teleturniej 
Druga szansa /ode. 31 serial 
Ślub od pierwszego wejrzenia 

/ode. 31 reality show 
Zróbmy u b ie  wnuka; komedia

ta. ' fc- A

1:15 Co za tydzień; l e s a r r  
1:50 I The Followlng todć. 11/ serial 
2:50 ' Uwaga!; magazyn 
3:15 Moc magli; rozrywka 
4:35 Nic straconego; programy powt.
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930

10:00

11:00
12:00
1340
14:00
14:50
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
17:55

16:00
18:50
19:20
19:30

Disco oramy; program 
Nawy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 479/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 684/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 685/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie
/ode. 2fr serial
Dlaczego ja? /ode. 3 18 /serial 
Oszukane ode. 1 7 /serial 
Trudne sprawy /ode. 727/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2532/ serial 
Dlaczego ta? /ode. 773/ serial 
Wydarzenia 

Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 rade. 136/ serial 
Gliniarze /ode. 126/ serial 
Grześkl wracają do szkoły 
/ode. 11/serial
Pierwsza miłość /ode. 2533/ serial 
Wydarzenia

5:20
6:20
7:15
8:15
9:15
9:45

10:20
11:55
12:55
13:55

Świat według Kiepskich /ode. 371/

Megahlt: Więzień labiryntu: Próby 
ognia; thriller

W stronę słońca; thriller 
Joker; dramat 
Tajemnice losu; rozrywka 5:05

Ukryła prawda /ode. 27/ serial 
Szpital /ode. 155/serial 
Sąd rodzinny /ode. 88/ serial 
Dr House 8 /ode. 18/ serial 
Brzydula /ode. 77/ senal 
Brzydula /ode. 78/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryła prawda /ode. 430/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 89/ serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 329/ serial 
Szpital /ode. 156/ serial 
Chirurdzy 3 /ode. 15/serial 
Dr House 8 /ode. 19/serial 
Brzydula /ode. 79/ serial 
Brzydula /ode. 80/ seria!
Ukryta prawda /ode. 431 /serial 
Notatki o skandalu; dramat

1135

11:50
11:55
1240
12:03
1230in o
13:15
13:20
14:10
15:50

16:00
16:10
1630

19:25
19:30

19:45
Lista klientów 2 /ode. 9/ serial 
Maslers of Sex 2 /ode. 71 serial 
Krwawa profesja; dramat 
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Henryk 
Blida /ode. 5 / talk-show 
Zakończanie programu
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20:00
20:20
20:50

21:00

Chrystus w Biblii 1 . Kodzie 
Leonarda da Vlnd": Jezus I rola 
kobiety we współczesnym Koście­
le /ode. 4/
t o t t p t a c t K  (M ftcyM pi 
Satięty na każdy dzień 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Joanna a'Arc. Pod sztandarami 
wiary; film dokum.
Słowo życia; rozważanie Ewangelii
KoKert życzeń
Bieg życia; dramat
Ma się rozumieć: Ca o wiarę
trzeba ale troszczyć7; program
Informacje dnia
Sanktuaria polskie; program
Syria -  kolebka chrzaścljaństwa;
reportaż
Świadkowie; reportaż 
Święty na każdy dzień 

Okiem kamery; reportaż 
Kartka z kalendarza: Powstanie 
Warszawskie: 25 września 1944; 
program
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Przygody Monster Trucków:
Błotna kąpiel ode. 12/ senal 
Modlitwa z telefonicznym udziałem 
dzieci; program 
Informacje dnia 

j Różaniec; modlitwa 
| Po cóż są nam święci: Ignacy 

Layola; serial
; Apel Jasnogórski; transmisja

SPOTY N tW S

11:10 Kulturalni PL-magazyn 12:05 Racja stanu 
(77) 1235 Wiadomość 12:50 Barwy szaęśoa 
(1671) -  serial 13:25 Blondynka (55) -  serial 
14:20 Oczy w oczy (57) Czesław Czapiński 14:50 
Usja Lima -  reportaż 15:25 Turystyczna Jazda 
15:35 Powstanie Warszawskie dzień po dniu 
(56) -  felefon 15:45 Wiadomośa 15:55 Komsa- 
rial (13) -  serial 16:25 Ukryte skarby -  reportaż 
16:55 Supetowe ABC (54) -  magazyn 17:20 
Krótka historia (297) -  felefon 17:30 Teteexpress 
17:55 Medziela z Edytą Jungowską 18:40 Pod 
Tatrami 18:55 Barwy szczęścia (1671) -  serial 
19:25 Nad Memnem -  magazyn Polaków na Bla- 
foruel (204) 19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomośa 
20:30 Sport 20:40 Pogoda 20:45 O mnie się nie 
martw 14/13) -  serial 21:45 Polonia 24 22:05 Roz­
mowa Polonii (128) 22:20 Halo Polonia -  maga­
zyn 23:10 Chile śladami Ignacego Domeyki -  flm 
dokum. 00:15 Ukryte skarby -  reportaż 00:45 
Komisariat (13) -  serial 1:15 Supełkowe ABC 
I54) -  magazyn 1:45 Dobrano^ za ooeeram 
2:00 Wiadomośa 230 Sport 2:35 Pogoda 2:45 O 
mnie się će martw (4/13) -  serial 330  Powstanę 
Warszawskie dzień po dniu (56) -  telefon

8:59 Serwis Info Poranek 9:21 Pogoda Info 9:29 
Serwis Info Poranek 9:52 Pogoda Info 9:59 Serwis 
Info Poranek 10:24 Pogoda Info 10:29 Serws Irte 
Dzień 10:51 Pogoda Info 10:58 Serwis Info Dzeń 
1139 Serwis Info Dzień 11:50 Pogoda Info 12:00 
Wiadomość 12:10 Serwis Info Dzień 12:29 Serwis 
Info Dzień 12:50 Pogoda Info 12:59 Serwis Info 
Dzień 13:29 Serwis Info Dzień 13:50 Pogoda Info 
13:59 Serwis Info Dzień 14:29 Serwis Info Dzień 
14:49 Pogoda Info 14:59 Serwis Info Dzień 1532 
Pogoda Info 15:29 Serwis Info Dzień 15:45 Wia­
domość 15:59 Serwis Info Dzień 1630 Panorama 
Info 16:52 Pogoda Info 17:00 Teleexpress 17:15 
Teleexpress Extra 1732 Serwis Info Dzień 18:00 
Panorama 18:24 Serwis Info Wieczór 19:00 To 
jest temat -  magazyn 19:20 Serwis Info Weczór 
1930 Wiadomość 19:57 Gość Wiadomość 20:12 
Mnęła 20 -  publcystyka 21:00 Nw da się Jtryć -  
magazyn 21:28 Flesz Info Wieczór 21:4fl Stucfo 
LOTTO 21:48 W tyte wtzf -  publcystyka 22:24 
Flesz Info Wieczór 22:30 W tyte wizj Exta 23:00 

INFO Wieczór 2330 W akcf 23:55 Widziane z 
Polsta -  magazyn 00:10 Serwis Info Wieczór 00:22 
Pogoda Info 0030 Nie da gę Jrryć -  magazyn

6:00 To moje żyće! (124)- telenowela 730 Kobra: 
Oddział specjalny 16 (15) -  serial 830 JAG -  Woj- 
stowe Bii/o śledcze (16) -  serial 9:00 Napeala 

Morderstwo 8 (1 &22) -  serial 10:00 Napisała: Mor­
derstw 8 (1622) -  senal 11:00 Kobra -  oddział 
specjalny 20 (1/16) -  serial 12:00 Agena NCIS 
Los Angeles 7 (1324) -  serial 12:55 Agena NCIS: 
Los Angeles 7 (17) -  saial 13:50 Zbuntowany ariol 
(195) -  teiencwela 14:45 Zbuntowany ariol (196) -  
latencwala 15:45 Lekarze na start (1552] -  seria! 
1635 Lombard. Zyće pod zastaw (1539) -  serial 
1720 Gwiazdy lombardu 18 (451) -  reafty show 
17:50 Gwiazdy lombardu 18 (462) -  reaKy shtw 
18:20 Lombard. Życie pod zastaw (16) -  serial 
1925 Lek^ze na stal (1662) -  s re l 20:00 Wy­
ścig śmierć 3: Piekło -  h łe r  2235 Undwworid 
Przebudzenie -  horror 23:45 Bez litość Prawo 
uicy (3) -  serial 1:40 Taki jest świat 3 (25) -  in­
formacje 2:20 Ale numer1 (5) -  rozrywka 235 Na 
jedwabnym szlaku (510) -  serial 325 Na jedwab 
nym szlaku 1510) -  senal 3:50 Na powabnym szla­
ku (7/10) -  serial 4:20 Menu na miarę (4) -  program 
4:45 Z archiwum pofcj (5) -  serkat 5:10 Twój PĆB 

(33) -  magazyn 535 Meraj na miarę (5) -  prałam

6:00 Dzień, który zmieni moje żyće (106) -  se­
rial 7 30  Pielęgniarki (90) -  serial 8:00 Awantura 
o kasę (25) -  teleturniej 9:00 Stołki (11) -  serial 
10:00 Na ratunek 112 (11) -  serial 10:30 Glinia­
rze (45) -  serial 1130 Poznaj swoje prawa (3)
-  serial 12:30 Małolaty (16) -  seria! 13:30 Świat 
wedtog Kiepskich (475) -  serial 14:00 Świat we- 
Jug Wepsfoch (476) -  serial 14:30 Świat według 

Kiepskich (477) -  serial 15:00 Poznaj swoje pra­
wa (4) -  serial 16:00 Miodowe lata (25) -  serial 
1635 Kodowe lata (26) -  serial 17:30 Malanow­
ski I partnerzy (572) -  serta! 18:00 Malanowski i 
partnerzy (573) -  serial 18:30 Malanowski I part­
nerzy (574) -  serial 19:00 Gliniarze (46) -  serial 
20:05 Wydarzena 20:45 Trudne sprawy (555)
-  senal 21:45 Dlaczego ja? (495) -  sana! 22:50 
Świat według Kiepskich (392) -  serial 23:20 I kto 

tu rządzi? (31) -  serial 23:50 Zdrady (21) -  serial 
00:50 Na ratunek 112(11)-serial 1:25 Gliniarze 
(46) -  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja
-  magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2523) -  serial 
4:00 Świat według Kiepskich (475) -  serial 4:30 

Zdrady (48) -  serial 530 Daleko od noszy (42) 
-serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:25 Cc niesie dzień 
9:00 Telezakupy 9:30 Telekuier 9:55 Pogoda 
10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania (956) -  te­
lenowela 10:50 Reportaż 11:15 Kolumbowie (46) 
-serial 12:15 Nożem iwidefcem-magazyn 12:30 
Obrońcy (5) -  magazyn 12:45 Co niesie dzień 
13:05 Tełezakipy 13:20 Agrobiznes 13:45 Agro­
pogoda -  magazyn 13:50 AgroMoc (4) -  magazyn 
14:15 Prawnik w czasach bezprawia -  film dokum. 
15:15 Sabatowe Bajania 2017: strój góralski -  re­
portaż 15:35 1200 Muzeów (9) -  reportaż 16:00 
Telekuier 1625 Pogoda 1630 Reportaż 16:45 
Dziennfe regionów -  tematy dnia 17:00 Telezakąjy 
17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Re- 
gkyfow 22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Re­
portaż 23:05 Telekurier 23:35 Prawnik w czasach 
bezprawia -  film dokum. 00:40 1200 Muzeów (9) -  
reportaż 1:20 Kolumbowie (46) -  serial 2:40 Praw- 
nk w czasach bezprawia -  film dokum. 3:45 Echa 
dnia 4:05 Agrobiznes 4:25 Pogoda 4:30 AgroMoc 
(4) -  magazyn 4:50 Sabatowe Bajania 2017: strój 
góralski -  reportaż 5:10 Dziennk Regionów 5:35 
Telekurier 6:00 Plebania (956) -  telenowela 6:20 

Reportaż 6:351200 Muzeów (9) -  reportaż

7:00 Trans World Sport -  magazyn 8:10 Siat­
kówka kobiet: Mistrzostwa Europy w Gruzji 
i Azerbejdżanie -  faza grupowa: Chorwa­
cja-Wiochy 10:20 Siatkówka kobiet: Mistrzo­
stwa Europy w Gruzji I Azerbejdżanie -  faza 
grupowa: Turcja Ukraina 12:00 Sport Flash 
12:07 Siatkówka kobiet: Mistrzostwa Euro­
py w Gruzji I Azerbejdżanie -  faza grupowa: 
Turcja-Ukraina 12:30 Magazyn kolarski 13:00 
Sport Flash 13:07 PUłca nożna: Liga ukraińska 
14:00 Sport Flash 14:07 Piłka nożna: Liga 
ukraińska 15:00 Sport Flash 15:07 Piłka noż­
na: Liga czeska 16:00 Sport Flash 16:07 Piłka 
nożna: Liga czeska 17:00 Sport Flash 17:07 
Cafe Futbol -  magazyn 18:00 Sport Flash 
18:07 Cale Futbol -  magazyn 19:00 Sport 
Flash 19:07 Piłka nożna: Liga rosyjska 20:00 
Sport Flash 20:07 Piłka nożna: Liga rosyjska 
21:00 Siatkówka kobiet: Mistrzostwa Europy w 
Gruzji i Azerbejdżanie -  faza grupowa 23:00 
Siatkówka kobiet: Mistrzostwa Europy w Gru­
zji I Azerbejdżanie -  laza grupowa 1:10 Boks 
Gala POLSAT Boxing Nighl 4:00 Zakończenie 

programu
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Pracami kierowała Urszula Karolczak - prezes Stowarzyszenia Frydhof.

W prace zaangażowanych było ponad 20 osób w wieku od kilkunastu do 
kilkudziesięciu lat.

kowany, a grobowce i krzyże naprawione. 
Ustawiona zostanie także tablica informa­
cyjna.

Kto zadba o cmentarz?
Później jednak ktoś powinien na co 

dzień dbać o to miejsce pochówku miesz­
kańców tej ziemi. Działacze Stowarzysze­
nia liczą, że do utrzymania cmentarza w 
należytym stanie włączą się uczniowie i 
nauczyciele Szkoły Podstawowej w Sarbi-

cach i tutejsze władze samorządowe. Ra­
dosław Grzelak - sekretarz Stowarzyszenia 
Frydhof, przyjechał do Sarbic z córką. Jak 
nam powiedział nie miał wśród swoich 
przodków ewangelików, czy Żydów, ale 
angażuje się w prace porządkowe na ich 
nekropolii. Jak mówi, to oznaka szacunku 
dla zmarłych a jednocześnie pielęgnowa­
nie pamięci o dawnych mieszkańcach tych 
ziem i o tym co po nich zostało.

Andrzej R. Tyczyno

dyrektor Danuta Szczapanik (z lewej) wraz z „m ózgiem " 

edukacyjnego miasteczka -  Olgą Wojtkowiak. Świnka Peppa i Elsa z Krainy Lodu stanow iły nie lada atrakcję, nawet dla starszej młodzieży.

«

których główną był rower. Było to 
Udanie bardzo interesujące, bo­
giem nauczyciele i uczniowie przy­
gotowali bardzo ciekawe zabawy i 
konkursy a także animacje dla naj­
młodszych. Poza tym można było 
spo tkać się” z brytyjską rodziną 
królewską obserwować zadziwiają- 
Ce reakcje chemiczne, czy wkroczyć

do świata magii z Harrym Potterem. 
Licealiści prezentowali swoje pasje, 
choćby te związane z telewizyjną 
salą 100, czy literaturą i historią. 
Spragnionym ruchu zaoferowano 
ścieżki rowerowe, trampoliny i gry 
sprawnościowe, a łasuchom pełne 
słodkich wypieków stoisko. Nie za­
brakło grochówki i karkówki z gril­

la -  Krzysztof Przygoński, członek 
zarządu powiatu zarzekał się, że nie 
miał z tym nic wspólnego.

W tłumie przechadzał się, rozda­
jąc autografy, Tomasz Zubilewicz, 
tvn-owski prezenter pogody, który 
już odwiedzał wcześniej miejscową 
szkołę na zaproszenie Witolda Woj­
ciechowskiego, szkolnego geogra­

fa. Zabawie przyglądali się Urlike 
Vogler oraz Thomas Remmemt ze 
szkoły Ferdinand Braun Schule z 
Fuldy.

Witold Wojciechowski podjął się 
próby skonstruowania wakacyjnej 
mapy Polski. Okazało się, że najchęt­
niej odwiedzanym podczas wakacji 
regionem kraju jest Pomorze.

W tym czasie na scenie talenty 
artystyczne prezentowali uczniowie. 
Na koniec nie sposób nie wymienić 
osoby, która jak zapewniała dyrektor 
LO Danuta Szczepanik, była „mó­
zgiem” tego edukacyjnego miastecz­
ka. Była nią wicedyrektor Olga Wojt­
kowiak.

ika
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Be Active z Kopernikiem Plus

ECHO TURKU

Tydzień pod znakiem sportu
Od poniedziałku do so b o ty (25-30 w rze śn ia ) także T u re k  św iętow ać będzie Europejski Tyd zie ń  

Sportu. S to w a rzysze n ie  Kopernik Plus w ra z  ze S to w a rzysze n iem  P rzyjaźni Dzieciom , p rzygotow ało  
m n ó stw o  atrakcji, za ró w n o  dla dzieci, jak i dorosłych. Będzie m iędzy innym i Nordic W alking, turniej 
piłki siatkowej, a także bicie rekordu Polski w  aerobiku g ru p o w ym .

#BEACT
E u ro p e js k

Cykl wydarzeń inicjatywą K o m i­

sji Europejskiej mającą promować 
sport i aktywność fizyczną w całej 
Europie. Spotkania mają zapocząt­

kować nowe działania oraz opie­
rać się na już istniejących, udanych 
przedsięwzięciach o charakterze eu­
ropejskim, krajowym, regionalnym

lub lokalnym. Ta ogólnoeuropejska 
kampania realizowana pod hasłem 
#BeActive, ma zachęcić obywateli 
do aktywnego trybu życia, nie tylko

W Serocku

J a p o ń s k ie  w s k a z ó w k i  
d la  s z k o le n io w c ó w

2 6  0 9  2 0 1 7  r .  R odzinny Turnię-: s ia t k i '
qo d z 1 7 .0 0  • P .J j  O S iR  T u i* ’

zg łoszeń ;-' 7  ;-n 'ł  7 !»’  W  lUM
2 7 . 0 9 . 2 0 1 7  r .  S port - t n c to lo

go d z 11 OU -  !Ml.-4 sp  i<tu.vd S P  1 Tuiitu

2 9 . 0 9 . 2 0 1 7  r . U s ta n o w ie n ie  re ko rd u  Pol»! • c -T O ijiko  g ru p o w y m  
Q in l/ 1? 0 0  ■ s t .: .: . I Tys i.y i '-M  *  T ijrfłij 
P i j tn .n j t  W m ishrj S n u rt-i__T u y sty ld

C
zworo szkoleniowców z po­
wiatu turkowskiego uczestni­
czyło w zajęciach instrukta­
żowych, prowadzonych przez shihan 

Tadashi Ishihara, trenera kadry Japo­
nii.

Kamil Więcławek, Paulina Zwo­

Opracowała: ikaIII liga — grupa 2
7. kolejka

U n ia -P o g o ń  II 1-3

K otw ica -  KP SG 1-0
Ś w it -  W ierzyca 2-1
S o k ó ł-C e n tra 3-1
B a łty k -W d a 3-0
Polon ia  -  G órn ik 5-2
Jarota  -  Energetyk 2-3
W łókn ia rz  -  Elana 1-1
Lech I I - G K S 3-1

Tabela
1 .Ś w it Szczecin 7 1 6 1 7 -8
2 .Elana T o ruń  7 1 5 1 0 -4
3 .Bałtyk Gdynia 7 15 22 -8

4 .S okół Kleczew 8 1 4 1 4 -8
5 .P o lon la  Ś roda W lkp. 7 1 3 1 1 -4
6 .K otw ica Kołobrzeg 7 1 3 1 1 -6
7 .W da Św iecle 7 1 3 1 4 -1 4
8 .Pogoń II Szczecin 7 13 9-9
9.KP Starogard Gdański 7 1 0 1 1 -8
1 0 .Lech II Poznań 6 10 10-11
11 .W ierzyca Pelplin 7 9 9 -9
12. W łókniarzl 925 Kalisz 7 9 8-8
13.Centra Ostrów Wlkp. 7 6 8-14
14 .Energetyk G ryfino  7 5 4-11
15.Jaro ta  Ja roc in  7 4 6-11
16.G órn ik  Konin  7 3 9 -16
17.Unia Solec Kujawski 7 3 5 -14
18 .GKS P rzodkow o 7 3 8-23

W 8. kolejce <23-24.09)
Pogoń II -  GKS, Elana -  Lech II, 

Energetyk -  W łókn ia rz, G órn ik
-  Jaro ta , W da -  Polonia , Centra
-  Bałtyk, W ierzyca -  S okół, KP SG -  
Św it, Unia -  K otw ica

lińska, Paweł Dytkowicz i Lidia Der­
da a także Dariusz Jasiakiewicz wraz 
z innymi szkoleniowcami z regionu 
Serocku k o ło  Warszawy przez kil­
ka dni poznawali najnowsze trendy 
sportowe w karate kontaktowym, w 
tym najnowszą metodykę szkolenio-

program  szkoleniowy dostarczyły

IV lig a -g ru p a  płd.
8. kolejka

Biały Orzeł — T u r1 921 2-4

Kania -  0 d o lano v la  1-3
LKS -  O stovla  2-3

R a w ia -P K S  4-2
V Ic to ria  W  -  Polon ia  L 3-1

V lc to rla  0  -  Polon ia  K 1-4
SKP -  Korona 2-0
O b r a -P o g o ń  27 .09 .2 017

Tabela
1. V lc to rla  W rześn ia  8
2. P o lon ia  Kępno 8

3. P o lon la1912 Leszno 8
4. Pogoń Nowe Skalmierzyce 7
5. LKS G o łuchów  8

6 .SKP S łupca 8

7.Ostrovla Ostrów Wlkp 8 
8 .V lc to ria  O strzeszów  8 
9.Odolanovla Odolanów 8 
1O.Tur1921 Turek 8 

H .R a w ia  Raw icz 8 
1 2 .0 b ra 1 912 Kościan 7
13. Korona Piaski
14. Kania Gostyń
15. PKS Racot

18 27-8 

1 7 1 9 -1 2  
1 6 1 6 -1 1  
1 3 1 6 -9  
1 3 1 8 -1 4  
1 3 1 0 -1 0  

1 2 1 6 -1 4  
1 2 1 3 -1 2  

10 9 -16  

9 1 3 -1 4  
9 6 -8  

8 9-10  
8 1 2 -1 8  
5 8 -17  
4 8 -18  
3 7 -1616 Biały Orzeł Kcrf Wlkp 8

W 9. kolejce (23-24.09)
Korona -  B iały Orzeł, P o lon ia  K -  

SKP, P olonia L -  V lc to ria  0 , Pogoń

-  V lc to rla  W, PKS -  Obra, O strovia
-  Rawla, O do lanovia  -  LKS, T u r1 921

-  Kania

uczestnikom wielu niezapomnia­
nych wrażeń -  mówią nasi szkole­
niowcy.

Organizatorem tego wydarzenia 
był UKS Sparta z Grodziska Mazo­
wieckiego, skupiony w WKO.

Przed sportowcami z naszego po-

Klasa Okręgowa
7. kolejka

W ilk i- P o la n in  5-3
W a rta -C z a rn i 1-2
O lim p ia  -  P o lonia 3 -0
Sparta -  S trażak 0-1

B łę k itn i-G K S  1-0
Z jednoczeni -  Orzeł 2-1
P łom ień -T u l is ia  3-0
Kasztelania -  P o lonus 1-2

Tabela
1. P o lonus Kaz. Bis. 7 18 23 -7
2. W ilk i W ilczyn  7 16 26-11
3. P łom ień Nekla 7 1 6 1 7 -7

4 .O lim p ia  Koło 7 1 5 1 8 -6

5. Czarni O strow ite  7 1 4 1 2 -7

6. Kasztelania Brudzew 7  1 2 1 4 -7
7. GKS S om p o lno  7 1 0 1 8 -1 3
8. Zjednoczenl Rychwał 7 9 9-15
9. W arta  D obrów  7 8 7 -13
10. Tu lis la  Tu liszkó w  7 8 1 2 -1 1
11.Orzeł G rzegorzew 7 7 1 6 -1 7

12 .B łęk itn i M ąko lno  7 7 5 -14

13 Strażak Llcheń St. 7 7 8 -18
14. P o lon ia  Golina 7 6 1 0 -1 8
15. P o lanin S trza łkow o 7 3 8-21
16 .Sparta O rzechow o 7 1 1 0 -2 8

W 8. kolejce (23-24.09) 
Polanin -  P o lonus, Tu lis ia  -  
Kasztelania, Orzeł -  P łom ień , GKS 
-  Z jednoczeni, S trażak -  B łękitn i, 

P o lon ia  -  Sparta, Czarni -  O lim pia , 

W ilk i -  W arta

w w w .e ts p o ls l
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podczas obchodów ETS, ale przez 
cały rok.

Stowarzyszenie Kopernik Plus, 
które w ubiegłym roku także uczest­
niczyło w Europejskim Tygodniu 
Sportu, ustanawiając rekord miasta 
w aerobiku grupowym, tym razem 
pokusiło się o codzienne dostarcze­
nie mieszkańcom Turku i okolic 
solidnej dawki ruchu, organizując 
sześć wydarzeń. Pięć pierwszych 
odbędzie się w ramach projektu 
Turkowska Akademia Sportu. W 
poniedziałek 25 września, o godz. 
17.00 w parku miejskim planowa­
na jest impreza pod hasłem Nordic 
Walking łączy pokolenia. We wtorek 
o tej samej porze, w hali OSiR przy 
ul. Parkowej, odbędzie Rodzinny 
Turniej Trójek Siatkarskich. W środę 
o godz. 11.00, w hali Szkoły Pod­
stawowej nr 1 - Sport na wesoło. Z 
kolei w czwartek w hali przy Parko­
wej - Powiatowy Turniej Piłki Ręcz­
nej o Puchar Turkowskiej Akademii 
Sportu. Największym wydarzeniem 
będzie próba ustanowienia rekordu 
Polski w aerobiku grupowym, który 
odbędzie się w piątek 29 września, 
o godz. 12.00, na Stadionie 1000-le- 
cia. Honorowy patronat nad imprezą 
objął Witold Bańka, minister Sportu 
i Turystyki. Główną siłą napędową 
sportowego wydarzenia będą ucznio­
wie ze wszystkich miejskich szkół.

Klasa A ■ grupa 1
5. kolejka Tabela

Nałęcz -  MKS 2-3 1.GKS Osiek M/tuczywno 5 1 2 1 7 -1 1
Orzeł -  W icher 1-1 2.KP Z ryw  Dąbie 5 1 0 1 1 -9
Z ryw  -  G rom 3-2 3 .Sparta Barłogi 5 1 0 1 3 -1 1
Baszta -  G órn ik  K 0-1 4 .G órn ik  W ierzb lnek 5 9 1 8 -1 0
Sparta -  G órn ik W 3-1 5 .G órn ik  K łodawa 5 9 1 2 -7
G K S -O s ie k  W ielk i 6-2 6 .G rom  M a lanów 5 911-6
Teleszyna P rzykona pauzowała 7 .Baszta Przedecz 5 9 1 5 -1 1

W 6. kolejce (23-24.09) 8 .0 rz e ł Kawęczyn 4 7 9-6
9.M KS Dąbie 4 6 1 2 -9

M KS -  G órn ik  W, G órn ik K -  Sparta, 10.W iche r Dobra 4 4 9-12
G rom  -  Baszta, GKS - Z ryw , W icher 1 1 .Nałęcz Babiak 4 3 7-12
-  Teleszyna, Nałęcz - Orzeł, Osiek 12.Teleszyna Przykona 4 0 5-10
W ie lk i pauzuje. 1 3 .0s lek  W ielk i 5 0  4 -29

( 5 )

Stowarzyszenie Kopernik Plus do 
wspólnej zabawy zaprasza wszyst­
kich turkowian, tym bardziej, że w 
tym roku chętnych do bicia rekordu 
będzie ponad 1500 osób.

Na zakończenie Europejskiego 
Tygodnia Sportu Stowarzyszenie 
Kopernik Plus wraz ze Stowarzy­
szeniem Przyjaźni Dzieciom dzia­
łającym przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Turku, 
zorganizuje I Integracyjny Bieg z 
Przeszkodami Tur-Mageddon. Bieg 
ma mieć charakter otwarty. Udział 
w nim będą mogły wziąć osoby 
z niepełnosprawnością ruchową 
bądź intelektualną powyżej 10 lat. 
Każdemu uczestnikowi przydzie­
lony zostanie asystent, który bę­
dzie go wspierał i pomagał podczas 
pokonywania przeszkód. Jak pod­
kreślają organizatorzy, integracja 
niepełnosprawnych z pełnospraw­
nymi pozwoli na poznanie Siebie i 
inne spojrzenie na osoby z różnymi 
dysfunkcjami. -W  ekstrem alnych 
w arunkach  biegacze będą zdani 
sami na siebie. Jednocześnie bieg 
będzie też in teg racją różnych 
środow isk -  sam orządow ych, 
biznesowych, pozarządow ych i 
wielu innych -  mówią organiza­
torzy. Patronat nad biegiem objął 
burmistrz Romuald Antosik i sta­
rosta Mariusz Seńko. il



Nielegalne wysypisko w Uniejowie

rudny problem w czystej gmini?
Gm ina U niejów  szczyc i się Term am i, Zagrodą M łynarską i uzdrow iskiem . Jednak zdaniem  nie­

których m ieszkańców  miasta, nie dba już od teren y oddalone od centrum . Ja ko  przykład podają 
nielegalne w ysyp isk o  śm ieci p rzy  ta rgo w isku . -Pod zw ałam i ziem i leżą to n y odpadów, które ludzie 
regularnie tu w yrzu ca ją  -  w yjaśnia  jeden z  m ężczyzn . M arcin Pamfil, prezes Przedsiębiorstw a G o ­
spodarki Kom unalnej „ T e rm y ” U niejów  zna problem , jednak zaprzecza, by było to śm ietnisko na 
wielką skalę. Jed n a k obiecał, że zagrod zi dojazd m iędzy ta rg o w ym i budkami, by sa m o ch o d y nie 
m iały m ożliw ości wjazdu.

Było siedlisko, jest wysypi­
sko?

Zdaniem miejscowych, jeszcze 
kilka lat temu miejsce wyglądało 
zupełnie inaczej. -W dole, który 
zrobili u niej owianie, wybierając 
żwir do budowy, była woda grun­
towa, dużo więcej drzew i siedliska 
ptaków. Aż miło było popatrzeć -  
wyjaśnia mężczyzna. Dziwi się dla­
czego burmistrz postanowił tak ładne 
miejsce zasypać. Z kolei prezes Pam­
fil twierdzi, że to wyrobisko, prze­
znaczone do wywozu ziemi i gruzu. 
Mężczyzna przyznaje, że zamysł był 
dobry. -Ale jak  to w Polsce, 
niestety mentalność zmienia 
się najtrudniej. Ludzie zaczę­
li tu wywozić wszystko, stare 
opony, meble i tym podobne 
odpady. Od czasu do czasu 
przysyłają tu spychacz, a cza­
sem ciężarówki z ziemią i te­
ren jest równany. Stoimy na 
ogromnym wysypisku śmieci 
-  mówi z przekonaniem.

Uniejowianin zgłaszał 
problem do gminy. -Rozm a­
wiałem z z panią z ochrony 
środowiska. Obiecała, że 
zrobi zdjęcia i zainteresuje 
problem em Przedsiębior­
stwo Gospodarki Kom unal­
nej, jednak niewiele działo 
w tej sprawie. Rozmawia­
łem z Tomaszem Kałużnym, 
dyrektorem  do spraw ko-
m u n a ln o -m ieszk an o w y ch .
Co praw da p n y ją i do wia- Ludzie nieć nie robią sobie z ustawionej przy szlabanie tabliczki.

domości moje zgłoszenie, ale od 
razu mówił, że to nie jest spraw a 
PGK. Niby obiecał, że coś zrobią, 
ale nie bardzo wiedział co. Wtedy 
poszedłem do M arcina Pamfila, 
prezesa przedsiębiorstwa, ale on 
także mówił, że to nie ich spraw a. 
Poradził mi, bym zgłosił problem 
na policję -  wyjaśnia. Także pre­
zes Pamfil zapewnia, że nie tylko 
zainteresował sprawą policjantów, 
ale zrobił w dużo więcej. -Załatw i­
łem największy z problemów, jaki 
był w tym miejscu. A mianowicie 
zagrodziłem teren przy rzece, bo 
ludzie wyrzucali śmieci do wody,

gdzie w ędkują uniejowianie. Te­
raz są barierk i z łańcucham i i 
już nie można tam  dojechać. Nie 
mam pojęcia dlaczego to robili i 
w dalszym ciągu robią na wyro­
bisku. Przecież przy szlabanie jest 
tablica, że jest bezwzględny zakaz 
w yrzucania śmieci. J a  nie jestem 
służbą porządkową, by stać tu 
cały czas i pilnować. Podobnie jest 
w lasach i wielu innych miejscach 
mimo, że każdy ma obowiązek 
płacenia za wywóz śmieci -  wyja­
śnia. Twierdzi, że to nie miejscowi, 
bo w Uniejowie wszyscy płacą za 
śmieci - ale letnicy. Ci ostatni nie

Prezes Marcin Pamfil obiecał, że zagrodzi miejsca między budkami 
targowymi, by nie wjeżdżały tędy samochody.

są zameldowani i jeżeli nie zgłoszą 
do przedsiębiorstwa, by odebrać od 
nich odpady, to pracownicy o nich 
nie wiedzą. Prezes zapewnia też, 

że na wyrobisko wywożone 
są pojedyncze worki. -Je­
żeli widzimy, że leżą, to je 
wywozimy. Jednak  nie ma 
możliwości, by pracownicy 
wchodzili do dołu i zbierali 
odpady, które wysypią się z 
pękniętego w orka -  dodaje 
Marcin Pamfil.

Nie tylko śmieci, ale też 
smród

Z kolei uniejowianin twier­
dzi, że to poważny problem, 
nie tylko względów ekologicz­
nych, ale latem, gdy są upały, 
nad wyrobiskiem unosi się 
potworny smród. -Parę razy 
udało mi się przegonić osoby 
chcące wyrzucić worki, ale 
najczęściej robią to nocą. Nie 
jestem w stanie obserwować 
terenu cały czas, bo mam też 
inne zajęcia. Tym bardziej,

nie o same worki chodzi, ale są tu 
też beczki z zawartością niewiado­
mego pochodzenia. Jestem przeko­
nany, że jest w nich coś trefnego
-  wylicza mężczyzna. Z kolei prezes 
twierdzi, że to gruba przesada, bo 
stojący obok browar został zbudo­
wany na takim samym wyrobisku jak 
to za targowiskiem. Gmina zamierza 
także tę część w przyszłości wyko­
rzystać.

Mieszkaniec proponował PGK, 
żeby założyło monitoring, ale także 
w tej kwestii, nikt nie potraktował go 
poważnie. Marcin Pamfil przyznaje, 
że to dobry pomysł i planuje zamon­
towanie kamer. -W tej chwili przy­
gotowujemy projekt zagospodaro­
wania przestrzennego targowiska, 
który obejmować będzie też część 
wyrobiska. Jak  będą już latarnie, 
to wtedy założenie kam er będzie 
miało sens -  mówi. Być może nie 
będzie już takiej potrzeby, bo prezes 
obiecał, że zagrodzi miejsca między 
budkami, by nikt nie mógł tamtędy 
przejechać.

Iwona Łechtańska-Pańczyk

— *v

• a*
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Zdaniem mieszkańca Uniejowa. w  miejscu dawnego siedliska, powstało ogromne wysypi-

Wyrobisko przeznaczone było do wywozu gruzu lub ziemi, a ludzie przywożą tam odpady, sko śmieci.
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Integracja ponad wszystko
Zapowiadał się niezwykle i taki 

właśnie był I Integracyjny Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Marszałka Wo­

jewództwa Łódzkiego „POŁĄCZENI 
PASJĄ”. Turniej odbył się w środę 
-  13 września i ściągnął do Uniejo­
wa samych wyjątkowych zawodni­
ków, trenerów oraz gości. Zmagania 
piłkarskie na Kompleksie Boisk im. 
Włodzimierza Smolarka odbywały 
się w trzech grupach sprawnościo­
wych. Pierwsza, to wyróżniające się 
w województwie łódzkim drużyny 
OLIMPIAD SPECJALNYCH POL­
SKA, druga grupa to zespoły dwuna­
stolatków (U-12) z klubów i akademii 
piłkarskich z województwa łódzkie­
go. Trzecią grupę stanowili podziele­
ni na dwie ekipy (Północ i Południe) 
zawodnicy reprezentacji Polski AMP 
FUTBOL POLSKA, którzy w ubie­
głym tygodniu (12-17 września) prze­
bywali na zgrupowaniu w Uniejowie.

We współzawodnictwie wzięło 
udział około 150 osób (zawodnicy, 
trenerzy, opiekunowie, zaproszeni 
goście), które utworzyły następujące 
zespoły: 5 grup Olimpiad Specjalnych 
Polska -  łódzkie (niepełnosprawność 
intelektualna) -  grupa czerwona, 4 
zespoły Grupy Młodzik El (ucznio­
wie Szkół Podstawowych zrzeszeni 
w klubach i akademiach piłkarskich, 
najstarszy zawodnik rocznik 2005) 
-  grupa zielona, a także 2 drużyny 
AMP Futbol (zawodnicy po amputa­
cjach -  reprezentanci Polski przeby­
wający na zgrupowaniu w Instytucie 
zdrowia Człowieka -  Uzdrowisko 
Uniejów Park przed Mistrzostwami 
Europy w Turcji) -  grupa niebieska. 
Turniej został oficjalnie otwarty przez 
Piotra Kozłowskiego -  prezesa Unie- 
jowskiego Stowarzyszenia Aktyw­
ni oraz Jana Bujnowicza -  prezesa 
Olimpiady Specjalne Polska -  łódzkie.

Emocji podczas turnieju nie brako­
wało, jednak od wyniku sportowego 
ważniejsze było „przybicie piątki“ z 
zawodnikiem z innej grupy sprawnoś­
ciowej, wspólne zdjęcie czy podanie 
ręki leżącemu rywalowi. Skoro był to 
jednak turniej, to gwoli ścisłości in­
formujemy o końcowych wynikach.

IV turnieju zagrali gościnnie piłkarze Reprezentacji Polski w  AMP FUTBOL, którzy w ubiegłym tygoniu trenowali w Uniejowie do zbliżających się 
mistrzostw.

Grupę czerwoną OLIMPIAD 
SPECJALNYCH piłkarsko zdo­
minowała ekipa Opoczna, która w 
ubiegłym roku wsparta czepowiana- 
mi wywalczyła dwa brązowe medale 
podczas Mistrzostw Polski w Koni­
nie. Tuż za nią uplasowała się dru­
żyna ze Stemplewa. Trzecie miejsce 
zajęła Łódź Plantowa, a Trampek z 
Czepowa i Tkacka z Łodzi musie- 
li zadowolić się miejscami tuż za 
podium. Bardziej wyrównana była 
grupa zielona -  zawodnicy z roczni­
ka 2005 i młodsi. Walka o pierwsze 
miejsce pomiędzy Feniksem Łódź 
a gospodarzami TERMY Uniejów 
trwała do ostatniego pojedynku. Obie 
drużyny zgromadziły po 7 punktów, 
jednak w ostatecznym, bramkowym 
rozrachunku grupę zieloną wygrali 
łodzianie. Trzeci był Górnik 1956 
Łęczyca, a czwarte miejsce zajęła

W meczu przyjaźni wzięli udział zaproszeni goście - m.in. przedstawiciele 
Zarządu Województwa Łódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, uniejow- 
skiego samorządu, działacze stowarzszenia Aktywni Uniejów.

Szkoła Podstawowa nr 1 z Poddębic. 
W grupie niebieskiej mecz pomiędzy 
AMP FUTBOL POLSKA Północ a 
AMP FUTBOL POLSKA Południe 
rozstrzygnął... rzut monetą. W regu­
laminowym czasie gry był remis.

Na zakończenie Integracyjnego 
Turnieju Piłki Nożnej został rozegra-

Drużyna z Czepowa szła po zwycięstwo lotem błyskawicy. Waldemar 
Kos jak zwykle niezawodnie umieszczał w siatce piłkę za piłką.

S towarzyszeń i a Aktywni zapewnia­
jący opiekę medyczną turnieju Piotr 
Woźniak, radny Rady Miejskiej 
Sławomir Goszczyk, Wicedyrektor 
SP w Uniejowie Rafał Wincenciak, 
Kapelmistrz Młodzieżowej Harcer- 
sko-Strażackiej Orkiestry Dętej w 
Uniejowie Jakub Pięgot, były piłkarz

drużyny seniorskiej MGLKS Unie­
jów -  Ostrowsko Tomasz Siwiński, 
opiekun obiektów na Kompleksie 
Boisk im. Włodzimierza Smolarka 
Zbigniew Kuglarz, trener honorowy 
drużyny Przyjaciół i trener reprezen­
tacji AMP Futbol POLSKA Marek 
Dragosz.

Mirosław Madajski

Patronat Honorowy nad I Integra­
cyjnym Turniejem Piłki Nożnej ob­
jęli: Marszałek Województwa Łódz­
kiego Witold Stępień, Burmistrz 
Uniejowa Józef Kaczmarek, Ewa

Pajor, Euzebiusz Smolarek, Łódzki 
Związek Piłki Nożnej.

Organizatorem wydarzenia było 
Uniejowskie Stowarzyszenie Ak­
tywni. Współorganizatorami były 
następujące instytucje: Wojewódz­
two Łódzkie, Uniejów Uzdrowisko 
Termalne, PGK Termy Uniejów Sp. 
z o.o., Olimpiady Specjalne Polska
-  łódzkie, AMP Futbol Polska, Insty­
tut Zdrowia Człowieka -  Uzdrowisko 
Uniejów Park, MGLKS TERMY 
Uniejów -  Ostrowsko.

Sponsorami turnieju były firmy: K- 
FLEX, Mar-Tools, Bank Spółdzielczy 
w Poddębicach, Olimpiko, KEEZA, 
TOMADEX S.C., Siagan-Trans.

Turniej podsumowali: Wicemar­
szałek Województwa Łódzkiego Da­
riusz Klimczak, Dyrektor Kancelarii 
Marszałka Województwa Marcin Mły­
narczyk, prezes Olimpiady Specjalne 
Polska -  łódzkie Jan Bujnowicz.

Z trybun drużynom dopingowali 
m.in.: Janusz Kosmalski -  Przewod­
niczący Rady Miejskiej w Uniejowie, 
Paweł Czarnecki -  kierownik Insty­
tutu Zdrowia Człowieka -  Uzdro­
wisko Uniejów Park, Jan Bujnowicz
-  prezes Olimpiady Specjalne Polska
-  łódzkie, Maciej Chrobot -  wice­
prezes Olimpiady Specjalne Polska
-  łódzkie, Piotr Kozłowski -  prezes 
Uniejowskiego Stowarzyszenia Ak­
tywni, radny Rady Powiatu Poddębi- 
ckiego, Mirosław Madajski -  radny 
Rady Miejskiej w Uniejowie pełniący 
funkcję konferansjera.

ny Mecz Przyjaźni pomiędzy uczest­
nikami turnieju (po 2 zawodników z 
grupy czerwonej i zielonej) i zespo­
łem złożonym z drużyny Przyjaciół 
(po 2 zawodników z grupy niebie­
skiej) i zaproszonych gości VIP. 
Wśród nich znaleźli się Wicemar­
szałek Województwa Dariusz Klim­
czak, Dyrektor Kancelarii Marszałka 
Województwa Marcin Młynarczyk, 
Burmistrz Józef Kaczmarek, Wice­
burmistrz Piotr Majer, reprezentanci 
Polski AMP FUTBOL POLSKA: 
Jakub Popławski, Rafał Bieńkowski, 
Jakub Kożuch i Krzysztof Wrona,

Ideą turnieju była integracja na kilku płaszczyznach. Dlatego od wyniku Dzielnicowy Uniejowa Dariusz Na- 
końcowego ważniejszy był uścisk dłoni rywala. dolny, Wiceprezes Uniejowskiego

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni medalami, drużyny - pucharami, 
dla zdobywców I miejsc przygotowano także nagrody rzeczowe.
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FIRM A  SCH AD E STAL POLSKA 
Turek, ul. Kolska Szosa 60

zatrudni pracow nika na stanowisko 
T E C H N O L O G  W  B R A N Ż Y  M E T A L O W E J

(obróbka mechaniczna i spawanie) 

Wymagania:
- wykształcenie min. średnie techniczne
- znajomość rysunku technicznego
- 3 lata doświadczenia w podobnej branży
- mile widziana znajomość języka niemieckiego 
lub angielskiego.
Kontakt e-mail: kadry<o)schade-staLpl tek 63-289-87-34

O P IE K U N K I seniorów  w 
Niemczech. Atrakcyjne oferty 
pracy dla opiekunek seniorów, 
praca w Niemczech, szybkie 
wyjazdy, akceptujemy język 
na poziomie podstawowym. 
Tylko teraz bonus 500 euro 
za wyjazd we wrześniu. Pro- 
medica24: 507 061 877. 
Z A T R U D N IĘ  kucharza , 
pom oc kucharza, kelnera; 
668 106 772.
PR Z Y JM Ę  osobę do sprzą­
tania mieszkania 50m2 raz w 
tygodniu; 603 799 888. 5236wk

LOKALE
M IESZK A N IA

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

W inda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

CEN A : 4000 z ł/m 2

tel. 601 769 830

NOWE LOKALE 
DO WYNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
* Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
Tel. 602 515 808

SPRZED A M  lub w ynajm ę 
m ieszkanie 60m2 + 60m2 
lokale użytkowe, podwórze 
0,16 ar wspólne 4-rodzinne. 
O ddam  bezp ła tn ie  m eble; 
603 097 999. 52s?wk

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

SPRZED A M  dom o pow. 
240m 2 w m ie jscow ości 
G rab ien iec  na działce o 
pow. 2 3 90m 2; 609 808 
965. 5238wk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, u l. S ze ro k a  12

te l. 63 289 11 00, 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 48 m 2 Orzeszkowej -1 1 3 .0 0 0  zł
- 2-pok 47 m2 Piłsudskiego - 125 .000  zł

2. Domy:
-T u r e k -o d  199 000 do 610 .000  zł
- Kaczki Średnie - 275 .00 0  zł

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2010  m 2 - 5 9 .000  zł
- Turek Zdrojki Lewe 530m 2 - 31.000 złTm-1
S P R Z E D M  dom  m iesz­
kalny o pow. 53m2 w raz 
z działką w miejscowości 
Dobra, cena do uzgodnie­
nia; 724 082 244.

SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. o 
SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 510]wk 
SPRZEDAM  działki budow­
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w Mariantowie, gm. Wła­
dysławów; 667 596 529. ĄqgM 
S P R Z E D A M  dom T urek 
(Obrzębin ul. Irysowa 7), 160 
m2 + garaż w zabudowie, w 
pełni wykończony, ogrodzo­
ny na działce 7 lub 17 arów; 
601567 005.
S PR Z E D A M  dom o pow. 
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo­
darczą; 510 513 191. 5223wk
SPRZED A M  działkę o pow. 
89 ar z lasem, w tym 11 ar 
działka pod zabudowę, gm. 
Malanów; 667 327 771 .52|Jwk 
SPRZED A M  działkę 13arw 
Czachulcu, dom drewniany 
do rozbiórki, gospodarczy 
murowany; 693 946 575.

USŁUGI OGÓLNE

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W I A T Y  G A R A Ż E

podm urówka do siatki i panela

• PRODUKCJA  
• MONTAŻ

• TRANSPORT
Multi-Bet

& & &
6 0 3  701 5 4 4 , 5 1 0  1 2 3  4 1 4

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo­
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo­
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi’ 609 051 562. 5117wk

T R A N SP O R T  osobowo- 
towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, wy­
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ŻA LU ZJE, rolety, tapicerki 
drzw iow e, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia4, tel. 63 
2893745,603 222 195 z7/DS

C ZY SZC ZEN IE  i impre­
gnacja kostk i brukow ej, 
m ycie elew acji, dachów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887070482z]2wfc

PRANIE, czyszczenie: dy­
wanów, wykładzin, mebli ta­
picerowanych oraz tapicerek 
samochodowych, profesjo­
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682.

K A M IEN IA R STW O  WWW. 
nagrobki-starosta.pl 601 360
6 5 9 .

P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
s łupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19,63 288 89 97; 
608 358 922.
TA R TA K  spalinow y, o b ­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602 124 
977; 63 272 21 79. 
S TU D N IE  -  kopanie, po­
g łę b ian ie , w ie rcen ie , n a ­
wadnianie ogródków www. 
ogrodyodadoz.p l; 691 621 
513; 723 353 387.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 734 093 665; 
63 279 2171.

S llb w k

U D R A ŻN IA N IE  kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882 402 000.
SZA FY  wnękowe, kuchnie 
itp. Długoletnie doświadcze­
nie, gwarancja na wykonane 
usługi, krótkie terminy reali­
zacji; 572 328 580. 5247wk
W YKONAM  prace ogrodni­
cze i leśne: koszenie trawni­
ków, odehwaszezanie, nasa­
dzenia, cięcie i formowanie 
żywopłotów, wycinka krze­
wów i drzew z pocięciem na 
drewno; 604 211 256. ziówk

R EM O N TY , malowanie, 
gipsow anie, gładzie, pa­
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 524łwk

P L A N U J E S Z  re m o n t 
domu? Wszystkie prace re­
montowe od A do Z+ stolarka 
meblowa; www.pidbud.repu- 
blika.pl; 607 418 991. 52O4wk

Ż W IR O W N IA : p ia sek  
przesiew any i zasypowy, 
żw ir, pospó łka . kam ień , 
czarna ziemia: 665 041 144; 
669 670 881.

STY ROPIA N , wełna. Ta­
nio. 500-299-603.

U SŁU G I blacharsko-de- 
karskie: montaż blachoda- 
chów ki, dachów ki, papa 
termozgrzewalna, podbitki, 
orynnowanie, okna dacho­
we, altany ogrodowe; 660 
333 871.

REM ONTY, szpachlowanie, 
malowanie, regipsy; 886 882 
499 5174wk

P R O JE K T Y  a rc h itek to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
U SŁ U G I w odno-kanaliza­
cyjne i C.O., udrażnianie ka- 
nalizacji; 696 278 416. 
TY N K I gipsowo -  m aszy­
nowe, wewnętrzne. 608 172 
772
UKŁADANIE kostki bruko­
wej; 609 742 928. 
R E M O N T Y , płytki, m alo­
wanie, szpachlowanie, pane­
le. Sprzedam Berlingo, diesel, 
2008r.; 604 302 360. 5259wk
C IE S IE L S T W O  i dekar- 
stw o: m ontaż w ięźby, da­
chów ki, b lacho-dachów ki, 
papa termo, gont, kominy itp.; 
691 063 273. saswi
Ł A Z IE N K I, glazura, tera­
kota, gipsow anie, m alow a­
nie, panele, zabudowy k-g, 
kamień piaskowiec itp.; 606 
980 795. 5253wk

MURARSTWO - budowa do­
mów, garaży; 668 230 722. 131MCW 
M U R O W A N IE  k linkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego; 660 001 689.

■UKAęrWWTj

OFERUJEMY;

S z y b k i n d b io r  g.

K o n k u r e n t  y jn «  c e n y  

O p ie k ę  p rz e d s ta w ic ie la  

U b ó j w  g o s p o d a r s tw ie  

R o z l ir r a n ie  n a w a g ę  z y w ę  lu b  W BC  

S z y b k ę  p ła tn o ś ć

te l .  8 8 3  9 9 3  1 7 9  I 7 2 5  5 0 0  3 7 0

• Garaże
blaszane

f r z m o c rJo ftt
• Bramy

garażowe 
•Kojce dla psów

Dowoź, montaż GRATIS criy kuj 
tul. 63 222A1O5, 616101339. 

512245075. 6967535M

IJ ilo d iT c c u t

w w w .R o b s tn l .p

kup ię
CIĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, władimirec, 
zetory, przyczepy rolnicze, 
kombajn ziem niaczany, ła ­
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 3212/KW 
BYDŁO - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotówka, 
odbiór z gospodarstwa; 785 
569 688. 5057wk
BY CZK I w wadze 100-300 
kg kupię; 785 966 140. 5206wk 
F IR M A  W aw rzyniak pro­
w adzi skup ziarna m okrej 
kukurydzy ze zbiorów 2017 
w magazynach w Zbiersku i 
Tursku; 62 760 34 13. z40wt

s p rz e d a m

FIR M A  Handlowa Iwona 
oferuje kwalifikowane zbo­
ża ozime - pełen asortyment. 
Magazyn Turek, ul. Kolska 
Szosa 28/13; 669 223 099; 
604 213 656. Głogowa 37; 
664 175 197.

PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury­
dzy, przegrabiarki, rozsiewa- 
cze nawozu, rozrzutniki; 665 
410 168; 605 288 615. S217wt 
BYCZKI cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z]8wk
T A N IE  konstrukcje hal z 
dem ontażu, blachy trapezo­
we, profile i rury stalow e, 
m .in. kratow nica dachow a 
ocynkow ana, elem ent 6,32 
m /d ł za 130 z ł/sz t. Duży 
w ybór, transport; 726 909 
070. Pełna oferta na www. 
bator.pl il|wk
W IA LN IE i młynki z napę­
dem elektrycznym. Cichów; 
691685 083.
PRASA Z-224, stan dobry; 
889 383 181. 52OOwk
P S Z E N Ż Y T O  - odm iana 
Borwo, odporna na wylęga­
nie, wysoka mrozoodporność, 
rok temu nabyte w centrali, 
80zł za 100 kg; 665 418

5220wk

P Ł U G  3 -sk ibow y , brony 
5-ki, rozsiewacz nawozu le­
jowy, przetrząsać z-zgrabi arka 
5-ka, śrutownik Bąk 7,5 kW; 
605 661 715.
KO PA CZK Ę; 697-827-477.

3 3 0 3 /K W

R O Z R Z U T N IK  obornika, 
cyklop, zgrabiarkę 7, kosiar­
kę rotacyjną, pług 3, siewnik 
poznaniak 2,7m lub 3m; 797- 
245-247 3 3 1 0 /K W

ZIEM N IA K I paszowe; 697 
454 767.

P r z e w o z y  o s o b o w e  d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

W yjazd codziennie, 
dobieram y i podwozim y pod dom. 

oźliwość zabrania większego bagażu.
P R O M O C JA ) 

p ią ty  kurs 50%, a  10 GRATIS.
— TT

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe  
KOJCE dla Psów W iaty Kontenery

N ajn iższe  

R óżne w ym iary  
Tran spo rt i m ontaż

D og od ne Jf
v u w w .k o n s ta l-g a ra z e .p l  
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15  
63 220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

J A Ł Ó W K I - cielęta HF ho-
dowlane w wadze 50-70 kg, po­
wiat Turek; 697 953 476.5241wk 
SADZ ARKA czeska, gwiaz­
da 7-ka, kany do mleka, he­
blarka do drewna; 691 591
7 6 0 ' S24Swk

PSZEN IC A  ozima, odmiana 
Tobak odporna na mrozy i 
wylęganie, nabyta z centrali 
nasiennej w ubiegłym roku; 
508 295 061.
Z IEM N IA K I paszowe, mar­
chew paszow a, m ożliw ość 
dowozu; 606 494 597. S2uwk 
NOWA przyczepa, ład. 5t., 
wywrót na trzy strony + po­
dw ójne boki, 17.500zł; 63 
288 50 59. 525<>wk
C IĄ G N IK  C -360, 1982r„ 
zarejestrowany, ubezpieczo­
ny; 607 274 698. 5256wk
PRZYCZEPA wywrotka ro­
tacyjna polska, zgrabiarka 4-ka 
zawieszana, koparka dwurzę­
dowa do ziemniaków, kabina 
do C-360; 695 653 380. 
URSUS C-355 z Turem, roz­
rzutnik jednoosiowy, siewnik 
Poznaniak, talerzówka, gle­
bogryzarka, pług trzyskibo- 
wy, brony 3-ki, kabina do 
C-330; 603 235 852. 5260wk
JA Ł Ó W K I w ysokocielne; 
697 777 741. siHwk
CIELĘTA  mięsne i czamo- 
-białe; 668 345 262. Z/21MCW

f l O I M E

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, serwis, ak­
cesoria do telefonów, baterie, 
ładowarki, pokrowce, szkła 
hartowane. Turek, uł. Mickie­
wicza 6; 694 356 062. 
A N TY K W A R IA T  T altos. 
Książki nowe i używane, cza­
sopisma, krzyżówki, DVD i 
CD za 50%! Turek, ul. Kolska 
30/8.

ku p lę

EEE2H31
i m eta li kolor o w ych

złom wsadowy -  760 z l / l  
złom mieszany -  660 z ł/t  

W y s o k ie  c e n y !

6 6 7 -8 0 8 -0 3 0
KOŁO, UL. SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

F IR M A  W aw rzyniak pro­
w adzi skup z iarna m okrej 
kukurydzy ze zbiorów 2017 
w magazynach w Zbiersku i 
Tursku; 62 760 34 13. <40wk
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s p rz e d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 15 00  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, ld./łax062 733 88 30. 
0607 680 103. /JJ tw

D R E W N O  kominkowe: dąb, 
akacja, brzoza, olcha oraz 
o pałow e so sn o w e, dobre 
ceny, transport gratis; 665 9 18 
615.

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łowe sezonowane: akacja, dąb, 
jesion, buk, grab, brzoza, ja­
wor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzki.pk , 
D R E W N O  opałowe suche, 
lmp/70zł; 609 446 5 5 5 .52Mwk 
TA N IO ! Rower damka Romet, 
koła 26”, stan dobry, 120zł; 609 
382 349 Turek. «5?wk

USŁUGI
FINANSOWE

P r o s t y  k r e d y t  d l a  r o l n i k ó w  

d o  2 2 0 . 0 0 0 / ł  

P r z y j d ź  i s p r a w d ź  o f e r t ę !  

T o  n i c  n i e  k o s z t u j e !

T e k  6 3  2 5 6  0 4  0 4

WYGODNE
k r e d y t y  I p o ż y c z k i  w  je d n y m  

m ie js c u ,  k w o t y  k r e d y t u  

d o  2 2 0 . 0 0 0 / ł ,  s z y b k ie  

p o ż y c z k i  d o  2 0 . 0 0 0 / ł ,  

b e z p ł a t n ie  s p r a w d z im y  

z d o ln o ś ć  k r e d y t o w ą  

T e k  7 2 1  7 9 1  9 8 8

P O Ż Y C Z K I na oświadcze­
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 7.500zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu);
663 808 055. z l/K W /1 7

* 1000 z ł - 1 2  rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach 
oddaiesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo­
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, uk Armii Kra­
jowej 28, tek 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl i|6Ad(

MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne Ru­
sałka serdeczn ie zaprasza 
o s o b y  sam otne w każdym  
wieku, tek 662 400 165, fa- 
cebook, w w w .biurorusalka.

A N G IELSK I. Dr Krzysztof 
Przygoński zaprasza dzie­
ci, m łodzież i dorosłych na 
zajęcia  do szkoły ję z y k o ­
wej M ySchool. W szystkie 
poziom y zaaw ansow an ia , 
g w aran c ja  su k c esu , m iła 
atm osfera! Tylko I35zł za 
miesiąc nauki! 665 114 652; 
www.myschool.edu.pl

T A N IE C  - nauka tańca to­
w arzyskiego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla now ożeńców ; 784 089

AUTO - MOTO

R Z E C Z O Z N A W C A  samo­
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabytko­
we, historyczne. Pomoc przy 
zakupie aut. 601 -745-335.aWKW 

kup lę

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

K  V  N  X  < .J  X

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www motocinf nimi oU pl

1 2

K o ło -K o n in  Tu rek
Z 1 4 /K W

SK U P  samochodów, stan i 
marka obojętne, wystawia­
my dokument do w yreje­
strowania, gotówka od ręki;

A U T O -S K U P  - kupię każ­
de auto, 40 gr/kg, gotówka 
od ręki, odbiór własnym 
transportem , wystawiam y 
dokument do wyrejestrowa­
nia; 783 725 110.

KASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 601-745-335. . XA 
A U T O Z Ł O M O W A N IE ,  
skup aut całych, pow ypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji; 54 
286 54 88; 512 301 4 4 1 . ^ ^  
SKU P aut do 3000zł, całe lub 
uszkodzone, wycena indywi­
dualna; 662 031 858.

s p rz e d a m
VW S haran  7-osobowy 1.9 
TDI, 2007r.; 691 591 760; 
661 809 354.
D A E W O O  T ic o , 1999r., 
inwalidzki, pedał gazu i ha­
m ulec w dźw igni ręcznej, 
garażowany, pierwszy w ła­
ściciel; 661 355 877. 52sew*

U S G  D o p p le ra
Lek. Agnieszka Ambroziak
m ł a s y s te n t  w  M S W A  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b ad a ń  U S G

-  d o p p l e r o w s k i e  a o r ty

-  d o p p le r o w s k ie  ż y ł

- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych
C e n t r u m  M e d y c z n e  M E D I X  

Turek, ul. F o l w a r c z n a  1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-  www ambromedical pl —.•--±Tun

Daw -M ed
Aparaty słuchowe
Turek, ul. Armii JGoJowej 21 
fol. 63 2 7 8  22 39 
czynne: p n p i  9 .0 0  - 16 00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria ta n ie  b a te r ie !  

■ wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

ENDOKRYNOLOG
Lak. mad. Teresa Szymaniak

T u r e k
ul. Sienkiewicza 5/25 

-  obiekt Parkowa

Rejestracja:

601-580-753

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

• " E C H O  S E R C A  i  dopplerem 

- D O P P L E R  T K A N K O W Y  

• " H O L T E R  E K G  

• " T E S T Y  W Y S I Ł K O W E

EKG, W izyty dom ow e
EKG w dom u p ac jen ta  

środa, piątek od godz. 16.00  
po rejestracji telefonicznej 

inne term iny po uzgodnieniu 
R e je s t r a c ja :  

tel. 667 041 120
T u r e k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j  1

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
I I  p ię t r o ,  p o k ó j  n r  11 i 4 )

SPECJALISTA NEUROLOG
lek. Marcin BAKALARZ

Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego 

w Lodzi
• konsultacje
• USG Doppler tętnic 

domózgowych, 
szyjnych i kręgowych

W izyty w  Turku
D C  DobrskaClinic 

po uzgodnieniu telefonicznym
691 69 28 69

ziia/Ds

SKUTECZNA
REKLAMA

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  
d r  n . m e d .  K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in ,  u l.  P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289 36 85 
T u re k , ul. K o lska Szosa 4___________ 788 691 261

' ”” AWłC17

CHO
M E S

CHIRURGIA
l  >1 N A

M l IT Y fY W  
h S T U T Y C Z N A

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchnlewska)

P r z y jm u ją  le k a r z e :

Zofia Duchnlewska -  k a r d io lo g  

p o n ie d z ia łk i  o d  g o d z .  1 5 .3 0 ,  s o b o ty  o d  9 .0 0  

re j.  t e le f o n ic z n a :  6 0 7 - 2 2 4 - 9 5 4

Sławomir Kępski -  k a r d io lo g

w to r k i,  c z w a r tk i  o d  g o d z .  1 5 .3 0 ,  re j.  t e le f o n ic z n a :  6 0 5 - 6 1 8 - 2 0 5

Paweł Michalski -  k a r d io lo g  

ś ro d y , p ią tk i  o d  1 5  3 0 ,  re j.  t e le f o n ic z n a :  7 3 0 - 8 0 0 - 3 1 1

lek. Przemysław Nowicki
spec ja lis ta  c h iru rg  
le k a rz  m edycyn y  estetycznej 

k o m .  6 0 1 - 8 9 7 - 6 6 6
Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90, środa od godz. 15.00
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34, czwartek od godz. 9.00 w w w .cho-m es.p l

T o  jest m i e j s c e
n a  T w o j ą  r e k l a m ę

TURKU

ECHO TURKU

D IA B E T O L O G Prywatny Gabinet Lekarski w w w .le c z e n ie . tu re k .p l

G ab ine t leka rsk i

lek . Joanna  
Uartosz-C hm iela

specja lis ta  chorób  
w ew nę trznych  i d iabeto log i

E C H O  S E R C A  
Z  u O P L E R E M

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne term iny

t e l -  6 9 1  6 5 6  7 6 8
214/DS

G A B IN ET LEKARSKI 
C H IR U R G IC Z N Y

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n i a k
s p e c ja lis ta  ch iru rg  

T u re k , ul. G o rze ln ian a  1 
( D o m  U s łu g  II p .) 

P rz y ję c ia  w  ś ro d y , p ią tk i o d  g o d z  1 0 ®

REJESTRACJA  
te l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

- U S G  cJo p p le ro w sk ie  zy ł i tę tn ic
- s k le ro te ra p ia
- U S G  ja m y  b rz u s z n e j
- le c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e rz y k a  

ż ó łc io w e g o
- le c z e n ie  p rz e p u k lin

zl&DS

DIABETOL G L e c ze n ie  c u k rzyc y , EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S kib a

Turek, ul. Armii Krajowej 1 telefoniczna
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 08  9 21 3

PRYWATNY GABINET CHIRURGICZNY I PROKTOLOGICZNY
G R Z E G O R Z  O L C Z Y K

s p e c ja l is t a  c h ir u r g

K ie r o w n ik  O d d z i a ł u  C h ir u r g i i  S P  Z O Z  w  T u r k u

Konsultacje, kwalifikacje do operacji, leczenie zachowawcze i chirurgiczne, 
opieka pooperacyjna w zakresie m. in.: - chorób jelita grubego (nowotwory),
- odbytnicy i odbytu (hemoroidy), - pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych,
- tarczycy - przepuklin.

rejestracja: tel. 661 021 014 przyjęcia - wtorki od godz. 14.30 
R O D A M E D  T u re k , u l. K o ry tk o w s k a  2

C H IR U R G  le k . m e d . R a d o s ła w  S k ib a
A sys ten t O d d zia łu  C h iru rg ic zn e g o  w Kole  

K o n s u l t a c ja  w  z a k r e s ie

- l a p a r o s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j ,

-  l e c z e n ie  p r z e p u k l in ,  -  s k le r o t e r a p ia  ' 'p a ją c z k ó w "

-  U S G  j a m y  b r z u s z n e j ,  -  D o p p le r  n a c z y ń  

Turek, ul. Armii Krajowej 1 wt. i cz. od 16.00
Rejestracja telefoniczna: 5 0 3  0 4 4  8 8 6

ż ii/b s

MEDIX, Turek. Folwarczna 1, 
pon. od 18.00, a w . ad 16.00

www.chirurgiaturek.pl U

MEDIK, Turek, Folwarczna 1,
www.chirurgiaturek.pl

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n i a  U S G  - c e r t y f i k a t

-  s o n d a  d o p o c h w o w a

-  U S G  p i e r s i
-  k r i o t e r a p i a  n a d ż e r e k  

W iz y ty : c z w a rte k  po  u z g o d n ie n iu
te le fo n ic z n y m : 6 9 5  4 2 3  7 6 7  

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
-  t a k ż e  b a d a n i a  U S G  

W iz y ty  po u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z ­
n y m : te l. 6 0 0  9 2  91 0 6 .

T urek, O ueble M iranda 13
------ TOflF

r f /W K /1 7

G A B IN E T  <a&
STOMATOLOGICZNY
lek. storn Renata lalarczuk Mailhyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane) 
do jazd  od ul. U n ie jow skle j

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzied, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 13.00, środa 14.00 - 18 00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 14.00 - 15.00. 18.00 - 20.00
piąlek 9.00 - 15.00, sobota 10.00 - 14,00

z iro s

P R A K T Y K A  LEK A R SK A  
dr n. med. M a re k  B akalarz  
specjalista ginekolog-położnik

■ laser Mona U u  Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarnę
- USG narządu rodnego I cięży (3D, 4D)
- USG piersi

USG genetyczne płodu

p rzY im u ir
T u r e k ,  u l .  D o b r s k a  2 2

budynek

C C  D o b rs k a C lin ic
r e je s tr a c ja :

tel. 63 278 09 44 
p n .  śr. c z . 1 2 .0 0 - 2 0 .0 0  

s b . 8 .0 0 - 1 2 .0 0
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Miasto buduje domy socjalne

M ieszkania dla 45 osób

N
a ul. Zdrojki Lewe trwa 
wznoszenie budynków z 
mieszkaniami socjalnymi. 
Prace budowlane ruszyły ponad 

cztery miesiące temu. Na ten cel 
gmina miejska Turek pozyskała 
dofinansowanie z Banku Gospo­

darstwa Krajowego, w wysokości 
ponad 600 tys. zł.

W miejscu zarośniętej działki 
wyłoniły się mury, a przyszłe bu­
dynki nabierają kształtów.

Niektóre ściany szczytowe przy­
szłych budynków są już gotowe.

Na ul. Zdrojki Lewe powstaną trzy 
budynki parterowe, a w nich łącznie 
czternaście lokali socjalnych. Bę­
dzie mogło tutaj zamieszkać około 
45 osób. Wykonawcą inwestycji 
jest Firma Ogólnobudowlana IN- 
STALTECH z Włocławka. (art)

SKUTECZNA REKLAMA TYLKO Z ECHEM 
ZADZWOŃ: 63 278-53-41 

NAPBZ:
e c h o @ t u r e k . n e t . p l

Nowoczesna diagnostyka chorób

Szybko rosną m ury domów z mieszkaniami socjalnymi na ulicy Zdrojki Lewe.

OGŁOSZENIE
W ÓJT GMINY TUREK podaje do publicznej wiadomości, iż w Urzędzie Gminy w Turku 

przy ulicy Ogrodowa 4 (I piętro sala posiedzeń) odbędzie się
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY  

na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości gruntowych:

Lp-
Położenie

nieruchomości Nr dz.
Pow. 

działki 
w ha

Rodzaj
nieruchomości

Cena
wywoławcza 

w zł plus 
23% Vat

Termin
przetargu

Godzina
przetargu

Wysokość 
wadium 

w zł.

1 Cisew 367/8 0,2456
Zabudowa

mieszkaniowa
Jednorodzinna

39 550,00 19.10.2017 10.00 2 000,00

2 Albertów 37/1 0,1076
Zabudowa

mieszkaniowa
jednorodzinna

19 530,00 19.10.2017 11.00 1 000,00

3 Albertów 37/2 0,1910
Zabudowa

mieszkaniowa
jednorodzinna

33 090,00 19.10.2017 11.00 1 700,00

4 Albertów 38/5 0,1690
Zabudowa

mieszkaniowa
jednorodzinna

27 000,00 19.10.2017 11.00 1 350,00

5 Albertów 38/7 0,1355
Zabudowa

mieszkaniowa
jednorodzinna

19 410,00 19.10.2017 11.00 1 000,00

6 Albertów 110 0,4200
Zabudowa

mieszkaniowa
jednorodzinna

37 210,00 19.10.2017 11.00 1 900,00

Do ceny przetargowej doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.
Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w pieniądzu, w wysokości podanej w ta ­

beli, w terminie do 16 października 2017 r. na rachunek Urzędu Gminy w Turku -Rejonowy Bank Spółdzielczy 
w Malanowie nr 57855700090800091020080003. Za datę wpłaty' wadium uważa się datę uznania ww. rachunku 
bankowym. Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania 
lub zamknięcia przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od 
zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany 
jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających wpisom do rejestru -  aktualny 
wypis z rejestru lub właściwe pełnomocnictwa.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 wrze­
śnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (tj. 
Dz. U. z 2014 r., poz. 1490).

Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie jednorazowej nie później niż do dnia zawarcia 
umowy przenoszącej własność w formie aktu notarialnego. Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic 
nieruchomości. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz założe­
niem i wpisem do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości.

Wójt zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie podając do publicznej 
wiadomości informację o odwołaniu przetargu.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie Gminy w Turku ul. Ogrodowa 4, 
62-700 Turek (pokój nr 32, tel: 063 279-40-72). Ogłoszenie o przetargu umieszczone zostało na stronie in ter­
netowej Urzędu Gminy w T urku http://bip.gm ina.turek.pl/ zakładka kom unikat)/.

Przedstawiamy Państwu nową metodę 
pozwalającą na pełną diagnostykę orga­
nizmu. Określa stan zdrowia poszczegól­
nych układów I organów człowieka, 
wykrywa infekcje i stany zapalne.

Za pomocą tego aparatu oznaczamy 
patogeny typu pasożyty, grzyby, bakteria, 
wirusy, związki chemiczne, metale 
ciężkie I inne wpływające na utratę 
hom eostazy. M etoda ta pozw ala  
opracować procedury detoksykacyjne 
najkorzystniejsze dla danej osoby. 
Diagnozuje konkretny stan patologiczny 
na poziomie komórkowym, kiedy nie 
występują jeszcze konkretne objawy 
chorobowe. W przypadku schorzeń 
przewlekłych ustala przyczynę dolegli­
wości i ułatwia dalsze leczenie medy­
czne. Test Obciążeń jako jedyny test

diagnostyczny w pełni kompleksowo wy­
krywa I rozpoznają obciążenia organizmu 
będące przyczyną powstawania chorób. 
Usuwając obciążenia usuwamy choroby. 
Wyeliminowanie obciążeń organizmu 
pozwala na pełny powrót do zdrowia.

DIAGNOZIE PODLEGAJĄ:
• pasożyty np.: motylica wątrobowa, 

owsik, glista ludzka, węgorek jelitowy, 
wfosogłówka, itd.

- pierwotniaki np.: rzęsistki, lamblia, 
toksoplazmoza, itd.

• wirusy np.: adenowirusy 
herpesowirusy, itd.

- bakterie np.: borrelia, rickettsia, 
he/lcobacter
grzyby, pleśnie I roztocza np.: candlda

■ metale ciężkie np.: ołów, nikiel

K O N IN , ul. Dworcowa 7 /9  
w w w .o d czu lan ie .in fo  pi tel. 603 589 312

FBT WILCZAK
Żwirownia - Betonlarnla

- Ż E R O M I N -
O F E R U J E  W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  N A JW Y Ż S Z E J  
J A K O Ś C I M IE S Z A N K I B E T O N O W E  W S Z Y S T K IC H  

M A R E K  O D  F U N D A M E N T U  P O  STR O P. 
T R A N S P O R T  +  P O M P A  P R Z Y  P E Ł N Y M  Z A Ł A D U N K U  

W  C E N IE  B E T O N U  .
. W Ł A S N Y  T R A N S P O R T  17 -25  T O N

W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  P Ł U K A N E  
K R U S Z Y W A  2 /8 -8 /1 6 -1 6 /3 2

• PIASEK MIESZANKA - NA ZASYPKI
• PIASEK SIANY 0/2 ,  MUROWANIE
• PIASEK PŁUKANY 0/2 - TYNKI
• PIASEK PŁUKANY 0/3 - POSADZKI
• HUMUS
te l  b iu r o :  6 3 2 -6 2 2 - 7 7 3 ,  6 3 2 - 6 2 2 - 5 0 9  

e m a il :  z e r o m in .b iu r o @ o n e t .p l
Z99/DS
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A może tak na konkurs?
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Gigantyczny borowik Zosi i Franka
Cały k ilog ram  w ży ł b o row ik  znaleziony przez rodzinę z 

Tuliszkow a. Ś rednica kapelusza grzyba g iganta  m ierzyła 25 
cm . Piszem y m ierzyła, bo jak donoszą tu liszkow ian ie , grzyb 
zosta ł ususzony i zjedzony.

Zosia i Franek wraz z rodzicami 
wybrali się we worek 12 września 
do lasu niedaleko Tuliszkowa na 
grzyby. Na skraju lasu, w całkiem 
widocznym miejscu, natrafili na wy­
jątkowy egzemplarz borowika szla­
chetnego, zwanego prawdziwkiem. 
-Takiego okazu jeszcze nie udało 
nam się znaleźć podczas naszych 
wypraw na grzyby -  zapewniają 
mieszkańcy Tuliszkowa. -Dlatego 
chcieliśmy podzielić się z redakcją 
Echa Turku i czytelnikami zdjęcia­
mi z tej naszej wypraw. Znaleziony 
borowik, widoczny na zdjęciach i 
ważący 1 kg, ze średnicą kapelusza 
25 cm, był zdrowiutki i zostanie usu­
szony i zjedzony. -Pycha -  chwalą

grzybiarze. A my przypominamy, że 
trwa szósta edycja konkursu grzy­
biarskiego, organizowanego przez 
Nadleśnictwo Turek. Zgłoszone 
grzybny będą oceniane w dwóch 
kategoriach: pod względem najwięk­
szej wagi (wyrażonej w gramach) 
oraz największej średnicy kapelusza 
(mierzona w milimetrach).

Chętni do udziału muszą pofaty­
gować się ze znalezionym grzybem 
do siedziby Nadleśnictwa (ul. Chopi­
na 70, 62-700 Turek, pokój nr 14), w 
dni robocze od poniedziałku do piąt­
ku w godzinach od 7.00 do 15.00. 
Tam egzemplarz zostanie komisyjnie 
obmierzony i zważony. Karta pomia­
rów zostaje w dokumentacji komisji,

Zosia i Franek -  rodzeństwo z Tuliszkowa z gigantycznym prawdziwkiem.

a jej kopię otrzymuje znalazca grzy- grzyby” muszą być oczywiście grzy- chronionych. Konkurs potrwa do 30 
ba. barn i jadalnymi i nie mogą należeć listopada 2017 roku.

Przypominamy, że „konkursowe (pod karą grzywny) do gatunków ika

Sezon grzybowy w pełni Rozpoczął się grzybowy wysyp

Prawdziwki Po takie okazy
na miedzy do turkowskiego lasu
O

kres grzybobrań w pełni. 
Udający się do lasu na ogół 
nie narzekają. Masowy wy­
syp grzybów sprawił, że nawet laicy 

zbiorą na potrzeby domowe. Szcze­
gólnie na wigilię Bożego Narodze­
nia udaje się przynieść w koszyku 
kilka borowików, kozaków i pod­
grzybków.

Odwiedził nas Mieczysław Gru- 
chot z Rzymska w gminie Dobra, 
który znalazł cztery dorodne zdrowe 
borowiki, zwane tutaj prawdziwka­
mi. Wszystkie powyżej pół kilogra­
ma. Największy z nich, o wadze 85 
dag, przyniósł nam pokazać. Znale­

Mieczysław Gruchot z borowikiem o wadze 85 dag.

zienie takich okazów jest ciekawe, 
ale jeszcze ciekawsze jest to, gdzie 
zostały znalezione.

Pan Mieczysław jak przystało 
dobremu gospodarzowi regularnie 
kontroluje stan swoich upraw. Tak 
też zrobił w środę 13 września. Idąc 
miedzą pomiędzy polami, przysta­
nął pod rosnącym tam dębem. Ku 
swojemu zaskoczeniu dojrzał oka­
załe kapelusze grzybów. Były to 
cztery dorodne borowiki Jako, że 
pan Mieczysław zagorzałym grzy­
biarzem nie jest, to stanowi to jego 
istotne osiągnięcie w pozyskiwaniu 
runa leśnego. (art)

Stanisław a W rąbel z Turku  znalazła w  ub ieg łym  tygodn iu  k ilog ram ow ego  prawdziw ka. 
Choć na g rzyby chodzi od lat, na tak dużą sztukę jeszcze nie tra fiła .

Ostatnie trzy lata z powodu su­

szy, grzybów w lasach było jak na 
lekarstwo. Zbieracze narzekali, że 
nawet na wigilijną zupę ledwo star­
czało. W tym na szczęście pogoda 
bardziej sprzyja grzybobraniom, 
z czego należy się tylko cieszyć. 
Bo mało kto nie lubi jajecznicy z 
kurkami czy lub podgrzybków w 
śmietanie. Jednak zanim przysmaki 
zostaną zjedzone, cieszą oko wła­
ściciela. Zwłaszcza te największe, 
którymi koniecznie trzeba się po­
chwalić. W poprzednich latach nie 
brakowało chętnych, którzy swoje 
okazy przynosili do Echa, by zro­
bić im zdjęcie i pokazać w gazecie. 
W tym jakoś nikt nie przychodził. 
Do czasu, jak w ubiegłym tygodniu 
nasza redakcyjna koleżanka stwier­
dziła, że tego lata jeszcze żaden 
grzybiarz nas nie odwiedził. No i, 
ku naszej uciesze, od razu zaczę­
li pojawiać się czytelnicy, a także 
przychodzą e-maile.

Także Stanisława Wrąbel z Tur­
ku postanowiła pochwalić się swoją 
piątkową (15 września) zdobyczą. 
-M ieszkam praktycznie pod la­
sem i grzechem  byłoby do niego 
chodzić, więc znam  go jak  własną 
kieszeń. Jeździm y tam  też rowe­
ram i, bo są tam fajnie wytyczone 
ścieżki -  opowiada turkowianka. 
W piątek także była tam rowerem. 
-Znalazłam  jeszcze trochę, ale 
dużo m niejszych. Praw dziw ek gi­
gant rósł pod drzewem  -  wyjaśnia 
grzybiarka. Po powrocie do domu,

małżeństwo od razu go zważyło 
i zmierzyło. Ważył 1 kilogram, a 
średnica kapelusza miała 24 centy­

Stanisława Wrąbel prawdziwka giganta znalazła w turkowskim lesie.

metry. Jeżeli borowik będzie zdro­
wy, pani Stanisława ususzy go i 
ugotuje z niego wigilijną zupę. ił
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Zapraszamy na XII Biegi Uliczne

Malanowska Jesień 2017
1 ECHO TU R K U 1

W
 sobotę 23 września od­
będą się Malanowie XII 
Biegi Uliczne „Malanow­
ska Jesień”. Zawody rozpocznąsię o

godzinie 10.45 na boisku obok ma- 
lanowskiej szkoły. Jako pierwsi wy­
startują przedszkolacy na dystansie 
100 metrów. Na 11.00 zaplanowano

bieg rodzinny - 200 m. Po rodzinach 
odbędą się biegi dzieci i młodzieży 
od rocznika 2010 do 2002 na dystan­
sach od 200 do 1500 metrów. Start

do biegu głównego na dystansie 10 
kilometrów, zaliczanego do Grand 
Prix Wielkopolski Wschodniej, za­
planowano na godzinę 12.30.

Organizatorzy zawodów Ośro­
dek Sportu i Rekreacji oraz Centrum 
Kultui7 i Biblioteka Publiczna w 
Malanowie informują, że zgłoszenia 
przyjmowane będą jeszcze w dniu 
zawodów. Wpisowe do biegu głów­
nego wyniesie tego dnia 35 zł. Na 
mecie każdy zawodnik otrzyma pa­
miątkowy medal. Szczegóły regula­
minu znajdziecie Państwo na stronie 
OSiR w Malanowie. (art)
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p o sfiE r Salon D ir C o m p u ter w  Turku
ul. Ż ero m sk ieg o  16 (wejście od ul. Mickiewicza) 

tel.: 663  664  663
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WYPOŻYCZALNIA AUT
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BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE I
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69-700 Turek, ul. Legionów Poliklch 8 ttl.! 601 786 189
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Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

ZA PR A SZA M Y
Salon sprzedaży
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furek, ul. Komunalna 1
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W ybierz to ( czego potrzebujesz -  teraz dodatkowe wyposażenie 
oraz ochrona pogwarancyjna w cenie samochodu.

Spiesz się! To lim itow a na  o fe rta . *-
Przyjdź do nas i stw órz swojego Volkswagena.

A u t o r y z o w a n y  D e a le r  Ig n a s z a k  K o n in
Stare M iasto, ul. M od ła Kolonia 5e, tel. (63) 240 90 40, vw konin@ ignaszak.p l Volkswagen
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Zakład Pogrzebowy
P A C H O L C Z Y K

d y ż u r  c a ło d o b o w y  te l .  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4
Turek, PI. S ienk iew icza  1, te l (63) 278-81 -57  U nie jów , ul. S ie n k ie w icza 1 7

PROFESJONALNA OBSŁUGA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWYCH 
WŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

Szeroki wybór trum ien, urn I tabliczek
- Transport zmarłych na terenie Polski i UE 
• Usługa kremacji
- Możliwość płatności po otrzymaniu 

zasiłku

Oprawa muzyczna pogrzebu 
Odzież żałobna
Pomoc i wsparcie przy załatwianiu 
formalności pogrzebowych 
Wiązanld i wieńce pogrzebowe

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
Radosław Kosmowski 

te l. 6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l. 6 0 5  114 6 0 4
T u lis z k ó w , u l .  P o z n a ń s k a  6 ;  T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

lliługi pogrzebowa: organizacjo i obiługa uroczyitoiri pogrzebowych, 
duły wybór trumion, urny, hrzyio, tabliczki, uokrologi, odzioi łałobaa, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczaa uroczytłoici pogrzebowych, 
wieóce, wigzaaki, koakureacyfao eony, płataott w termiaio 

dogodaym dla blioata, życzliwa i fachowo pomoc

£ S T O L T U R ’
JAK 1 MARIAN M ILLER

x a ł 18981

ZahU4 Usług PegrMlMwycl: 
Tursk, ul. Kubka Isusa s l A 

U L (6 6 j)  2 M  26 36 
kom. 0601 496 344

DOfSD7BRV ■ pCłłM or9anhoĉ11 pog™ txir  W i  lę jbC IS  J • transport zwłok w kra|ci I zagranicą

TDnMNV • ' » H ł taiy *yb ó rw P o h «I f\W  I 11 I f - ceny producenta

P ogrzeb  z tru m n ę  ju ż  od 9 5 0 , 0 0  zł (b ru tto )
Muły my Państwu pomocą I opieka w tym bardzo trudnym momencie oMobowa

Lejb Antoś
córka Sary i Sebastiana 
ur. 7 września, godz. 8.4S 
waga 3230, długość 53 cm

Filip Pawłowski
syn Moniki i Krzysztofa 
ur. 7 września, godz. 10.30 
waga 3250, długość 53 cm

Lena Dudek
córka Wioletty i Przemysława 
ur. 8 września, godz. 21.50 
waga 3230, długość 54 cm

Julia Drabina
córka Marty i Przemysława 
ur. 9 września, godz. 23.15 
waga 3400, długość 55 cm

Lena Gil
córka Julii i Łukasza 
ur. 11 września, godz. 9.20 
waga 2270, długość 47 cm
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